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 بنیامین نتانیاهو
 خیز آخر را برای بزرگترین 
جنایت احتمالی برداشت

وزیر امور خارجه طی سفر به لبنان 
در دیدار با سیدحسن نصرالله، 

دبیرکل حزب الله مطرح کرد

معاون اجتماعی و پیشگیری از 
 وقوع جرم قوه قضائیه 

در گفت و گو با »ایران« اعلام کرد

1142 شرط و مدرک ناهنجار از 
 صدور مجوزهای کسب و کار 

کنار گذاشته شد

گفت و گو با محمد معتمدی 
خواننده موسیقی سنتی ایران 

موافقترهبرانقلابباعفویاتخفیف
وتبدیلمجازات۲۸۲۷نفرازمحکومانمحاکم

در خجسته عید مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص(، حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام، سفرا و نمایندگان کشورهای 
اسامی و جمعی از اقشار مردم، اجابت دعوت و بعثت نبوی را باعث رشد و سعادت دنیوی و اخروی خواندند و با اشاره به حادثه تلخ غزه و ادامه جنایت های 

رژیم صهیونیستی گفتند: مصیبت غزه، مصیبت بشریت است و نشان می دهد نظم کنونی جهانی کاماً باطل و غیرقابل دوام است و از بین خواهد رفت.
6

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام، نمایندگان کشورهای اسلامی و اقشار مختلف مردم:

غزه،اوجبطلاننظمکنونیجهانیرانشانداد

سیاستمداران جهان حمله به 
جنوب غزه را یک فاجعه انسانی 

بزرگ خواندند
 مخالفت جهانی 

 با عملیات زمینی 
در رفح

 دوشنبه، 23 بهمن 1402
 2 شعبان 1445
  سال سی ام
 شماره 8400
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

میلیون ها ایرانی روز گذشته چهل وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی میلیون ها ایرانی روز گذشته چهل وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
را در سراسر کشور جشن گرفتندرا در سراسر کشور جشن گرفتند

قوی تر  از همیشه

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

ح کرد رئیس جمهور در اجتماع باشکوه راهپیمایان 22 بهمن پایتخت مطر

عبورازتهدیدهابهبرکتحضورمردم
به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی صورت گرفت

ارسال پیام تبریک سران کشورها 
به آیت الله رئیسی

حضور حماسه ساز مردم ایران در اخبار  جهان

 بازتاب راهپیمایی ۲۲ بهمن 
در رسانه های خارجی

مراسم بزرگداشت فجر45 با حضور سفرای خارجی مقیم ایران برگزار شد

 رئیس جمهور
 میزبان سفرای خارجی

اکبر توکلی /ایرنا
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آیت الله رئیسی: 
وقتی دشمن 

این حضور 
میلیونی را در 

بیش از هزار و 
400 شهر و 35 
هزار روستای 

کشور می بیند 
که مردم به 

میدان آمده و 
فریاد دفاع از 

انقلاب اسلامی 
سر می دهند، 

دیگر کسی 
جرأت نمی کند 

به تجاوز به 
این آب و خاک 

حتی فکر کند

رسانههاچهخبر؟ از
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+++

+++

president.ir

 آیت الله رئیسی چهارشنبه هفته گذشته در 
جلسه هیأت دولت، ضمن صدور دستور آغاز 
رسمی فعالیت »سامانه پرداخت اعتباری به 
ذینفع نهایی«، راه اندازی این سامانه را گامی 
ارزشمند و مؤثر در ارتقای بیش از پیش انضباط 
و شفافیت مالی دانست.رئیس جمهور تأکید 
کرد: فراهم شدن امکان پرداخت اعتباری و 
پرداخت به ذینفع نهایی از آرزوهای دیرین 
دستگاه های اجرایی بود که عملیاتی شدن 
آن از رسوب منابع در دستگاه های اجرایی 

جلوگیری می کند.

ازراهاندازی قدردانیرئیسجمهور
سامانهپرداختبهذینفعنهایی

fvpresident.ir

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در 
حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: مردم 
صاحب انقاب هستند و اکنون که دشمن 
هرچه در توان داشته به کار بسته و دیگر تیری 
در ترکش ندارد، مردم باید مانند همیشه در 
انتخابات پیش رو به صحنه بیایند و قدرت رأی 

و انتخاب خود را به نمایش بگذارند.

مردمبرایحلمشکلات
درانتخاباتبهصحنهبیایند

+++

+++

+++

اسامی تغییر کرده و دیگر کسی از 
وجود گزینه نظامی روی میز سخن 
نمی گوید، گفت: دیگر کسی حتی 
به این حرف ها فکر هم نمی کند و 
این به برکت بنیه دفاعی، نیروهای 
مسلح توانمند و مردم متدین و حاضر 

در صحنه ایران اسامی است.

حضور مردم موجب رعب دشمن
آیت الله رئیسی تأکید کرد: وقتی 
دشمن این حضور میلیونی را در بیش 
از هزار و 400 شهر و 35 هزار روستای 
کشور می بیند که مردم به میدان 
آمده و فریاد دفاع از انقاب اسامی سر 
می دهند، دیگر کسی جرأت نمی کند 
به تجاوز به این آب و خاک حتی فکر 

. کند
وی با بیان اینکه امروز مردم ایران 
می خواهند مستقل، آزاد و مسلمان 
زندگی کنند، تصریح کرد: هر جا 
به گفتمان امام)ره( و رهبری عمل 
کردیم حوزه موفقیت ما بوده و هر 
جا که مسئول یا فردی بوده که به 
گفتمان امام و رهبری دل نداد یا آن را 
باور نداشت، آنجا عقب ماندگی داریم.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
امروز جمهوری اسامی ایران پرچمدار 
مبارزه با تروریسم و دفاع از حقوق 
انسان ها در جهان است به جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه با حمایت 
کشورهای غربی مدعی حقوق بشر 
اشاره کرد و افزود: همه عالم بدانند 
رژیم صهیونیستی از بین رفتنی است 
و مرگ آن فرا رسیده و حامیان آن تنها 

به دنبال خرید زمان برای به تعویق 
انداختن مرگ این جنایتکاران هستند.

بر عهد مبارزه با فساد هستیم
آیت الله رئیسی همچنین مبارزه با فساد 
را پیمان نانوشته میان ملت با دولت 
عنوان کرد و افزود: مردم عزیز بدانید 
که ما بر سر پیمان خود با شما هستیم 
و اجازه نخواهیم داد کوچک ترین 
فسادی در ساختار اداری و اجرایی کشور 
 لانه کند.رئیس جمهور در ادامه احیای

7 هزار واحد تولیدی تعطیل یا    

و  چشمگیر  کاهش  تعطیل،  نیمه 
بی سابقه نرخ بیکاری، افزایش قابل 
توجه سرمایه گذاری داخلی و خارجی، 
افزایش چشمگیر بیمه سامت و 
رایگان در کشور، رشد ترانزیت، رشد 
تولید، ثبت آمار رشد اقتصادی 4 
درصدی در دو سال پیاپی و هدفگذاری 
برای دستیابی به رشد اقتصادی 8 
درصدی و کاهش تورم در تولید را 
تنها بخشی از اقدامات دولت در ۲.5 
 سال گذشته در مسیر پیشرفت کشور 

عنوان کرد.

جشن 45 سالگی پیروزی شکوهمند 
انقاب اسامی، روز گذشته با حضور 
پرشمار و گسترده آحاد مردم، در 
جای جای کشور برگزار شد. روز 
گذشته ایرانیان، این رویداد باشکوه 
و بی نظیر در تاریخ معاصر را گرامی 
داشتند که مردم با دست خالی و 
به رهبری امام خمینی)ره( رژیم ۲500 
ساله شاهنشاهی را سرنگون کردند و 
به جای آن، جمهوری اسامی را به پا 
داشتند. از این رو، جشن دیروز، جشن 
پاسداشت رشادت های همین مردم 
بود؛ مردمی که با جان و مال، با تقدیم 
هزاران شهید و با تحمل همه فشارهای 
داخلی و خارجی، از این شجره طیبه 

45 ساله پاسداری کردند.
دیروز، نه فقط یک جشن سیاسی و 
عقیدتی، که جشن الفت هم بود. 
اقشار  مردم،  مختلف  گروه های 
مختلف، مردمی در سنین متفاوت، پیر 
و جوان و زن و مرد، همه آمده بودند. 
پرچم ایران اسامی، پرجلوه   ترین 
نمادی بود که در دست مردم دیده 
می شد. به دلیل شرایط ویژه منطقه، 
غزه و ایستادگی بیش از چهار ماهه آن، 
محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و 
حامیان غربی آن و نیز ستایش رشادت 
گروه های مقاومت در منطقه، بخشی از 
توجه، شعارها و نمادهای راهپیمایان 
روز گذشته در تهران و سایر شهرها را 
به خود اختصاص داده بود. درعین 
حال، حضور ماکت های موشک های 
نقطه زن سپاه پاسداران، از قیام تا 

خیبرشکن در مسیر راهپیمایی تهران، 
بیانگر این حقیقت بود که آن قدرت 
سخت موشکی، از قدرت نرم مردمی 
جمهوری اسامی ایران برخاسته است. 
توجه به انتخابات، که زمان زیادی تا 
برگزاری آن نمانده است، واقعیتی بود 
که راهپیمایان به آن نیز توجه ویژه ای 

داشتند.
 

رئیسی: ایران؛ مستقل ترین کشور 
جهان

در تهران، رئیس جمهور سخنران 
ویژه مراسم سالگرد پیروزی انقاب 
اسامی بود. آیت الله رئیسی صبح 
دیروز در فاصله میدان فردوسی و 
چهارراه ولیعصر)عج( به خیل عظیم 
راهپیمایان پیوست. آحاد مردم نیز 
با دیدن رئیس جمهور در میان خود، 
دقایقی با آیت الله رئیسی به گفت و گو 
پرداختند.رئیس جمهور در میدان 
آزادی، در اجتماع عظیم راهپیمایان، 
سالروز  بزرگداشت  کرد:  تصریح 
پیروزی انقاب اسامی در ۲۲ بهمن 
تنها گرامیداشت یک رخداد در 45 
سال گذشته نیست، بلکه پاسداشت 
گفتمانی است که امروز و آینده ایران 
اسامی را رقم زده و حرکت ملت ایران 
بر اساس همین گفتمان که پرچمدار 
آن امام راحل و رهبری معظم انقاب 
اسامی هستند، تنظیم شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه محور 
اصلی پیام ملت ایران استقال بود 
و امروز ایران اسامی مستقل ترین 
کشور در جهان است، گفت: ایران 
اسامی کشوری وابسته به شرق و 
غرب نیست، خود تشخیص می دهد، 
عمل  و  اقدام  و  می گیرد  تصمیم 
می کند. امروز در 45 سالگی انقاب 
اسامی ما اعام می کنیم که ملت 

ایران بر این سیاست استوار بوده و از 
شرق و غرب و هیچ کشور قدرتمندی 
دستور نمی گیرد چرا که خود دارای 

قدرت، جایگاه و اقتدار است.
وی با بیان اینکه امروز آزادی فکر و 
اندیشه، آزادی قلم و بیان و آزادی در 
حوزه های مختلف در ایران تضمین 
شده است، گفت: امروز در ایران 
اسامی احترام به رأی و خواست 
مدعیان  برخاف  مردم  جمهور 
دموکراسی به شکل واقعی وجود دارد 
و همه نهادهای انقاب و کشور با رأی 

ملت تعیین و مستقر می شوند.

 دیگر کسی تصور تجاوز به خاک
 ما را نمی کند

آیت الله رئیسی، اضافه کرد: کسانی 
که مدعی دموکراسی هستند به رأی و 
خواست مردم فلسطین و یمن و حتی 
نظر مردم خودشان احترام نمی گذارند، 
اما نظام جمهوری اسامی مبتنی بر 
جمهوریت شکل گرفته و ماک در این 
نظام همان گونه که امام راحل ما 
فرمودند رأی مردم است؛ میزان رأی 
مردم است که بدون رأی، تشخیص، 
حضور و مشارکت آنان امکان انجام 

هیچ کاری در کشور نیست.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری 
اسامی در هشت سال جنگ تحمیلی 
اجازه نداد یک وجب از خاک کشور 
جدا شود، اظهارکرد: همه اطاع دارند 
که چگونه در گذشته با یک تشر 
امریکا، ایران جزایر خود را واگذار کرد، 
اما امروز به برکت انقاب اسامی و 
تقویت اقتدار نظامی و دفاعی کشور 
دیگر هیچ کس تصور تجاوز به این آب 

و خاک را هم در سر نمی پروراند.
وی با اشاره به اینکه امروز دیگر 
ادبیات دشمن در مواجهه با جمهوری 

رئیسجمهوردراجتماعباشکوهراهپیمایان
22بهمنپایتختمطرحکرد

 عبور از تهدید ها 
به برکت حضور مردم

president.ir
گروهسیاسی

گزارش

دیدار با سفرای کشور های خارجی
گفتنی است، رئیس جمهور چهارشنبه گذشته نیز میزبان و 

سخنران مراسم بزرگداشت چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقاب 
اسامی بود که با حضور سفرای خارجی مقیم ایران برگزار شد. 

آیت الله رئیسی در این مراسم، به ادعاهای متوهمانه رسانه های 
امریکایی و غربی درباره سقوط جمهوری اسامی ایران اشاره و 

تصریح کرد : بارها این رسانه ها مدعی شدند که تا شش ماه دیگر 
جمهوری اسامی ایران از بین خواهد رفت اما از آن شش ماه هایی 

که آنها می گفتند، 45 سال گذشته است و در مقابل از رؤسای وقت 
امریکا و دیگر کشورهای غربی که نابودی جمهوری اسامی ایران 

را در سر می پروراندند، امروز خبری نیست ولی جمهوری اسامی 
ایران مقتدرانه ایستاده و نهال نوپای ۲۲ بهمن 57 به درخت تناوری 

تبدیل شده که ثمرات بسیاری دارد.
رئیس جمهور گفت: انقاب اسامی ایران بر خاف غالب انقاب ها 

و نهضت ها در دنیا که پس از مدتی دچار چرخش در مواضع 
و تغییر در آرمان ها و شعارهای خود می شوند، همچنان به پای 

آرمان ها و شعارهای خود استوار ایستاد است.

ـــرش بـ
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امیرعبداللهیان:  
امریکا و رژیم 
صهیونیستی 

قدرت 
مقاومت 

حزب الله در 
لبنان را به 

خوبی درک 
کرده اند

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
جدیدترین سفر منطقه ای خود برای سومین 
بار پس از آغاز جنگ غزه راهی بیروت شد. 
او پس از لبنان روز گذشته به دمشق رفت 
و از آنجا راهی دوحه خواهد شد. این سفر 
که در بحبوحه اوج گیری تنش های جنگ در 
غزه صورت گرفته در حالی است که به نظر 
می رسد »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی با تداوم نسل کشی علیه ملت 
فلسطین و فاجعه انسانی جدید در رفح به 
دنبال فرار از توافق اخیر بر سر مبادله اسرای 
جنگ است. وزیر امور خارجه در چنین 
شرایطی راهی بیروت شد و با سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، رهبران 
گروه های مقاومت و مقام های بلندپایه لبنانی 

دیدار و گفت و گو کرد.

دیدار با سیدحسن نصرالله
با  ر  دیدا در  لبنان  حزب الله  دبیرکل 
امیرعبداللهیان یادآور شد: دشمن صهیونیستی 
در بحران و تنگنای راهبردی قرار گرفته و به 
هیچ یک از اهداف خود در میدان دست 
نیافته است. سیدحسن نصرالله مقاومت را 
عنصر مهمی در معادلات منطقه خواند و مواضع 
حکیمانه، صریح و مقتدرانه مقام معظم رهبری 
را در تحولات جاری غزه و کرانه باختری در میان 
رهبران جهان منحصر به فرد قلمداد کرد.  
امیرعبداللهیان هم در این دیدار یادآور شد، 
پذیرش مقاومت به عنوان طرف اصلی در 
ابتکارات سیاسی مطرح شده، نشان از نقش و 
جایگاه مقاومت در فلسطین و منطقه است. او 
با تأکید بر اینکه مقاومت فلسطین هم در مسیر 
مقاومت و ایستادگی و هم در توجه به راهکار 
سیاسی، با حکمت و اقتدار عمل کرده است، 
افزود: در هر ابتکار سیاسی، باید نقش مردم 
فلسطین و اجماع رهبران و گروه های فلسطینی 

به عنوان محور اصلی مدنظر قرار گیرد.

دیدار با رهبران گروه های مقاومت
امیرعبداللهیان در دیدار با رهبران گروه های 
مقاومت فلسطینی که »زیاد نخاله«، دبیرکل 
جنبش جهاد اسامی، »اسامه حمدان«، از 
رهبران جنبش حماس و »جمیل مزهر«، 
برای آزادی  معاون دبیرکل جبهه خلق 
فلسطین حضور داشتند، با تأکید بر اولویت 
توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین در غزه و کرانه باختری، اهمیت اتخاذ 
موضع یکپارچه و متحد گروه های فلسطینی در 
مدیریت ابتکارهای سیاسی مطرح شده برای 
پایان جنگ علیه غزه، امدادرسانی به مردم 
بی پناه غزه و تبادل اسرا را یادآور شد. رهبران 
گروه های مقاومت نیز در این دیدار ضمن 
تشریح وضعیت میدانی نوار غزه و ایستادگی 
قهرمانانه مقاومت و مردم فلسطین در غزه و 
کرانه باختری در بیش از ۴ ماه گذشته، عنوان 
کردند که  زمان به نفع مقاومت است و دشمن 
صهیونیستی در حالی که تحت فشارهای 
فزاینده داخلی و بین المللی قرار گرفته، به 
هیچ یک از اهداف اعامی خود دست نیافته 
است. وزیر امور خارجه ایران در این سفر 
همچنین با »نجیب میقاتی«، نخست وزیر 
پیشبرد امور لبنان، »عبدالله بوحبیب« همتای 
لبنانی و »نبیه بری«، رئیس پارلمان لبنان در 

بیروت دیدار و گفت وگو کرد.

درخواست امریکا از ایران
وزیر امور خارجه پس از دیدار و گفت و گو با 
مقامات لبنانی در نشست خبری در محل 
سفارت جمهوری اسامی به تشریح رایزنی های 
انجام شده با مقامات لبنان پرداخت و به 
سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. امیرعبداللهیان 
در بخشی از این نشست در پاسخ به پرسشی 
درباره ارسال پیام غیرمستقیم امریکا به ایران 
گفت: امروز امریکایی ها چنانچه در موضع 
دشمنی علیه منطقه و غزه نباشند، قویاً در 
جایگاه و موضع سردرگمی و بی برنامگی قرار 
دارند. در چهار ماه گذشته در اثنای جنگ 
علیه غزه، پیام هایی بین امریکا و ایران مبادله 
شده است. یکی از محور های این پیام ها، 
عمدتاً درخواست از ایران برای مطالبه ایران از 
حزب الله و عدم ورود گسترده و کامل حزب الله 
به جنگ علیه اسرائیل است. این یعنی آنکه 

دیگهچهخبر؟

گروهسیاسی

سیاستخارجی

باسیدحسننصرالله،دبیرکلحزباللهمطرحکرد دیدار وزیرامورخارجهطیسفربهلبناندر

ایرانبهیکمقاومت با اقتدار و حکمت عمل کرده است واکنشکاردار
روزنامهدیلیمیل ادعادر

خبراولاینکه،کاردار ایران در لندن 
گزارش روزنامه دیلی میل را که مدعی 
شده ایران از بین مسلمانان بریتانیا 
جاسوس استخدام می کند، رد کرد. 
سید مهدی حسینی متین در پیامی در 
شبکه مجازی ایکس نوشت: بار دیگر، 
داستانی ماجراجویانه و هالیوودی برای 
سرگرم کردن مخاطب و فروش بیشتر 
در آخر هفته اما این بار توسط یک 
روزنامه معمولی. وی با اشاره به ادعای 
این روزنامه گفت، تمامی این اتهامات 
نابخردانه و بی اساس بارها از سوی 

ایران به طور قاطع رد شده است.
 

شهادت۲بسیجیبومی
سیستانوبلوچستان

خبردیگراینکه،روابط عمومی قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه در اطاعیه ای 
اعام کرد که ۲ نفر از بسیجیان بومی 
سیستان و بلوچستان در مسیر راه آهن 
زاهدان - بم به شهادت رسیدند. 
بنابر این اطاعیه، در اقدامی کور و 
ناجوانمردانه، اشرار مسلح به یک 
پست نگهبانی در مسیر راه آهن زاهدان 
- بم تیراندازی کردند که در پی آن ۲ 
نفر از بسیجیان بومی منطقه )از طائفه 
شه بخش( به نام های »محمد انور 
گمشادزهی« و »عبدالحسین بلوچ « به 

شهادت رسیدند.
 

محمدرضاخبازدرگذشت
دستآخراینکه،محمدرضا خباز 
سیاستمدار اصاح طلب و استاندار 
اسبق سمنان روز جمعه هفته گذشته 
به علت عارضه قلبی درگذشت. 
خباز زاده  ۲۸ تیر ۱۳۳۳ در کاشمر، 
سیاستمدار اصاح طلب، استاندار 
خراسان شمالی در دولت دوازدهم و 
استاندار سمنان در دولت یازدهم بود. 

امریکا و رژیم صهیونیستی قدرت مقاومت 
حزب الله در لبنان را به خوبی درک کرده اند. 
وزیر امور خارجه روز گذشته در دومین مقصد 
سفر منطقه ای خود به دمشق رفت و با بشار 
اسد رئیس جمهور این کشور و فیصل مقداد 

همتای سوری خود دیدار کرد.

دعوت رسمی رئیسی از بشار اسد
 وزیر امور خارجه ایران پس از دیدار و گفت وگو 
با وزیر خارجه سوریه در نشست خبری 
مشترک حضور یافت و به سؤالات خبرنگاران 
پاسخ داد. امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه 
در دیدار با رئیس جمهور سوریه در خصوص 
آخرین تحولات منطقه و دیدگاه های ایران 
و سوریه گفت و گو کرده است، افزود: امروز 
حامل دعوت رسمی و کتبی آقای رئیسی از 
بشار اسد برای دیدار رسمی از ایران بودم. 
خرسندیم روابط دو کشور روز به روز استوارتر 
و عمیق تر می شود و این امر تأثیر مثبتی بر 
تحولات منطقه و مناسبات دو کشور در راستای 
منافع مردم دو کشور دارد. وی با ذکر این نکته 
که امنیت کشورهای منطقه دغدغه مشترک 
ایران و سوریه است، افزود: همان گونه که 
مستشاران نظامی ما در سال های مبارزه با 

تروریسم در کنار دولت، ملت و نیروهای مسلح 
سوریه با قدرت عمل کردند، همچنان در مسیر 
مبارزه با تروریسم در کنار سوریه خواهیم ماند. 
امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه در منطقه 
هیچ اقدام رژیم صهیونیستی بدون پاسخ 
نمانده است، افزود: امروز نتانیاهو در باتاق 
غزه گرفتار آمده است. غزه به قبرستان 

صهیونیست ها تبدیل شده است.
وی با تأکید بر اینکه گزینه ای جز راه حل 
سیاسی، دوری از جنگ و توقف نسل کشی در 
غزه و توقف جنایات جنگی در کرانه باختری 
وجود ندارد، ادامه داد: ایران فعالانه برای توقف 
نسل کشی در غزه، باز شدن معابر گسترده 
ارسال کمک های انساندوستانه و جلوگیری از 
کوچ اجباری ساکنان غزه به صحرای سینای 
مصر و ساکنان کرانه به بخش هایی از اردن 
تاش خواهد کرد. وی گفت: مایلم از دمشق 
پایتخت سوریه با صدای بلند اعام کنم که 
کلید بازگشت امنیت پایدار به منطقه توقف 
نسل کشی و جنایات مشترک امریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و فلسطین است.

امیرعبداللهیان در پاسخ به سؤالی گفت: همه 
کنشگران جهان به این نتیجه رسیدند که 
راه حل سیاسی باید در خصوص پایان دادن به 

نسل کشی در غزه محور قرار بگیرد. ایده ها و 
طرح هایی برای تمرکز بر راه حل سیاسی در 
دستورکار طرف ها قرار دارد. وی افزود:  مقاومت 
فلسطین و حماس هم شروط و دیدگاه  خود 
را در این خصوص ارائه داده است. نتانیاهو 
حیاتش را در ادامه جنگ می داند، ولی جامعه 
بین المللی برای توقف جنگ تاش های جدی 
را در دستورکار دارد. رئیس دستگاه دیپلماسی 
خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی ایران ضمن 
حمایت از مقاومت برای احقاق حقوق ملت 
فلسطین از ابتکارات سیاسی که ریشه در نگاه 
فلسطینی ها و اهداف فلسطین داشته باشد، 
قویاً حمایت می کند. امیرعبداللهیان در پاسخ 
به سؤالی درباره راه حل سیاسی برای غزه هم 
بیان کرد: حماس اخیراً چهارچوب و اصولی را 
برای مرحله توقف و راه حل سیاسی به طرف 
مقابل اعام کرده است. تبادل پیام ها و تاش 
برای رسیدن به نقطه توافق و حل سیاسی به 
صورت جدی در سطح منطقه در حال انجام 
است. وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: 
مقاومت اثبات کرد که گزینه ای به نام جنگ 
نمی تواند به نتیجه برسد. آن طرفی که شدت 
جنگ را افزایش داد و نتانیاهو به آن تکیه کرد، 

امریکا بود.

وزارتامورخارجه
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خبر کوتاه

 حزب عمران خان 
پیشتاز انتخابات پاکستان

براساس نتایج نهایی انتخابات پارلمانی 
پاکستان که دیروز از سوی کمیسیون 
انتخابات این کشور اعام شد، نامزدهای 
مستقل وابسته به حزب تحریک انصاف 
پاکستان )PTI( به رهبری عمران خان 

پیشتاز این انتخابات شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از جئو، نامزدهای 
حزب تحریک انصاف موفق به کسب ۱۰۲ 
کرسی از ۲۶۵ کرسی شدند که بسیار فراتر 
از انتظارات تحلیلگران بود. پس از این 
حزب نیز، حزب مسلم لیگ پاکستان به 
رهبری نواز شریف )PML-N( با ۷۳ کرسی 
در این انتخابات دوم شد و حزب مردم 
پاکستان به رهبری باول بوتو زرداری با 
کسب ۵۴ کرسی در رتبه سوم قرار گرفت. 
اولین بار در تاریخ سیاسی پاکستان است 
که نمایندگان مستقل )اکثریت حامی عمران 
خان( توانسته اند بیشترین آرا را به خود 
اختصاص دهند، اما تشکیل دولت از سوی 
آنها بعید به نظر می رسد، زیرا طبق قانون 
انتخابات پاکستان، اگر هیچ حزبی نتواند 
اکثریت )۵۰ درصد+یک( آرای رأی دهندگان 
و به عبارتی ۱۳۳ کرسی را از آن خود کند، 
حزب پیروز )با بیشترین کرسی( باید اقدام 
به ائتاف سازی کند اما بسیاری بر این باورند 
که نواز شریف که برخی می گویند از حمایت 
ارتش پاکستان برخوردار است تاش کرده تا 
ائتاف شکل دهد و نخست وزیر شود. با این 
حال عمران خان و نواز شریف، نخست وزیر 
سابق پاکستان هر دو روز جمعه اعام پیروزی 
کردند. به گزارش رسانه  پاکستانی داون، 
عمران خان، نخست وزیر پیشین پاکستان و 
دیگر سیاستمداران سرشناسی که در زندان 
به سر می برند، از طریق پستی در انتخابات 

شرکت کردند.

 

از هفته گذشته دور جدیدی از حمات رژیم 
صهیونیستی به رفح آغاز شده است و به 
دنبال آن تل آویو به دنبال شروع عملیات 
میدانی و زمینی در جنوبی ترین بخش 
نوار غزه است. پیرو این موضوع، ارتش 
رژیم صهیونیستی روز جمعه موضوع انجام 
عملیات زمینی در شهر رفح را تصویب کرد. 
همزمان نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
با صدور دستور تخلیه رفح به ارتش این 
رژیم دستور داده که طرحی برای تخلیه 
ساکنان شهر رفح پیدا کند. این درحالی 
است که بنابر برخی تخمین ها جمعیتی 
بین یک میلیون و دویست تا یک میلیون 
و پانصد هزار نفر از آوارگان فلسطینی برای 
فرار از حمات به رفح پناه برده اند. از این رو 
هرگونه اقدام نظامی و عملیات زمینی رژیم 
صهیونیستی در این قسمت از باریکه غزه به 
معنای کشتار بی سابقه غیرنظامیان و به راه 
افتادن حمام خون است که قطعاً می تواند 
پیامدهای دیپلماتیک، حقوق بشری و حتی 
امنیتی، چه برای کل منطقه و چه در سطح 
فرامنطقه ای داشته باشد. این درحالی است 
که نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأکید دارد 
عدم حمله به شهر رفح به معنای شکست 
در جنگ و باقی ماندن جنبش حماس 
در آنجا است. این بخشی از سخنان 
بنیامین  نتانیاهو در گفت وگو با شبکه  
ای بی سی نیوز بود که مدعی شد: »به 
نیروهای مان دستور دادیم که قبل از حمله 
زمینی به رفح برای خارج کردن صدها 
هزار غیرنظامی از آن منطقه برنامه ریزی 
کنند!« آن طور که ایسنا بخشی هایی از 

این مصاحبه را منتشر کرده، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی ادعایی دال بر ایجاد 
گذرگاه امنی برای غیرنظامیان مطرح 
کرده که ساکنان غیرنظامی رفح بتوانند 
به واسطه آن منطقه رفح را ترک کنند. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین 
مدعی شده است، در این خصوص با 
امریکایی ها توافق نظر دارد. بی بی مدعی 
شد: »پیروزی در دسترس است. ما آن را به 
دست خواهیم آورد. ما نیروهای حماس 
را شکست داده و رفح را که آخرین سنگر 
است، به دست خواهیم آورد. ما درحال 
کار روی یک برنامه دقیق برای خروج امن 
غیرنظامیان هستیم!« وی به مناطقی در 
شمال رفح اشاره کرد که می توانند به 
عنوان مناطق امن برای غیرنظامیان مورد 
استفاده قرار گیرند و خطاب به منتقدانی 
که می گویند حمله به رفح از خط قرمز 
عبور می کند، پاسخ داد: »کسانی که 
می گویند تحت هیچ شرایطی نباید وارد 
رفح شویم، اساساً می گویند، جنگ را ببازید 

و حماس را در آنجا نگه دارید.«

اختلافات در کابینه رژیم صهیونیستی 
بر سر عملیات زمینی در رفح

 درحالی بی بی از نظر قاطعش برای 
حمله به رفح می گوید که اختافات میان 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس 
ستاد ارتش این رژیم درباره عملیات زمینی 
احتمالی در شهر رفح غزه شدت گرفته 
است. به گزارش تحلیلگر شبکه ۱۳ رژیم 
صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو دستور داده 
نیروهای ذخیره ای که از ارتش خارج شده 
بودند، جهت آمادگی برای انجام عملیات 
زمینی در شهر رفح واقع در جنوب نوار غزه 

مجدداً به ارتش ملحق شوند. 
در مقابل، هالوی هم در پاسخ گفته ارتش 
برای انجام هر عملیاتی آماده است اما 
جنبه های سیاسی ای وجود دارد که ابتدا 

بنیامین نتانیاهو خیز آخر را برای 
بزرگترین جنایت احتمالی برداشت

ح خونبار رفح طر زهره صفاری/ تهدید قریب الوقوع 
حمله  برای  صهیونیستی  رژیم 
تمام عیار زمینی به رفح و تبعات 
انسانی جبران ناپذیر آن، نگرانی 
بسیاری از کشورهای جهان حتی 
حامیان این رژیم و سازمان های 
حقوق بشری بین المللی را برانگیخته 
تل آویو  به  هشدار  به  را  آنها  و 
واداشته است. به گزارش شبکه 
خبری الجزیره، پس از آنکه بنیامین 
نتانیاهو، حمله به رفح را به نوعی 
راهی برای پیروزی کامل این رژیم 
بر حماس خواند، جنگنده های 
وز  ر حمله  در  تنها  صهیونیستی 
شنبه دست کم ۴۰ فلسطینی را به 
شهادت رساندند و واکنش برخی 
کشورهای اروپایی و عرب و همچنین 
سازمان های بین المللی حقوق بشری 
را برای ممانعت از یک قتل عام بزرگ 

انسانی در رفح  برانگیختند.
 

سرنوشت محتوم آوارگان غزه
غزه یکی از پرجمعیت ترین مناطق 
زمین است و در حال حاضر جنگ 
۴ ماهه فلسطین، همین شاخصه 
را به رفح در باریکه غزه داده است. 
گونه  هر  معتقدند  کارشناسان 
عملیات نظامی زمینی یا هوایی در 
این منطقه از سوی صهیونیست ها 
می تواند خطر بروز حمات خطرناک 
و قتل عام گسترده غیرنظامیان را 
تقویت کند. خانواده های فلسطینی 
از آغاز حمات رژیم صهیونیستی در 
غزه از ۷ اکتبر تاکنون با از دست 
دادن خانه و کاشانه شان و همچنین 
بمباران مدارس و پناهگاه ها، چندین 
بار در تقا برای یافتن سرپناهی امن 
مجبور به تغییر اقامتگاه های موقت 
خود شدند و سرانجام پس از ماه ها 
در رفح؛ جایی که صهیونیست ها 
آن را به عنوان یکی از مناطق امن 
نامگذاری کرده بودند، در پایین ترین 
شرایط بهداشتی و بدون آب و غذای 
کافی در چادرها استقرار یافتند. از 
همین رو این شرایط نشان می دهد، 

اگر این منطقه نیز آن طور که کابینه 
بی بی در نظر دارد، مورد حمله قرار 
گیرد، دیگر جایی برای کوچ اجباری 
نیست و مرگ؛ سرنوشت محتوم 

آوارگان غزه خواهد بود.
در حال حاضر نیز شرایط به حدی 
در این منطقه بغرنج است که اگر 
صهیونیست ها زمان این عملیات 
را نیز به تعویق بیندازند، محاصره 
سنگین منطقه و متوقف کردن 
محموله های کمک های بشردوستانه 
سوی  از  غزه  مرزهای  پشت  در 
صهیونیست ها، گرسنگی و فقدان 
بهداشت، هزاران نفر را قربانی 
خواهد کرد. با وجود همه اینها، 
نتانیاهو همچنان عزم جدی برای 
کنترل کریدور فیادلفیا - باریکه ای در 
مرز میان غزه و مصر- دارد تا بتواند 
مانع از رسیدن ساح به حماس 
شود و با این انگیزه حمله خود 
به رفح را نیز توجیه می کند، اما 
آوارگان غزه می گویند برای شهادت 

آماده هستند.
 

هشدار جهان به تل آویو
سبعیت نتانیاهو و کابینه راست 
افراطی اش در قبال کودکان، زنان 
و مردان بیگناه و آواره فلسطینی 
هشدارهایی از عربستان سعودی، 
قطر و مصر را در پی داشت. در عین 
حال تغییر لحن کاخ سفید نسبت به 

تل آویو موضوعی بود که سران رژیم 
صهیونیستی نتوانستند نسبت به آن 

بی اعتنا باشند. 
نخست وزیر انگلیس با ابراز نگرانی 
شدید از برنامه حمله زمینی به محل 
تجمع میلیون ها آواره فلسطینی، 
و  جنگ  فوری  توقف  خواستار 
آتش بس کامل شد. وزیر خارجه 
آلمان نیز قتل عام غیرنظامیان 
در رفح را غیرقابل قبول خواند و 
گفت: »مردم غزه نمی توانند یکباره 
به آسمان بروند و حمله به رفح یک 
بحران انسانی ایجاد خواهد کرد.« 
قاهره هم کوچ اجباری فلسطینی ها 
را خاف قوانین بین المللی خواند 
و فرستادن سیل آوارگان به پشت 
مرزهای این کشور را با واکنش 

شدید مصر همراه دانست. 
سیاست  مسئول  بورل،  جوزپ 
ین  ا در  وپا  ار اتحادیه  خارجی 
هشدارها با کشورهای معترض به 
صهیونیست ها همراه شد و این 
حمله را »حرکت به سمت یک 
فاجعه انسانی غیرقابل توصیف« 
عنوان کرد. همزمان هلند، عمان، 
ایرلند، اردن، پارلمان عربی، شورای 
همکاری خلیج فارس و بسیاری از 
سازمان های حقوق بشری سازمان 
ملل و ان جی او  ها به این برنامه 
حمله واکنش داشته و خواستار 

توقف فوری آن شدند.

باید آنها را بررسی کند. در همین راستا، 
یک مسئول ارشد صهیونیستی به شبکه ۱۳ 
رژیم صهیونیستی گفت: »انجام عملیات 

نظامی در رفح قریب الوقوع است.«
رسانه های صهیونیستی گزارش کردند، 
دستورات نتانیاهو برای آمادگی جهت 
انجام این عملیات اختاف زیادی میان 
او و ارتش ایجاد کرده است. در این میان 
خانواده های اسرای صهیونیست شنبه شب 
با برگزاری تظاهراتی دیگر در تل آویو و 
قدس خواهان استعفای نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و امضای فوری توافق تبادل 

اسرا شدند. 
همچنین تحلیلگر مسائل سیاسی شبکه 
۱۲ رژیم صهیونیستی هم گفت: »نتانیاهو 
و هالوی چند روز پیش درباره تداوم 
عملیات نظامی در غزه تبادل نظر کردند 
و درباره اشغال رفح به اختاف خوردند. 
وی افزود: »درحالی که نتانیاهو برای پیدا 
کردن راه حل های سریع به ارتش فشار 

گزارش

حسین فاطمی
خبرنگار

سیاستمداران جهان حمله به جنوب غزه را یک فاجعه انسانی بزرگ خواندند

مخالفت جهانی با عملیات زمینی در رفح

AFP



5دوشنبه  23 بهمن ۱402  شماره 8400 جهان
irannewspaper.ir irannewspaper

بی بی 
درحالی از 

نظر قاطعش 
برای حمله به 
رفح می گوید 
که اختلافات 

میان 
نخست وزیر 

رژیم 
صهیونیستی 

و رئیس ستاد 
ارتش این 

رژیم درباره 
عملیات 

زمینی 
احتمالی در 

شهر رفح غزه 
شدت گرفته 

است

دولت مصر 
درخصوص 

برنامه ارتش 
صهیونیستی 

برای تهاجم 
به رفح، 

نگرانی های 
متعددی 

دارد؛ ازجمله 
نگرانی های 

امنیتی، 
اقتصادی، 

سیاسی، 
حقوقی و 

بشردوستانه

خبر کوتاه

آغاز چالش سلامت عقلی 
بایدن با دادستانی امریکا

 یک دادستان ویژه امریکا، توان ذهنی 
جو بایدن را به چالش کشید. چیزی 
که با عصبانیت رئیس جمهور این کشور 
مواجه شد. به گزارش یورو نیوز، رابرت 
هور، بازرس ویژه پرونده خروج اسناد 
طبقه بندی از کاخ سفید پس از 15 ماه کار 
روی این پرونده، اعلام کرد، جو بایدن 
برای اقدامی که در دوره ریاست جمهوری 
باراک اوباما، به عنوان معاون اول او انجام 
داده، تحت پیگرد قرار نخواهد گرفت، 
زیرا »مردی خوش نیت، مسن و همچنین 
با حافظه ضعیف« است. او همچنین 
به عنوان یکی از ادله خود در این ادعا 
تأکید کرد: »بایدن حتی به یاد ندارد 
پسرش چه زمانی درگذشت.« این اظهارات 
واکنش خشمگینانه جو بایدن را به همراه 
داشت. او در سخنانی در کاخ سفید مدعی 
شد: »حافظه من بسیار خوب است.« او 
همچنین درباره اشاره هور به اینکه وی 
زمان مرگ پسرش را هم نمی داند، گفت: 
»او چطور چنین چیزی را مطرح می کند؟ 
زمانی که از من درباره این مسأله پرسید، 
اصلاً فکر نمی کردم، این سؤال ارتباطی با 
پرونده ام داشته باشد.« با این حال او در 
همین سخنرانی مرتکب گاف دیگری شد و 
عبدالفتاح سیسی را رئیس جمهور مکزیک 
دانست و گفت که با فرانسوا میتران، 
رئیس جمهور فرانسه که نزدیک به 30 سال 

پیش درگذشت، دیدار کرده است.
به هر صورت اظهارات دادستان هور باعث 
شد، پزشکان خواهان آزمایش سلامت 
عقلی برای رئیس جمهور امریکا شوند و 
علاوه بر آنها دونالد ترامپ نیز از این مسأله 
به عنوان یکی دیگر از سکوهای حمله به 

بایدن استفاده کند.
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امیر فرشباف/ تنش ها میان قاهره و تل آویو پس 
از اعلام فرمان بنیامین نتانیاهو مبنی بر ضرورت 
و حتمی بودن حمله زمینی به رفح، درحال 
افزایش است. از موضع گیری های تند سیاسی 
تا آماده باش نظامی نیروهای ارتش مصر در مرز 
سینا و مهم تر از همه، تهدید به تعلیق کمپ 

دیوید توسط قاهره.
به گزارش المیادین، روز شنبه، روزنامه امریکایی 
وال استریت ژورنال به نقل از مقامات مصری نوشت 
که قاهره به تل آویو هشدار داده است، هرگونه 
عملیات زمینی در رفح به تعلیق فوری پیمان 
صلح فی مابین )کمپ دیوید( منجر خواهد شد. 
همچنین برخی منابع از آماده باش ارتش مصر و 
افزایش تعداد نیروهای مستقر در مرز رفح خبر 
دادند. روز گذشته نیز سامح شکری، وزیر خارجه 
مصر در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای 
بلغارستانی خود نسبت به عواقب گسترش دامنه 
حملات نظامی رژیم صهیونیستی در غزه و کشانده 
شدن آن به رفح هشدار داد. به گزارش روزنامه 
»الاهرام« مصر، شکری تأکید کرد که حمله نظامی 
به منطقه ای بسیار کوچک رفح که حدود یک 
میلیون و 400هزار فلسطینی را در خود جای داده، 

منجربه وضعیت فاجعه بار انسانی خواهد شد.
دولت مصر درخصوص برنامه ارتش صهیونیستی 
برای تهاجم به رفح، نگرانی های متعددی دارد؛ 
ازجمله نگرانی های امنیتی، اقتصادی، سیاسی، 
حقوقی و بشردوستانه. به لحاظ تاریخی، پس از 
جنگ اول اعراب و اسرائیل در سال 1948 و در پی 
صلح موقت در سال 1949 میان طرفین، کنترل 
باریکه غزه به مصر واگذار شد که تا جنگ دوم 
)جنگ شش روزه(، یعنی تا سال 1967 ادامه داشت 

و پس از »کمپ دیوید« در سال 1978 هم نیروهای 
صهیونیست تا سال 2005 کنترل این باریکه را در 
اختیار داشتند. گفتنی است دو بند از مفاد پیمان 
»کمپ دیوید« معطوف به خودمختاری غزه و 
عقب نشینی کامل صهیونیست ها از این باریکه 
بود. حمله به رفح و کوچاندن حدود یک ونیم 
میلیون فلسطینی به مصر، نقض مضاعف پیمانی 
است که 45 سال به صورت یک جانبه رعایت شده 
است. این اتفاق برای قاهره صرفاً یک نقض عهد، 
تلقی نمی شود؛ بلکه تصرف زمینی رفح، برای 
مصر تبعات ژئوپلیتیکی به دنبال دارد و هرگونه راه 
به مناطق فلسطینی نشین را به طور کلی مسدود 

. می کند
ضمن اینکه به لحاظ اقتصادی نیز قاهره اصلاً در 
وضعیتی قرار ندارد که بتواند مسئولیت میزبانی 
از صدها هزار آواره فلسطینی را برعهده بگیرد. 
نگرانی امنیتی مصر از راهبرد جدید اسرائیل و 
تشدید استقرار نیروهای ارتش در مرز رفح نیز از 
همین جهت قابل ارزیابی است. روزنامه عبری 
»یدیعوت آحارونوت« در این خصوص گزارش داد 
که مصر در منطقه مرزی با نوار غزه مین گذاری 
و سربازان زیادی را به آنجا اعزام کرده است؛ این 
کشور طی دو هفته گذشته حدود 40 تانک و نفربر 
زرهی را به شمال شرق سینا، به عنوان بخشی از 
اقدامات تأمینی برای تقویت امنیت مرز خود با 

رژیم صهیونیستی، ارسال کرده است.
با این حال، ناظران معتقدند طرح نتانیاهو برای 
حمله زمینی به رفح، بیشتر یک راهبرد سیاسی 
است و رژیم صهیونیستی، صرف نظر از محکومیت 
بین المللی، بدون موافقت مصر و امریکا نمی تواند 

چنین طرحی را عملیاتی کند.

نگاهی به دلایل نگرانی مصر از حمله زمینی ارتش صهیونیستی به رفح

قاهره آماده تعلیق کمپ دیوید

می آورد، هالوی خواهان فراهم کردن 
شرایط لازم مانند تخلیه منطقه و 
هماهنگی با مصر است.« درهمین 
گزارش  عبری  رسانه های  حال، 
کردند، دولت امریکا در پیامی از رژیم 
صهیونیستی خواسته در ماه رمضان 
در رفح عملیات انجام ندهد زیرا 
تنش ها در این ماه تشدید می شود.

 تهدید حماس درباره وارد کردن 
ضربه ای سخت تر از 7 اکتبر

بالا گرفتن احتمال حمله زمینی به 
رفح و خیز بنیامین نتانیاهو به سمت 
چنین اقدامی با واکنش حماس 
همراه شد. در همین ارتباط محمد 
نزال، عضو دفتر سیاسی جنبش 
شبکه  با  گفت وگو  ر  د س  حما
احتمالی  الجزیره درمورد حمله 
رژیم صهیونیستی به رفح هشدار 
داد و گفت: »اگر این اتفاق رخ دهد 

رژیم صهیونیستی ضربه ای سخت تر 
از هفتم اکتبر خواهد خورد.« به 
ارشد  عضو  این  ایسنا،  گزارش 
مقاومت اسلامی فلسطین تأکید کرد: 
»مذاکرات و رایزنی های عمیقی میان 
هیأت حماس و واسطه های مصری و 
قطری در قاهره انجام شد و هیأت این 
جنبش جمعه شب و قبل از رسیدن 
رؤسای موساد و شاباک به مصر، قاهره 
را ترک کرد.« در راستای گفته های این 
عضو حماس، رسانه های صهیونیستی 
گزارش کردند، مصر، قطر و امریکا 
به منظور بررسی  فردا سه شنبه 
توافق تبادل اسرا میان حماس و 
رژیم صهیونیستی در قاهره نشست 

سه جانبه برگزار می کنند.
محمد نزال درخصوص شرط حماس 
مبنی بر ایجاد آتش بس کامل در غزه 
تأکید کرد: »ما خواستار کمترین حد 
آتش بس شدیم و این امر بخشی از 

تاکتیک های مذاکرات نیست، مطرح 
کردن مسأله آتش بس اغراق آمیز 
نیست، آیا نبرد باید تا زمان نامعلومی 
ادامه داشته باشد؟ ما می دانیم که 
بنیامین نتانیاهو می خواهد جنگ 
را تا زمان انتخابات امریکا در نوامبر 
آینده بکشاند زیرا او می خواهد که 
ترامپ در انتخابات پیروز شود.« این 
عضو حماس در بخش دیگری تأکید 
کرده، رژیم صهیونیستی تمایل دارد 
که به رفح حمله کند زیرا صدها هزار 
آواره در آنجا زندگی می کنند و گفته 
می شود که تل آویو اکنون منتظر 
موافقت مقامات مصری است زیرا 
بدون این موافقت نمی تواند چنین 
اقدامی انجام دهد و در روزهای آینده 
صحت و کذب این گزارش ها معلوم 
می شود. وی گفت: »ما تمام تلاش 
خود را خواهیم کرد که این اتفاق 

خ ندهد.« ر

AFP

 جمعیت نزدیک به
 1 میلیون 500 هزار 

نفری در رفح باعث 
نگرانی جهانی از 

کوچکترین حمله ای 
به این منطقه شده 

است
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رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام، نمایندگان 
کشورهای اسلامی و اقشار مختلف مردم:

 غزه، اوج بطلان 
نظم کنونی جهانی را نشان داد

در خجسته عید مبعث حضرت ختمی مرتبت 
محمد مصطفی)ص(، حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر انقاب اسامی در دیدار مسئولان و 
کارگزاران نظام، سفرا و نمایندگان کشورهای 
اسامی و جمعی از اقشار مختلف مردم، اجابت 
دعوت و بعثت نبوی را باعث رشد و سعادت 
دنیوی و اخروی خواندند و با اشاره به حادثه 
تلخ غزه و ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی 
گفتند: مصیبت غزه، مصیبت بشریت است و 
نشان می دهد نظم کنونی جهانی کاماً باطل و 

غیرقابل دوام است و از بین خواهد رفت.
رهبر انقاب اسامی در این دیدار با تبریک عید 
مبعث به ملت ایران و همه مسلمانان، بعثت را 

مبارک ترین و بزرگ ترین حادثه تاریخ بشریت 
خواندند و گفتند: با بعثت پیامبر اعظم، نسخه 
کامل و نهایی و همیشگی سعادت دنیوی و 

اخُروی بشر ارائه شد.
ایشان سربرآوردن بعثت در محیط ظلمانی و 
سراسر کجی و انحراف جاهلیت و آشکار شدن 
نشانه های انحراف و سقوط در همه تمدن های 
بزرگ آن روز جهان را حادثه ای خارق العاده 
برشمردند و افزودند: برنامه بعثت باز کردن راه 
ارتباط بشر محصور در چهارچوب تنگ مادی با 
عالَم غیب و الوهیت یعنی ایمان و سپس تزکیه 
انسان یعنی تعالی و رشد دادن او از طریق رفع 
نواقص و زدودن زشتی ها، بدی ها و باطل است.

 
تزکیهنفس،زمینهسازنفیبیعدالتی

حضرت آیت الله خامنه ای، تزکیه را حرکتی 
فراگیر برای اصاح امور فرد و جامعه در همه 

ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و نفی انواع 
بی عدالتی و فاصله های طبقاتی خواندند و 
گفتند: تزکیه، زمینه تعلیم انسان و جامعه را 
فراهم می کند تا با غنی سازی جامعه از لحاظ 
معرفت و معنویت، انسانِ تراز اسام ساخته 

. د شو
ایشان با استناد به آیات قرآن کریم، بعثت و 
دعوت نبی اکرم را امری جاری و دائمی برای 
همه زمان ها دانستند و گفتند: هم اکنون نیز 
پیغمبر اکرم)ص( در حال تعلیم و تزکیه است 
یعنی همچنانکه آن روز مردم را به دوری از بت ها 
دعوت کردند امروز نیز همان خطاب و دعوت 

وجود دارد.
رهبر انقاب، مبارزه با نفس و شکستن بت 
هواهای نفسانی را اولین گام در اجابت دعوت 
پیامبر اکرم خواندند و افزودند: اینکه برخی 
می گویند برای اصاح دنیا، اول باید خود و 

رهبری

حضرت 
آیت الله 

خامنه ای 
با اشاره به 

رواج ظلم و 
حق کشی در 
جهان امروز، 
رهایی از این 
وضع و بهبود 
زندگی مردم 

دنیا را در 
گرو اجابت 

دعوت پیامبر 
و استفاده از 

تزکیه و تعلیم 
نبوی دانستند 

و افزودند: 
مسئولیت ما 
خودسازی و 
نشان دادن 

اداره کشور 
بر اساس 

الگوی اسلام 
است که در 

این زمینه 
موفقیت هایی 

داشته ایم 
که در دنیا 

تأثیرگذار 
بوده و البته 

کوتاهی هایی 
هم داشته ایم

جامعه خود را اصاح کنید حرف درستی است 
چرا که نشان دادن ارائه یک نمونه اصاح شده 
به دنیا موجب جذب دیگران به آن نمونه و الگو 
می شود. ایشان تحقق انقاب اسامی را نتیجه 
اجابت پیام بعثت و دعوت امام بزرگوار از طرف 
مردم خواندند و گفتند: در ادامه هم مردم ما به 
توفیق و فضل پروردگار حرکت خود را در مسیر 
درست ادامه داده اند و تا هر زمان که اجابت 
دعوت پیغمبر ادامه داشته باشد، رشد و پیشرفت 
که فقط هم رشد معنوی و اخُروی نیست ادامه 
دارد و می توان به بهترین نمونه زندگی دنیوی و 

اخُروی دست یافت. 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به رواج ظلم و 
حق کشی در جهان امروز، رهایی از این وضع و 
بهبود زندگی مردم دنیا را در گرو اجابت دعوت 
پیامبر و استفاده از تزکیه و تعلیم نبوی دانستند 
و افزودند: مسئولیت ما خودسازی و نشان دادن 
اداره کشور بر اساس الگوی اسام است که 
در این زمینه موفقیت هایی داشته ایم که در 
دنیا تأثیرگذار بوده و البته کوتاهی هایی هم 

داشته ایم.
 

پایاندادنغرببهحمایتتسلیحاتیاز
صهیونیستها

دیگری  بخش  در  اسامی  انقاب  رهبر 
از سخنانشان با اشاره به استمرار مصیبت 
غزه، آن را مصیبت دنیای اسام و بلکه همه 
بشریت و نشان دهنده اوج بطان نظم کنونی 
جهانی خواندند و خاطرنشان کردند: امروز 
امریکا، انگلیس و بسیاری از کشورهای اروپایی 
و دنباله روهای آنها پشت دست های جنایتکار 
و به خون  آلوده رژیم صهیونیستی قرار دارند 
که از همین جا می توان فهمید نظم کنونی 
جهان، نظمی باطل و غیرقابل دوام است و از 

بین خواهد رفت.
ایشان، بمباران بیمارستان و کشتار نزدیک به ۳۰ 
هزار تن از مردم غزه را باعث رسوایی فرهنگ و 
تمدن غربی دانستند و افزودند: پشت سر این 

جنایت ها پول، تسلیحات و کمک های سیاسی 
امریکاست و همچنان که خود صهیونیست ها 
اعتراف کردند بدون تسلیحات امریکایی یک 
روز هم قادر به ادامه جنگ نبودند، بنابراین 
امریکایی ها نیز مجرم و مسئول این حادثه 

 . هستند تلخ 
حضرت آیت الله خامنه ای راه حل پایان بحران 
غزه را کنار کشیدن قدرت های بزرگ جهانی 
و طرفدار غرب از این قضیه خواندند و گفتند: 
مبارزان فلسطینی خود قادر به اداره میدان 
هستند همچنان که تا امروز نیز با اداره صحنه، 

ضربه سختی به آنها وارد نشده است.
ایشان با تأکید بر اینکه وظیفه دولت  ها قطع 
کمک های سیاسی، تبلیغاتی، تسلیحاتی و عدم 
ارسال کالاهای مصرفی به رژیم صهیونیستی 
است، خاطر نشان کردند: وظیفه ملت  ها 
فشار آوردن به دولت ها برای انجام این وظیفه 

بزرگ است.
 

سخنانرئیسجمهور
در ابتدای این دیدار، حجت الاسام والمسلمین 
رئیسی، رئیس جمهور در سخنانی گفت: اجابت 
دعوت امام خمینی به بندگی خدای متعال 
و مبارزه با فقر، فساد و تبعیض از طرف مردم 
ایران جلوه ای از اجابت پیام بعثت نبوی است.
رئیس جمهور، همچنین نسل کشی و کودک کشی 
در غزه را موجب رنگ باختن تمام ادعاهای 
حقوق بشری قدرت های غربی و نشانه آشکار 
ناکارآمدی سازمان های بین المللی دانست و 
افزود: یقین داریم خون شهدای غزه و فلسطین، 
پایان رژیم صهیونیستی و نظم ناعادلانه کنونی را 

رقم خواهد زد.
آقای رئیسی، سیاست ها و برنامه های داخلی 
دولت را در جهت گسترش عدالت، جبران 
عقب ماندگی ها و بهبود وضع اقتصادی خواند 
و تأکید کرد: تنها راه حل مشکات، تکیه بر اراده 
داخلی است و دولت برای حل مسائل کشور، 

نگاهی به دست بیگانگان ندارد.

موافقترهبرانقلابباعفویاتخفیف۲۸۲۷نفرازمحکومان
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی به  مناسبت عید مبعث پیامبر گرامی 

اسام)ص(، سالروز پیروزی انقاب اسامی و اعیاد شعبانیه با درخواست رئیس قوه قضائیه 
برای عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات جمعی از محکومان محاکم موافقت کردند. در نامه 

رئیس قوه قضائیه، عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 2 هزار و 827 نفر از محکومان محاکم 
عمومی و انقاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی درخواست شده بود.

حجت الاسام والمسلمین رحیمی، معاون قضایی قوه قضائیه  در این باره گفت:  در این 
مرحله ۹۹۶ نفر مشمول عفو منتهی به آزادی و مختومه شدن پرونده و یک هزار و 8۳۱ 

نفر باقیمانده مشمول تخفیف مجازات شدند. همچنین ۵۳ نفر از افرادی که در این دوره 
مشمول عفو شده اند مجازات قطعی آنها اعدام بود که با تخفیف، مجازات آنها به حبس 

تغییر کرده است. 

ـــرش بـ

leader.ir

  ایرنا  رئیس جمهور در بخشنامه ای ماده واحده 
شورای عالی انقاب فرهنگی در خصوص انتخاب 
اعضای این شورا در کمیته تدوین سیاست ها و ضوابط 
حاکم بر صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی 
را اباغ کرد که طبق آن، مسئولیت شبکه نمایش 

خانگی به شورای عالی انقاب فرهنگی داده شد.
  پاد محمد اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیأت دولت با 
بیان اینکه انحصار تولید دستگاه ایرانیوم در اختیار 
سه کشور امریکا، انگلیس و آلمان است، خاطرنشان 
کرد: یک کار طاقت فرسای پژوهشی است که 
دانشمندان ما انجام دادند و موفق شدیم انحصار 
تولید این دستگاه را که یکی از دستگاه ها و تجهیزات 
راهبردی صنعت هسته ای کشور است، بشکنیم. وی 
با اشاره به اینکه این دستگاه بسیار گرانقیمت است 
و البته به ما هم نمی فروشند، یادآور شد: ما این 
دستگاه را هم برای خطوط تولید و هم فرایندهای 
آزمون در صنعت هسته ای و حتی سایر صنایع بویژه 

پتروشیمی ها و طیف سنجی ایزوتوپی نیاز داریم.
  ایسنا  پیمان جبلی رئیس صداوسیما از پخش 
مناظره های ضبط شده انتخاباتی و بسته های 
ویدیویی 2۰ دقیقه ای تبلیغاتی در سیمای جمهوری 
اسامی در مهلت هفت روزه تبلیغات انتخاباتی خبر 
داد. 2۰۰ شبکه  برای تبلیغات داوطلبان نمایندگی 
مجلس شورای اسامی در نظر گرفته شده است.

  ایرنا  هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان خبر داد، تعداد نامزدهای انتخابات خبرگان 
به ۱۴۴ نفر افزایش یافته و این انتخابات در تمامی 
حوزه های انتخابیه برگزار خواهد شد. به گفته او 
بیش از 7۳ درصد داوطلبان انتخابات مجلس شورای 

اسامی هم تأیید صاحیت شده  اند.
  فارس  پس از برگزاری جلسات فشرده و پیاپی 
در خال رسیدگی به اعتراضات داوطلبان انتخابات 
و همچنین پس از آن، بررسی بخش اول لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ در شورای نگهبان به پایان رسیده و در 
روزهای آتی گزارش ایرادات این شورا اطاع رسانی 

خواهد شد.
  صدا و سیما  ناوگروه رزمی ۹۴ به سر فرماندهی ناوشکن 
البرز پس از ۹۱ روز مأموریت و سپری کردن بیش از 
۱2 هزار کیلومتر دریانوردی در خلیج عدن و دریای 
سرخ، در اسکله منطقه یکم امامت نیروی دریایی 

ارتش پهلو گرفت.
  تسنیم  محمد بهادری جهرمی سخنگوی دولت با 
تصریح اینکه در حوزه انرژی سرمایه گذاری های جدی 
صورت گرفته است و بخش زیادی از کارخانجات ما 
پس از سال ها رکود به حرکت درآمده اند، گفت: در 
همین دوره، توسعه درآمدزایی با ارزش افزوده فعال 

است. شده 

خبر در خبر



بهبود فضای کسب و کار به عنوان یکی از 
مطالبات مقام معظم رهبری و سیاست های 
بالادستی از ابتدای دولت سیزدهم در دستور 
کار جدی دستگاه های اجرایی قرارگرفته 
است. برهمین اساس قانونی که سال ها بر 
زمین مانده بود، در مدت دو سال فعالیت 
دولت سیزدهم به مراحل پایانی خود نزدیک 
شده است به طوری که تا پایان سال با 

مجوزهای کاغذی خداحافظی می کنیم.
طبق آماری که ازسوی وزیراموراقتصادی و 
دارایی در روز 19 بهمن ماه اعلام شده بود، 
حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار فعال اقتصادی 
توانستند مجوز فعالیت اقتصادی خود را از 
طریق درگاه ملی دریافت کنند یعنی بدون 
کاغذ، بدون مراجعه. برخی از دستگاه ها البته 

هنوز دچار مشکلاتی هستند.
درهمین راستا، مرکز ملی مطالعات، پایش و 
بهبود محیط کسب وکار در دولت سیزدهم 
اقدام به بازطراحی، توسعه و تکمیل درگاه 
ملی مجوزهای کشور کرد؛ این رویکرد علاوه 
بر اجرای قانون بر زمین مانده در زمینه بهبود 
فضای کسب و کار و تسهیل صدور مجوزها 
ــه فسادزای صدور مجوزها و  به حذف روی
همچنین حذف امضاهای طلایی منتج شد.

ــاه ملی مجوزها،  در جریان بازطراحی درگ
بررسی و بازبینی شرایط و جزئیات صدور هزار 
و 758 مجوز دستگاهی و اصلاح آنها در درگاه 
ملی مجوزها، یکپارچه سازی شرایط و جزئیات 
صدور بیش از 3۰ هزار رسته شغلی صنفی به 2 
هزار و 89۴ رسته و بارگذاری کاربرگ راهنمای 
صدور ۴ هزار و 652 عنوان مجوز دستگاهی 
و صنفی در درگاه و در دسترس عموم مردم 

انجام شده است.
گفتنی است مجوزهای احصاء شده به لحاظ 
تعیین زمان مشخص برای صدور، هزینه لازم 

برای صدور و مدارک، حتی الامکان با رویکرد 
استعلام الکترونیکی و حذف مدارک فیزیکی 
مورد بررسی محتوایی قرار گرفته و به تصویب 
هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و 
کار رسیده است. اتصال 82 درگاه تخصصی 
مرجع صدور به درگاه ملی نظارت و پایش 
سیستمی بر زمان صدور مجوزها و دلایل عدم 
صدور آنها، انجام 18 استعلام پایه و برخط در 
درگاه ملی مجوزها، تخصیص شناسه یکتای 
قابل استعلام برای مجوزهای صادره و ایجاد 
بانک اطلاعاتی کسب و کار از دیگر اقداماتی 
است که در کارنامه عملکردی دولت سیزدهم 

در این حوزه مشهود است.
   

حذف ۱۱۴۲ شرط و مدرک ناهنجار از 
صدور مجوزهای کسب و کار

 بر اساس این گزارش تعداد هزار و 1۴2 شرط و 
مدرک ناهنجار در کل مجوزها به تفکیک منشأ 
تصویب، شناسایی شد که ماحصل این اقدام، 
تدوین دو لایحه به منظور اصلاح یا حذف 1۰ 
ماده قانونی یا در حکم قانون برای تصویب در 
مجلس شورای اسلامی و همچنین اصلاح یا 
حذف 7۰ مقرره در سطح هیأت وزیران برای 

تصویب در هیأت وزیران است. همچنین 
تعداد 869 رویه داخلی نیز شناسایی شد که 
جهت اصلاح یا حذف، به دستگاه های مربوطه 
ارجاع شده است. تشخیص تعداد 511 مجوز 
مشاغل خانگی، 2 هزار و 612 مجوز صنفی و 
57 مجوز دستگاهی به صورت ثبت محور توسط 
هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب وکار 
از میان مجوزهای بارگذاری شده ازحیث 
ثبت محور بودن یا تأیید محور بودن؛ به گونه ای 
که این مجوزها به صورت آنی و الکترونیکی 
صادرشده و نظارت های پیشینی تبدیل به 
نظارت های پسینی شده است. از اقدامات 
دیگری که در این خصوص صورت گرفت، 
بررسی و بازبینی شرایط و جزئیات صدور هزار 
و 758 مجوز دستگاهی و اصلاح آنها در درگاه 

ملی مجوزها، بود. یکپارچه سازی شرایط و 
جزئیات صدور بیش از 3۰ هزار رسته شغلی 
صنفی به 2هزار و 8۴9 عنوان رسته در کشور، 
 بازطراحی درگاه ملی مجوزهای کشور به آدرس
Mojavez.ir، بارگذاری کاربرگ راهنمای 

صدور ۴ هزار و 652 عنوان مجوز دستگاهی 
و صنفی در درگاه و در دسترس عموم مردم، 
ــاه تخصصی مرجع صدور به  اتصال 82 درگ
درگاه ملی، ایجاد زیرساخت فرایند یکپارچه 
ثبت درخواست، ارجاع درخواست به درگاه 
تخصصی تا صدور یا عدم صدور مجوز از درگاه 
ملی، نظارت و پایش سیستمی بر زمان صدور 
مجوزها و دلایل عدم صدور در راستای شفافیت 
و سهولت در صدور مجوزهای کسب و کار 

انجام شد.

خبر

تا امروز بیش 
از ۲۰ هزار 

مجوز کاغذی 
به شناسه 

یکتا تبدیل 
شده است.بر 
اساس قانون 

تا پایان امسال 
باید تمامی 

مجوزهای 
کاغذی به 

شناسه یکتا 
تبدیل شوند

۳٫۲ میلیارد دلار از 
بدهی خارجی دولت 

گذشته تسویه شد
2 سال  دولت سیزدهم در 
نخست فعالیت خود بیش 
3.2 میلیارد دلار از بدهی  از 
خارجی ایجاد شده در دولت 

گذشته را تسویه کرد.
طول  در  خارجی  بدهی های 
فعالیت دولت های یازدهم و 
دوازدهم روند افزایشی داشت. 
دولت های نهم و دهم بیش از 
17.6 میلیارد دلار از بدهی های 
خارجی به جا مانده از دولت 
کردند.  تسویه  را  اصلاحات 
میزان   138۴ شهریور ماه  در 
بدهی های خارجی ایران به 
2۴میلیارد دلار رسیده بود اما 
دولت احمدی نژاد در پایان کار 
خود این رقم را به 6.3 میلیارد 
دلار رساند. با روی کار آمدن 
دولت روحانی، مجدداً روند 
استقراض خارجی کشور فزاینده 
شد و در پایان شهریور ماه 1۴۰۰ 
بدهی خارجی ایران از 9 میلیارد 
دلار عبور کرده بود، اما دولت 
نخست  سال   2 در  سیزدهم 
فعالیت خود توانسته است 
بیش از 3.2میلیارد دلار از بدهی 
ایجاد شده در دولت گذشته را 
تسویه کند. طبق آخرین آمار در 
شهریور ماه امسال میزان بدهی 
خارجی کشور به 5.8 میلیارد دلار 

کاهش یافته است.

گزارش

رشد 500 درصدی صادرات برخی 
محصولات کشاورزی ایران به روسیه

 ساخت و ساز در پاییز 
دو برابر شد

رشد منفی صدور پروانه ساختمانی پایان یافت
 با دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم 

و تلاش وزارت جهاد کشاورزی محقق شد

 دوشنبه 23 بهمن 1۴۰2
  سال سی ام
  شماره 8۴۰۰

 با توجه به جمعیت 1۴۴ میلیون نفری روسیه، ایران می تواند 
روی صادرات محصولاتی همچون خرما، پسته، سبزیجات، 

میوه، زعفران، آبزیان خصوصاً میگو، پیاز، سیب زمینی، گوجه 
و مرکبات به بازار روسیه حساب ویژه ای باز کند

در تابستان در مناطق شهری، حدود 2۴ هزار و 5۰۰ 
پروانه صادر شده که در پاییز به ۴1 هزار و 5۰۰ فقره 
رسیده و 69درصد رشد داشت. این آمار مربوط به 

مناطق شهری است.
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حذف همه مجوزهای کاغذی تا پایان امسال
114۲ شرط و مدرک ناهنجار از صدور مجوزهای کسب و کار کنار گذاشته شد

حیاط دولت

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از پرداخت عیدی بازنشستگان و 
کارمندان تا اوایل اسفندماه خبر 
داد و گفت: پرداختی عیدی کارگران 
هم معادل 2 ماه حقوق دریافتی 
آنها در طول سال خواهد بود.  
صولت مرتضوی روز چهارشنبه - 18 
بهمن ماه - پس از جلسه هیأت 
وزیران و در حیاط دولت درباره 
و  کارگران  بازنشستگان،  عیدی 
کارمندان در پایان امسال گفت: طبق 
قانون، عیدی کارگران مشخص است 
که دقیقاً چه میزان پرداخت می شود 
و امیدواریم تا پایان بهمن یا اوایل 
اسفندماه این عیدی پرداخت شود.

ی  عید  : کرد یح  تصر مرتضوی 
طبق  کارمندان  و  بازنشستگان 
مصوبه ای که هیأت وزیران داشت، 

2 میلیون و پانصد هزار تومان به هر 
بازنشسته یا کارمند خواهد بود. البته 
با داشتن همسر 7۰۰ هزار تومان و هر 
فرزند، 3۰۰ هزار تومان به این مبلغ 
اضافه خواهد شد. سید صولت 
مرتضوی درباره طرح ویژه فجرانه 
گفت: این طرح و به مدت سه ماه 
به منظور تثبیت قیمت کالاها وکمک 
به معیشت و سفر مردم طراحی و 
منابع لازم هم پیش بینی شده است.

همه مجوزهای کاغذی تا پایان سال باید به شناسه یکتا تبدیل شوند 
برهمین اساس، روز گذشته رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار وزارت امور 

اقتصادی و دارایی اعلام کرد که تا پایان سال باید تمام مجوزهای کاغذی به شناسه 
یکتا تبدیل شوند.

سید امیر سیاح در حاشیه راهپیمایی 22بهمن اظهار کرد: تا امروز بیش از 2۰ هزار 
مجوز کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شده است.وی با اشاره به ضرورت  تسریع روند 

تبدیل مجوزها ادامه داد: بر اساس قانون تا پایان امسال باید تمامی مجوزهای کاغذی 
به شناسه یکتا تبدیل شوند.

برش

مطالبات پیمانکاران بدون تأخیر پرداخت خواهد شد

عیدی بازنشستگان تا اوایل اسفندماه پرداخت می شود

وزیر اقتصاد در حاشیه جلسه هیأت 
دولت گفت: از این پس بدون حتی 
یک روز تأخیر و در کمتر از چند 
ثانیه مطالبات پیمانکاران طرح های 
عمرانی کشور به طور مستقیم 
به حساب خود پیمانکاران واریز 

خواهد شد. 
سید احسان خاندوزی با اشاره به 
اشکالاتی که نسبت به پرداخت 
ح های  طر پیمانکاران  مطالبات 
عمرانی وجود داشته اظهار داشت: 
ن  ا ر نکا پیما ین طلب  ا ز  ا پیش 
ح های عمرانی کشور با سختی  طر
تأمین مالی می شد و در حساب 
دستگاه های اجرایی کشور با رسوب 
پول مواجه بودیم و پیمانکاران و 
ح های عمرانی  تولیدکنندگان طر

ن  خودشا منابع  نستند  ا نمی تو
اقتصاد  وزیر  کنند.  وصول  را 
افزود: برای اینکه رسوب پول در 
دستگاه های دولتی صفر شود، بنا 
داریم برای اولین بار با دستور 
رئیس جمهور از بهمن ماه نظام 
پرداخت اعتباری به ذینفع نهایی را 
برای تمام پرداخت های بودجه ای 

دولت انجام دهیم.



اقتصادی8
دوشنبه   23 بهمن ۱402  شماره 8400

صعود ۳۴ پله ای ایران 
در رده بندی شاخص 
توسعه انسانی جهان

ایران در رده بندی جهانی توسعه 
انسانی از زمان پیروزی انقلاب 
۳۴ پله صعود داشته و با عبور از 
توسعه پایین و متوسط در جمع 
کشورهای دارای توسعه انسانی بالا 

قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، گزارش های 
توسعه انسانی سازمان ملل نشان 
می دهد شاخص توسعه انسانی 
ایران در سال های پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی رشد ۷۷ درصدی 

داشته است.
شاخص توسعه انسانی، سطح 
عدالت و رفاه اجتماعی، اقتصادی، 
بهداشتی و فرهنگی هر کشور را 
نشان می دهد و رقمی از صفر تا 
یک را دربرمی گیرد که هر چه این 
رقم زیاد باشد دلالت بر توسعه 

انسانی بیشتر آن کشور دارد.
بر اساس این گزارش، شاخص 
توسعه انسانی ایران یک سال 
قبل از انقلاب اسلامی ۰.۴۳۷ 
بوده و این رقم در سال های بعد 
از انقلاب افزایش یافته و در سال 
۱۹۹۰ میلادی به ۰.۵۵۲، در سال 
۲۰۰۰ به ۰.۶۵۲، در سال ۲۰۰۵ به 
۰.۶۸۱، در سال ۲۰۱۰ به ۰.۷۲۵  و 
در سال ۲۰۲۱ به ۰.۷۷۴ واحد 

رسیده است. 
با افزایش شاخص توسعه انسانی 
ایران، جایگاه ایران در رده بندی 
جهانی از این نظر نیز ارتقا یافته 
است. ایران در سال ۱۹۷۹ از 
نظر توسعه انسانی در میان ۱۸۲ 
کشور جهان رتبه ۱۱۰ را به خود 
اختصاص داده بود اما در سال 
۲۰۲۱ که آخرین آمار ارائه شده از 
سوی سازمان ملل است در میان 
۱۹۱ کشور به رتبه ۷۶ ارتقا یافته 
که بدین ترتیب صعود ۳۴ پله ای 
داشته و توسعه انسانی ایران از ۱۱۵ 
کشور جهان در سال ۲۰۲۱ بیشتر 

بوده است.

در تابستان 
در مناطق 

شهری، حدود 
24 هزار و ۵00 

پروانه صادر 
شده که در 
پاییز به 4۱ 
هزار و ۵00 

فقره رسیده 
و ۶۹درصد 

رشد داشته 
است. با توجه 

به اینکه این 
آمار مربوط 

به مناطق 
شهری است، 

با احتساب 
مسکن های 

روستایی، 
تعداد 

پروانه های 
ساختمانی 

عددی بیشتر 
خواهد شد

 
ساخت و ساز واحدهای مسکونی در برنامه های 
صدور  رشد  در  بتدریج  مسکن  ملی  نهضت 
پروانه های ساختمانی نمایان می شود. با توجه به 
اینکه صدور پروانه در نهضت ملی مسکن به طول 
می انجامد و بیشتر پروانه ها بعد از شروع ساخت 
و پیشرفت فیزیکی صادر می شود، معمولاً عدد 
پروانه ها نسبت به آماری که از اجرای نهضت ملی 
مسکن داده شده، عقب است. هر چند فعالان 
حوزه مسکن، صدور پروانه بعد از شروع ساخت 
و ساز را معضلی می دانند که مثلاً تکمیل واحدها 
و صدور انشعابات به خاطر تأخیر در صدور پروانه 
با تأخیر و مشکلات دیگر همراه می شود. با این 
حال، آمار رسمی رشد صدور پروانه ساختمانی 
را نشان می دهد. بر اساس اطلاعات گزارش 

شاخص های کلان اقتصادی و اجتماعی که مرکز 
آمار منتشر کرده است، صدور پروانه ساختمانی 
در پاییز سال گذشته رشد منفی ۲۴ درصدی 
۱۴۰۰( را ثبت کرده  نسبت به سال قبل )پاییز 
اما در پاییز امسال به ۲۷ درصد رسیده است. 
بنابراین گزارش، تعداد پروانه ساختمانی صادر 
شده در شهرهای کشور در پاییز امسال نسبت 
به فصل تابستان تقریباً دو برابر شده است. در 
تابستان در مناطق شهری، حدود ۲۴ هزار و ۵۰۰ 
پروانه صادر شده که در پاییز به ۴۱ هزار و ۵۰۰ فقره 
رسیده و ۶۹درصد رشد داشته است. با توجه به 
اینکه این آمار مربوط به مناطق شهری است، با 
احتساب مسکن های روستایی، تعداد پروانه های 
ساختمانی عددی بیشتر خواهد شد. نوسازی و 
ساخت ۸۰۰ هزار واحد روستایی در نهضت ملی 
مسکن دیده شده است که بنابر آمار، اجرای این 
برنامه در روستاها بر اساس زمانبندی پیش رفته 
و در روستاها بیشترین واحد نهضت ملی مسکن 

در این دو سال ساخته شده است. برنامه دیگری 
که در نهضت ملی مسکن پیشروی مناسبی دارد 
نوسازی بافت های فرسوده است که آمار آن رشد 
متوسط ۵۰ درصد در کشور را نشان می دهد که 
به گفته مسئولان نوسازی بافت های فرسوده، 

نوسازی بافت ها به رکورد ۲۰ ساله رسیده است.
بر اساس این گزارش نوسازی ۱۲۷ هزار و ۶۷۷ 
واحد مسکونی در بافت فرسوده شهری، ۶ برابر 
افزایش واحد نوسازی شده است. در مقایسه با 
مدت مشابه در دولت قبل، نوسازی ۲۲ هزار و 
۸۲۳ واحد مسکونی، انجام ۱۶۲ پروژه روبنایی 
بافت های فرسوده در راستای محرومیت زدایی 
که ۵۶ درصد از پروژه های ناتمام در ابتدای 
دولت، به اتمام رسیده است از جمله اقدامات 
نوسازی در دولت سیزدهم است. در همین 
خصوص نیز در ابتدای دولت سیزدهم ۲۹۰ پروژه 
انجام نشده وجود داشت که طی دولت سیزدهم 
۱۶۲ پروژه به اتمام رسیده و در حال حاضر ۱۲۸ 

گزارش

پروژه در حال اجراست.
 

ثبت رکورد ساخت ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 
واحد طرح نهضت ملی مسکن

نهضت ملی مسکن برنامه ساخت ۴ میلیون 
واحد مسکونی در دولت سیزدهم است. بنابر 
آخرین آماری که مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی از این پروژه ارائه کرده است ساخت ۲ 
میلیون و ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن در کشور در حال اجراست.
اجرای این تعداد واحد مسکونی در حدود دو 
سال، رکوردی در ساخت واحدهای مسکونی 
به حساب می آید، در حالی که در دهه گذشته 
را  کشور  در  ــاز  س و  ساخت  کمترین  تقریباً 

داشته ایم.
وزیر راه و شهرسازی در حاشیه افتتاح و تحویل 
ح نهضت ملی  کلید واحدهای مسکونی طر
تکمیل شده دراستان قزوین، اظهار کرد: در 
سطح استان قزوین ۲۳ هزار پروژه نهضت ملی 
مسکن در قالب پروژه های شهری، روستایی، 
بازآفرینی و حمایتی در دستور کار قرار دارد که 
بیش از ۲۰ هزار واحد آن مربوط به شهر جدید 

مهرگان است.
وی افزود: ۷۲۳۴ واحد مسکونی حمایتی، 
روستایی، شهری و بازآفرینی در سطح استان 
تقدیم مردم قزوین شد و از جمله اقدامات دیگر 
نیز می توان به واگذاری ۱۱۱۹ قطعه زمین در قالب 
قانون حمایت از خانواده و طرح جوانی جمعیت 
»پویش  در  قزوین  استان  در  متقاضیان  به 

خانواده مهدوی« اشاره کرد.
»استان  اینکه  بیان  با  شهرسازی  و  راه  ــر  وزی
ح نهضت ملی  ــر ــرای ط قزوین در زمینه اجـ
مسکن از استان های دارای عملکرد مطلوب 
و  زمین  تأمین  با  گفت:  محسوب می شود«، 
همکاری بانک ها که البته نیاز به تأمین منابع 
 ۱۴۰۳ مالی بیشتری است، امیدواریم سال 
سال شکوفایی و تحویل واحدهای بیشتر به 
مردم باشد تا هرچه سریع تر متقاضیان بویژه 

اجاره نشینان در سال آینده صاحب خانه شوند.
بذرپاش با اشاره به نحوه ساخت ساختمان های 
دو طبقه حیاط دار و ویلایی گفت: یکی از 
ح  سیاست های وزارت راه و شهرسازی در طر
نهضت ملی مسکن بدین شکل است که هرکجا 
فضا و مساحت زمین اجازه دهد، مبنا احداث 
یا دوطبقه ویلایی  ساختمان های تک طبقه 
حیاط دار است زیرا با استقبال و رضایتمندی 

بیشتری روبه رو است.
وی از ثبت رکورد ساخت ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 
واحد مسکونی خبر داد و گفت: از این عدد عبور 
کردیم و شاهد اتفاقات بسیار خوبی در خصوص 
تأمین زمین و ساخت مسکن روستایی در کشور 
هستیم و امیدواریم سال آینده سال شکوفایی 
تأمین مالی گسترده تر برای پروژه های نهضت 

ملی از سوی شبکه بانکی کشور باشد.
 

افزایش حداقلی عوارض ساخت
وزیر راه و شهرسازی درباره قیمت تمام شده 
اضافه  آینده،  ــال  نهضت ملی مسکن در س
کرد: باید توجه داشت که قیمت تمام شده 
مسکن تابعی از تورم است اما همواره یکی از 
خواسته های ما این بوده بخش ها و متغیرهایی 
را تحت الشعاع  که قیمت تمام شده مسکن 
قرار می دهند بویژه فولاد و سیمان در حوزه 
مصالح مورد توجه قرار گیرند که در جلسه 
خوبی  تصمیمات  مسکن  شورای عالی  آینده 

اتخاذ می شود.
ــد: با وجود  ــادآور ش ــ وزیر راه و شهرسازی ی
پیگیری های وزارت راه و شهرسازی عده ای با 
خروج این دو مصالح از بورس کالا مخالف 
ــال آینده مصالح  ــا امیدواریم س ــد، ام ــودن ب
ساختمانی بویژه فولاد و سیمان با تمهیدات 
ــر در اختیار  ــ وزارت اقتصاد و دارایی ارزان ت

سازندگان و پروژه ها قرار بگیرد.
بذرپاش همچنین از همکاری با وزارت کشور 
و شهرداری ها برای افزایش حداقلی عوارض 

ساخت و ساز در سال آینده خبر داد.

خبر

ساخت و ساز در پاییز دو برابر شد
در پاییز امسال پروانه ساخت مسکن نسبت به تابستان حدود دو برابر شده و 

از 24 هزار و ۵00 به 4۱ هزار و ۵00 فقره افزایش یافته است

 تعداد پروانه 
ساختمانی 

صادر شده در 
شهرهای کشور 
در پاییز امسال 
نسبت به فصل 
تابستان تقریباً 

دو برابر شده 
است

2
برابر
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اقتصادی

ایجاد مراکز 
فنی و حرفه ای 

بخش خصوصی 
از تابستان سال 

1400 تا پایان 
دی ماه امسال 

نسبت به مدت 
مشابه در دولت 

دوازدهم، 
130درصد رشد 

داشته است

130
درصد

 
 
 

   

طی دو سال اخیر تجارت محصولات 
با رشد  و روسیه  ایران  کشاورزی 
است،  شده  روبه رو  قابل توجهی 
به طوری که آمارهای گمرک حاکی از 
آن است که در سال گذشته صادرات 
مواد غذایی و محصولات کشاورزی از 

رشدی 30 درصدی برخوردار بوده اند.
در این بین روس ها بیشتر از کالاهایی 
همچون محصولات شیلاتی خصوصاً 
میگو، کیوی، انواع مختلف پسته، 
فلفل فرنگی، هندوانه تازه و انگور 
خشک کرده بیشتر استقبال کردند، 
به طوری که 58 میلیون دلار میگو، 
52 میلیون دلار کیوی، 44 میلیون دلار 
پسته، 34 میلیون دلار فلفل فرنگی، 21 
میلیون دلار هندوانه و 19 میلیون دلار 
انگور خشک از ایران وارد کرده اند، به 
همین دلیل روسیه را می توان دهمین 

مقصد کالاهای ایرانی معرفی کرد.

از طرف دیگر با توجه به همسو بودن 
روسیه با کشورمان به لحاظ سیاسی 
و همسایگی آن با ایران بیشتر غلات 
کشورمان شامل گندم، جو و نهاده های 
این کشور وارد می شود و  از  دامی 
توافقنامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا به 

این امر کمک شایانی کرده اند.
با این حال بررسی ها نشان می دهد 
با توجه به جمعیت 144 میلیون نفری 
روسیه، ایران می تواند روی صادرات 
پسته،  خرما،  همچون  محصولاتی 
آبزیان  سبزیجات، میوه، زعفران، 
خصوصاً میگو، پیاز، سیب زمینی، گوجه 

و مرکبات روی بازار روسیه حساب 
ویژه ای باز کند. همچنین با توجه 
به اینکه روسیه سهم زیادی در تولید 
غلات در دنیا ایفا می کند، می توان 
شاهد واردات نهاده های دامی و غلات 
از این کشور باشیم که طبیعتاً ارزانتر و 
در دسترس تر برای تجار ایرانی خواهد 

. د بو

رشد ۵۰۰ درصدی صادرات
در همین خصوص رئیس سرویس 
فدرال نظارت بر بهداشت دامی و 
گیاهی روسیه اعلام کرد: واردات برخی 

اقلام کشاورزی همانند پرتقال، کاهو 
و فلفل دلمه از ایران طی سال 2023 
نسبت به سال قبل از آن 500 درصد 

افزایش داشته است. 
سرگئی دانکورت این سخنان را در 
با قائم مقام وزارت جهاد  نشستی 
کشاورزی، سفیر ایران در روسیه و 
رئیس سازمان دامپزشکی ایران در 
مسکو بیان کرد. رئیس سرویس فدرال 
نظارت بر بهداشت دامی و گیاهی 
روسیه در این دیدار با تبریک سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران به دولت 
و ملت ایران، تجارت دو کشور در حوزه 

محصولات کشاورزی را رو به رشد خواند.
دانکورت با اشاره به رشد صادرات 
محصولات کشاورزی ایران به روسیه 
ایرانی جایگزین  گفت: محصولات 
کالاهایی شده است که قبل از این 

از اروپا وارد روسیه می شد که نشان 
از کیفیت بالای محصولات تولیدی 
ایران دارد. این مقام روس، توسعه 
همکاری ها در حوزه کشاورزی را به نفع 

مردم دو کشور دانست.

با دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم و تلاش وزارت جهاد کشاورزی محقق شد

رشد 500 درصدی صادرات برخی محصولات کشاورزی ایران به روسیه

 یکی از مهم ترین چالش های بازار کار، تطبیق 
دادن نیاز بازار با درخواست های شغلی است. 
یکی از کاربردی ترین راه ها برای متناسب سازی 
نیاز بازار کار، مهارت آموزی است؛ موضوعی که به 
نظر می رسد حلقه مفقوده این روزهای بازار کار 
است. به نظر می رسد که دولت سیزدهم، اشتغال 
پایدار و کاهش نرخ بیکاری را نیز در گسترش 
و توسعه مهارت های لازم براساس نیاز بازار کار 
می داند. علی حسین شهریور، معاون پژوهش، 
برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای گفته است، برای اینکه افراد پس 
از تحصیل وارد بازار کار شوند باید مهارت های لازم 
برای اشتغال را کسب کنند. بازار کار نسبت به 
گذشته بسیار رقابتی تر شده است، به همین دلیل 
دانشجویان پیش از ورود به بازار کار باید مهارت های 
اشتغال پذیری را کسب کنند، زیرا کارفرمایان در 
بازار کار به نیروهای مهارتی که توان اشتغال پذیری 
دارند، نیازمندند.  مجموعه ای از مهارت های نرم از 
جمله انجام کار تیمی، کار آفرینی و حل مسأله را 

مهارت اشتغال پذیری می گویند.
به گفته وی، با رویکرد جدید وزارت علوم و وزارت 
آموزش و پرورش و سازمان فنی و حرفه ای در 
کنار آموزش های عمومی و رسمی، آموزش های 
غیررسمی اشتغال پذیری در دستور کار قرار گرفته 
است. 45 تا 4۷ درصد ورودی های مراکز آموزش 
غ التحصیلان دانشگاه های  دولتی و غیردولتی ما فار
کشور هستند. به همین دلیل ضرورت داشت 
به موضوع مهارت های اشتغال پذیری در کنار 
مهارت های فنی توجه شود. عمده ای از مشاغل 
در یک دهه اخیر از بین رفته و مشاغل جدید 
ایجاد شده است و نیروی کار باید مهارت های 

جدید کسب کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این مورد 
گفته است: دولت برای تحقق اشتغال پایدار و 
کاهش نرخ بیکاری مستمر در قالب نهضت ملی 
مهارت آموزی، طراحی  آموزش فنی و حرفه ای را 
براساس اولویت سنجی بازار کار انجام داده و تجهیز 
و توسعه مراکز فنی و حرفه ای را برای تحقق این امر 
الزامی دانسته است. صولت مرتضوی، بهره برداری 
از 1000 پروژه و مراکز آموزش و کارگاه های آموزش فنی 
و حرفه ای با اعتباری بالغ بر 1200 میلیارد ریال را به 
عنوان نمونه اعلام کرده است که در دهه فجر 

امسال وارد فاز عملیاتی شده اند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به طرح نهضت 
ملی مهارت آموزی اشاره کرده و گفته است: 
بررسی ها نشان داده است که از زمان فعالیت 
دولت سیزدهم همه مهارت های ارائه شده در 
راستای اشتغالزایی و بر اساس الگوی زیست بوم 
ملی اشتغال باز طراحی شده، به طوری که حدود 
5۷ درصد از مهارت آموزان توانسته اند به کار 

مشغول شوند.
 بنا بر گفته رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور، از ابتدای دولت سیزدهم در اواخر تابستان 
سال 1400 تا پایان دی ماه سال جاری، 4 میلیون 
و 523 هزار مهارت آموز دوره های آموزشی فنی و 
حرفه ای را در مراکز دولتی و غیردولتی سازمان فنی 
و حرفه ای فراگرفته اند که نسبت به مدت مشابه در 
دولت دوازدهم این میزان رشد 51 درصدی داشته 
است. مهرداد عظیمی به حوزه سنجش صلاحیت 
حرفه ای آمار سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 
اشاره کرده و براساس گفته او، از آغاز دولت تاکنون 
3 میلیون و 189 هزار نفر صلاحیت حرفه ای شان 
مورد سنجش قرار گرفته که از رشد 48 درصدی 
نسبت به مدت مشابه در دولت دوازدهم برخوردار 

بوده است. 

در دو سال و نیم دولت سیزدهم صورت گرفت

آموزش فنی و حرفه ای به 4/5 میلیون متقاضی 

تفاهمنامه خرید بلندمدت غلات بین ایران و روسیه 
با اعلام وزارت جهاد کشاورزی طی روزهای گذشته تفاهمنامه  خرید بلندمدت غلات 
از روسیه در سفر قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی به مسکو به امضای وی و معاون وزیر 

کشاورزی روسیه رسید. طی این نشست دوجانبه همچنین درخصوص حل مشکلات و 
مسائل لجستیکی و نیز به اشتراک گذاری دانش فنی تولید خوراک دام و طیور بر اساس 
نهاده های موجود در منطقه با هدف کاهش وابستگی به نهاده های سنتی و ایجاد تنوع 

در مبادی واردات کالای اساسی تبادل نظر شد. با هدف توسعه روابط تجاری ایران و 
روسیه در زمینه کشاورزی و صنایع غذایی به وزارت جهاد کشاورزی هیأت تجاری از 
بخش های مختلف دولتی و خصوصی به ریاست قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در 

حوزه تجارت عازم مسکو شده است. جلسات مشترکی در این سفر با حضور نمایندگان 
بیش از 20 شرکت و هلدینگ صنایع غذایی ایران با اتحادیه ها، تشکل های کشاورزی 

و صنایع غذایی و فروشگاه های بزرگ زنجیره ای روسیه برگزار و محصولات تولیدی 
صادراتی ایران به متقاضیان روسی معرفی شد.

برش

بهره برداری از ۱۰۰۰پروژه سازمان آموزش فنی و حرفه ای
در دهه فجر امسال، با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 1000 پروژه سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با اعتباری بالغ بر 1200 میلیارد ریال افتتاح و بهره برداری شد.

مهرداد عظیمی در آیین افتتاح و بهره برداری از پروژه های سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور گفت: این پروژه ها در بخش دولتی و غیردولتی به بهره برداری  رسیدند که پروژه های 
بخش دولتی شامل افتتاح ۶ مرکز دولتی، ۷ مرکز مدیریت، 24 کارگاه آموزش دولتی، ۶ واحد پذیرنده محیط کار واقعی، 3 تجهیز کارگاه آموزشی و 3 واحد کارگاه سنجش است.

وی افزود: پروژه های دولتی که به بهره برداری  رسیدند، راه اندازی ۶ مرکز آموزشی با 25 کارگاه و زیربنای 20 هزار مترمربع و راه اندازی 3 کارگاه سنجش مهارت با صرف اعتبار 10 میلیارد 
ریال که 13هزار نفر به ظرفیت آموزشی سازمان در بخش دولتی اضافه شد، بودند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در بخش غیردولتی پروژه هایی که افتتاح  شد ایجاد 8۷8 آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای، ۶ کارگاه آموزش محیط کار واقعی، ۷ مرکز 
مهارت آموزی و مشاور شغلی دانشگاهی و ۷2 عنوان مرکز آموزش جوار کارگاهی است که مجموع این پروژه ها به ایجاد اشتغال مستقیم حداقل 2۶00 نفر کمک می کند.

برش

کشاورزی

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

عکس : ایران

 با توجه به 
جمعیت 

144 میلیون 
نفری روسیه، 

ایران می تواند 
روی صادرات 

محصولات 
کشاورزی روی 

بازار روسیه 
حساب ویژه ای 

باز کند

144
میلیون



اقتصادی10
دوشنبه   23 بهمن ۱402  شماره 8400

برای اینکه 
موضوع 

خدمات پس 
از فروش 

خودروهای 
خارجی 

سروسامان 
پیدا کند، 

ضرورت دارد 
که سازمان 
حمایت در 

این حوزه ورود 
کند و اجازه 

ندهد که 
واردکنندگان 

خودرو نسبت 
به خودروهای 

وارداتی 
بی تعهد 

باشند

برای  یکپارچه  سامانه  شدن  باز  با 
ــی، برخی ها به  ــ خودروهای وارداتـ
دنبال آن هستند که سهم بیشتری 
از خودروهای خارجی داشته باشند. 
مجازی  فضای  در  آگهی هایی  حتی 
ــان می دهد  ــش منتشر شده که ن
خریداران خودروهای وارداتی به ازای 
هر کارت ملی از حداقل 200 میلیون 
تومان به بالا بر اساس نوع خودرو 
کنند  پرداخت  پول  هستند،  حاضر 
تا سهم خود را از خودروهای خارجی 
که قرار است وارد کشور شود، افزایش 

دهند.
اما خودروهای وارداتی می تواند یک 
چالش جدی برای خریداران ایجاد 
از فروش  پس  کند وآن خدمات 
است. در این حوزه دو مقوله مهم 
خودروهای  آنکه  یک  است؛  نهفته 
از نظر تکنولوژی به روز تر  ــی  وارداتـ
هستند و بعضاً نمایندگی شرکت های 
واردکننده خودرو، نمی توانند 
اقدام کنند و  نسبت به رفع عیوب 
این احتمال وجود دارد که خودرو 
ــی، مدت  ــراب خارجی در صورت خ
طولانی در نمایندگی بماند. مقوله دوم 
تعداد نمایندگی هاست. شرکت های 
خودرو  مونتاژکننده  و  تولیدکننده 
ارائه  در  بهتری  مراتب  به  وضعیت 
خدمات پس از فروش به مشتریان 
ــی از  ــرخـ خواهند داشت اما بـ
شرکت های واردکننده خودرو در 
یک  حتی  کشور  شهرهای  از  خیلی 
ارائه خدمات  ــرای  ب نمایندگی هم 
گارانتی ندارند. بر این اساس اگر کسی 
خودرو این شرکت ها را خریداری کند 
برای دریافت خدمات باید کیلومترها 
حرکت کند یا با خودروبر خودرو خود 
را جابه جا کند تا بتواند خدمات مورد 

نیاز را دریافت کند.
ــادی، وزیر  آب از آنجا که عباس علی 

صنعت، معدن و تجارت عنوان کرده 
ــرای رفع  است که واردات خودرو ب
تا زمانی که  انجام می شود  ناترازی 
ناترازی در این حوزه ها وجود داشته 
باشد، واردات اقدام درستی است. این 
گفته نشان می دهد که واردات خودرو 
ادامه دار خواهد بود لذا برای آنکه 
مردم اسیر خودروهای وارداتی نشوند 
و پروژه واردات خودرو با هدف آرامش 
بازار شکست نخورد باید در موضوع 
واردات خودرو به موضوع خدمات 

پس از فروش توجه مضاعف شود.
در آیین نامه واردات خودروهای نو 
که توسط معاون اول رئیس جمهور 
ــدور  ــه ص ــده است ک ــاغ شد، آمـ ابـ
ثبت سفارش خودرو اعم از واردات 
حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  توسط 
مستلزم اخذ تأییدیه تأمین قطعات 
یدکی و ارائه خدمات پس از فروش 
و سایر ضوابط فنی مربوط از وزارت 
ــت ماده10 اصاحی  ــای صمت و رع
ــودرو  خ صنعت  ساماندهی  قانون 
از منابع  1401 است. برخی  مصوب 

خبری اعام کردند که یکی از نکات 
ــودرو بحث  ــاره واردات خـ ــ مهم درب
از فروش و نمایندگی  خدمات پس 
در شهرهای مختلف است که برخی از 
واردکنندگان شرایط مناسبی ندارند. 
شرکت راساموتور خاورمیانه به عنوان 
 2 تنها   GAC محصولات  واردکننده 
نمایندگی در کشور دارد.شرکت دیار 
خودرو نیز ۵ نمایندگی و نامی خودرو 
۶ نمایندگی در کل کشور دارد.  تنها 
برخی شرکت ها مانند معین خودرو 
حتی سایت اینترنتی درستی ندارند 
.از همین رو تأکید می شود که در کنار 
واردات خودرو باید نظارت بیشتری در 
بحث خدمات پس از فروش صورت 
گیرد. موضوع خدمات پس از فروش 
را برخی از مدیران شرکت هایی که به 
آن اشاره شد، به گونه ای دیگر توضیح 
می دهند که جای سؤال و ابهام دارد. 
آنها می گوید که خودروهای  از  یکی 
خارجی مانند خودروهای ایرانی نیاز به 
تعمیرات ندارد و لذا با نمایندگی های 
محدود هم می توان خدمات را ارائه 

کرد و قطعاً مشتری راضی خواهد بود.
قانون  اجرایی  آیین نامه  طبق  اما 
کنندگان  مصرف  حقوق  از  حمایت 
خودرو، هر شخص حقیقی یا حقوقی 
که به طور مستقیم یا از طریق واسطه 
فروش، مبادرت به فروش خودروهای 
نو ساخت داخل کشور یا وارداتی خود 
می کند، تأکید شده است که مجموعه 
خدمات تعمیرات، تأمین و تعویض 
در  که  خدمات  پشتیبانی  و  قطعات 
)مطابق  مشخص  زمانی  دوره  یک 
ماده 1۵ آمده است که مدت زمان 
تعهد خدمات شامل تعمیرات و تأمین 
قطعات، 10 سال بعد از فروش آخرین 
دستگاه خودرو از همان نشان تجاری 
ــودرو، توسط عرضه کننده  و نوع خ
است.( این آیین نامه در قبال دریافت 
برای  از سوی عرضه کننده  ــرت  اج

مصرف کننده انجام می شود.
نکته مهم دیگر در موضوع خدمات 
پس از فروش این است که ماده 21 
موظف  تعهد  دوره  در  کننده  عرضه 
است از طریق واسطه خدمات پس 

مجاز،  نمایندگی های  یا  ــروش   ف از 
به پذیرش تمام خودروهای  نسبت 
همچنین  و  ــود  خ لیت  مسئو تحت 
سایر خودروهای مشابه وارداتی 
حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  توسط 
با  مطابق  رسمی،  نمایندگی  فاقد 
صمت  وزارت  اباغی  دستورالعمل 
ــه ماده 21  ــا توجه ب ــدام کند. ب ــ اق
حمایت  قانون  اجرایی  آیین نامه 
از حقوق مصرف کنندگان خودرو، 
ــودرو اگر  شرکت های واردکننده خ
نتوانند خدمات پس از فروش را ارائه 
مجموعه ها  سایر  از  بایستی  کنند، 
واردات  نمی توانند  و  بگیرند  کمک 
ــدون ارائه گارانتی داشته  خودرو ب
ــوزه هم  ــ ــن ح ــاشند؛ البته در ایـ ب
ابهام هایی وجود دارد چرا که بعضاً 
ــه گارانتی  ارائـ ــوم هم در  شرکت س

تعلل می کند. 
حسین رنجبر از فعالان بازار خودرو 
درباره خودروهای وارداتی به »ایران« 
گفت: کیفیت خودروهای خارجی در 
قیاس با خودروهای ساخت داخل، 
بسیار بهتر است و اکنون خودروهای 
ــازار، خرید و فروش  ــ خارجی در ب

 1۵ از  بیش  آنها  عمر  از  که  می شود 
سال می گذرد و هزینه آنها به غیر از 
و  ــن  روغ لاستیک،  تعویض  بنزین، 
لنت نیست. اما در خودروهای داخلی 
از موتور تا فرمان و سایر بخش های 
لذا در  خودرو مشکل وجود دارد 
اهمیت  گارانتی  داخلی  خودروهای 
قابل توجهی دارد اما در خودروهای 
خارجی با ایجاد تعمیرگاه های کوچک 
ــوان خدمات در  ــی ت و زنجیره ای م
سراسر کشور ارائه کرد. او ادامه داد: 
بازار مشتاق خودروهای  از آنجا که 
خارجی است، حتی اگر گارانتی هم 
محدود باشد، همچنان مشتری برای 
خودروهای وارداتی وجود دارد اما این 
برای سوء استفاده  نباید عاملی  امر 
شرکت های واردکننده خودرو باشد. 
واردکنندگان ملزم به ارائه خدمات 
هستند. رنجبر اذعان داشت: برای 
اینکه موضوع خدمات پس از فروش 
خودروهای خارجی سروسامان پیدا 
کند، ضرورت دارد که سازمان حمایت 
در این حوزه ورود کند و اجازه ندهد 
به  نسبت  خودرو  واردکنندگان  که 

خودروهای وارداتی بی تعهد باشند.

رهاسازی مشتری به بهانه تحریم
برخی دیگر از منابع خبری درباره شرکت های واردکننده خودرو که نسبت 

به ایجاد نمایندگی و ارائه خدمات پس از فروش اقدامی انجام ندادند، 
گفتند که گویا این شرکت ها قصدی هم برای این کار ندارند، چراکه به رغم 

مدعی نمایندگی برندهای مطرح، هیچ تابلویی به نام آنان دیده نشده 
است و خبری هم درباره افتتاح یا ایجاد و احداث شبکه نمایندگی جدید 

دیده نمی شود. به نظر می رسد این بخش از واردکنندگان با توجه به نیاز 
و عطش بازار، صرفاً قصد عرضه محصولات وارداتی در تعدادی محدود را 

دارند. در واقع، آن گونه که شنیده می شود، حضور این شرکت ها به رغم 
سر و صدایی که به راه انداخته اند، با توجه به تعداد اندک وارداتی که انجام 

داده اند، کوتاه مدت خواهد بود. به نظر می رسد قصد آنها صرفاً فروش یک 
تعداد محصول محدود از برندهای معتبر است و بعد از آن مشتری را به حال 

خود می گذارند، همچنین برای اینکه مشکلی پیش نیاید، به احتمال زیاد 
مسیری را در پیش خواهند گرفت که سال های پیش برخی واردکنندگان 

خودروهای تجاری پیموده اند؛ آنها برای اخذ مجوز ترخیص، به دلیل فقدان 
زیرساخت های لازم در ازای پرداخت درصدی معین، ارائه خدمات پس 
از فروش را به شرکتی دیگر واگذار می کردند. این مسأله از نظر قانونی 

مشکلی ندارد.اما مشکل زمانی آغاز خواهد شد که مشتریان برای دریافت 
خدمات به شرکت سوم مراجعه کنند.در این وضعیت بهانه های مختلفی 

برای سرویس ندادن تراشیده می شود که رایج ترین آن تحریم است. در این 
حالت مشتری در دوراهی قرار می گیرد، یا باید تا زمان رسیدن قطعه مورد 

نیاز خودرو را در تعمیرگاه بخواباند یا اینکه بی خیال استفاده از گارانتی شده 
و نیازش را از بازار آزاد تهیه کند.در این جا بازهم سرمصرف کننده بدون کاه 

خواهد ماند.از سوی دیگر باید در نظر داشت که برای واردکننده ای که در 
نهایت کمتر از هزار دستگاه می خواهد به فروش برساند، ارائه خدمات پس 

از فروش بر اساس نص قانون وجود ندارد.بنابراین این شرکت ها ترجیح 
می دهند درصدی از سود خود را به شرکتی ثالث بدهند و تا مردم در عطش 

خودروهای وارداتی هستند، محصول را به فروش برسانند.

برش

رونمایی از دو محصول H26   و H28 در 
ذوب آهن اصفهان

خبری  نشست  در 
مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان با اصحاب 
س  سا برا  ، نه رسا
لی  تحو مه  نا بر
ذوب آهن اصفهان دو 
محصول ارزش افزا در 

راستای صنعتی سازی ساختمان و کمک به تسریع در طرح 
نهضت ملی مسکن شامل H26 و H28 رونمایی شد.
 St37، که با سه گرید فولاد H28 و H26 تیرآهن های بال پهن
St44 و St52 تولید شده است مقاومت بالا در برابر زلزله 
نسبت به سازه های سنتی دارند و همچنین افزایش ایمنی 
ساختمان، مقاومت مناسب خمشی، مقاومت مناسب برشی، 
افزایش فضای مفید ساختمان نسبت به سایر انواع تیرآهن 

و... از جمله مزایای آنها محسوب می شود.
مهرداد تولاییان معاون بهره برداری شرکت در این خصوص 
گفت: ذوب آهن اصفهان در راستای صنعتی سازی ساختمان 
و تکمیل سبد محصولات ارزش افزا در این مجتمع عظیم 
صنعتی در سال جاری، چهار محصول جدید را تولید کرد که 
H24 و آرک TH29 در نیمه اول سال جاری در حضور اصحاب 
 H28 و H26 رسانه رونمایی شد و امروز هم دو محصول

رونمایی گردید.
وی افزود: طراحی جسورانه و دقیق این دو محصول جدید 
ثمره تاش و کوشش همکاران عزیز من است که از همین 
جا شایسته می دانم به همه تاشگران ذوب آهنی خسته 
نباشید بگویم و این موفقیت بزرگ را صمیمانه تبریک عرض 
می نمایم. معاون بهره برداری شرکت تصریح کرد: نقطه قابل 
توجه در خصوص این محصولات جدید، روش تولید آنهاست 
زیرا استانداردهای جهانی برای تولید این محصولات استفاده 
از شمش بیم بانک است اما در کارخانه با ابتکار همکاران 
عزیزم در مدیریت مهندسی نورد شرکت با استفاده از 
محصول چهارگوش این دو محصول جدید به سبد محصولات 

ارزش افزای کارخانه اضافه شد.
تولاییان در خصوص میزان مصرف آب در ذوب آهن اصفهان 
نیز اظهار داشت: مصرف آب در این مجتمع عظیم صنعتی 
در مقایسه با مصرف در فصل تابستان 2 هزار مترمکعب 
بر ساعت است، با ساخت تصفیه خانه آب در ذوب آهن با 
ورودی 1000 مترمکعب بر ساعت پساب، حدود 800 مترمکعب 
آب تصفیه شده قابل استفاده در صنعت را تحویل می دهد 
که از این طریق 30 درصد آب مورد نیاز ذوب آهن اصفهان به 
دست می آید و به همین میزان برداشت آب از زاینده رود کاهش 
می یابد. همچنین این مجتمع عظیم صنعتی با مشارکت در 
پروژه انتقال آب خلیج فارس برداشت آب از زاینده رود را به 

صفر می رساند. 

»ایران« از افزایش مشکلات متقاضیان خودرو گزارش می دهدبنگاه

ابهام در گارانتی خودروهای وارداتی 
خودرو

واردکننده خودرو 
موظف است از 

طریق واسطه 
خدمات پس 

از فروش  یا 
نمایندگی های مجاز، 

نسبت به پذیرش 
تمام خودروهای 
تحت مسئولیت 
خود و همچنین 
سایر خودروهای 

مشابه وارداتی 
توسط اشخاص 

حقیقی و حقوقی 
فاقد نمایندگی 

رسمی، مطابق با 
دستورالعمل اباغی 
وزارت صمت اقدام 

کند

الزام قانونی

عکس: ایرنا
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ایرنا  علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط  زیست با اشاره به تشکیل کارگروه مشترک 
و نشست های دوجانبه با کشور ارمنستان برای 
رفع آلودگی رودخانه ارس گفت: بر اساس کارگروه و 
تفاهم های ایجاد شده در بازه زمانی کوتاهی آلودگی 
ارس رفع خواهد شد. در راستای کاهش آلودگی 
رودخانه ارس، دو کشور ایران و ارمنستان ارتباطاتی 
داشتند، در همین دوره اول، معاونت انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست در این کارگروه متشکل 
از وزارت صمت، وزارت نیرو و جهاد کشاورزی و 
امور خارجه در کشور ارمنستان حضور یافتند که 
سه تفاهمنامه در آن کارگروه شکل گرفت. کشور 
ارمنستان به خوبی به وظایف خود عمل کرده است 
و در بازه زمانی یک ماهه کارگروه خود را معرفی کرد. 
کارگروه ما نیز شکل گرفته و نشست دوجانبه نیز 
انجام خواهد شد و امیدواریم که دولت ارمنستان 

رویکرد مناسبی داشته باشد.

ایسنا  علی اکبر قربانلو، رئیس پارک ملی توران 
از مشاهده و ثبت تصاویری از یوز ماده »هیوا« )توله 
هرب( بعد از سه سال بی خبری در این پارک ملی 
خبر داد و گفت: رئیس پارک ملی توران همراه 
محیطبانان و همیاران مجموعه مورد حفاظت 
توران، در حوزه استحفاظی محیطبانی »دلبر« 
موفق به تصویربرداری از این یوزپلنگ ماده شدند. 
پس از بررسی و شناسایی الگوی خال های این 
یوزپلنگ توسط کارشناسان مجرب، »هیوا« ماده بالغ 
شناسایی شد. »هرب« در اولین زایمان ثبت شده 
خود سه توله یوز با نام های »هیوا«، »هلیا« و »هانا« 

به دنیا آورد.

ر  مو ا ئیس  ر  ، ن بیا ا محر ضا  علیر صداوسیما  
آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان مرکزی گفت: مازوت سوزی در تمام واحدهای 
نیروگاه حرارتی شازند از ساعاتی پیش متوقف شد. 
توقف مازوت سوزی با تخصیص گاز توسط شرکت 
ملی گاز صورت می گیرد و دو واحد نیروگاهی که از 
این سوخت مصرف می کرد قطع شد. هم اکنون 
سوخت نیروگاه حرارتی شازند از چهار واحد نیروگاه، 
۲ واحد گازسوز، یک واحد در حال تعمیرات اساسی و 
یک واحد دیگر به علت عدم تخصیص سوخت گاز 

)پلمب مازوت( از مدار تولید خارج است.

ایرنا  متخصصان طب سنتی ایران با رویکرد 
جذب گردشگران سامت در هفدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و صنایع وابسته که از ۲۳ تا ۲۶ 
بهمن ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار می شود، حضور می یابند.

خبردرخبر

نامه ای برای درج یک کد استخدامی

عزت الله 
ضرغامی، وزیر 

میراث فرهنگی، 
گردشگری و 

صنایع دستی : 
فعالیت صنایع 

گردشگری 
و هتلداری 

به صورت 
دانش محور و 
کاربردی بوده 

به طوری که 
شاخه های 

متنوع 
گردشگری 

و روش های 
پذیرایی و 

میهمان نوازی 
همواره در حال 

به روزرسانی و 
بهینه سازی، 

متناسب با 
نیازهای روز 
گردشگران 

است و این امر 
توجه ویژه به 

مقوله آموزش 
و تربیت 

نیروی انسانی 
متخصص را 

بیش از پیش 
ضروری کرده 

است

و پرورش نوشته است: »فعالیت 
و هتلداری  صنایع گردشگری 
به صورت دانش محور و کاربردی 
بوده به طوری که شاخه های 
متنوع گردشگری و روش های 
پذیرایی و میهمان نوازی همواره 
در حال به روزرسانی و بهینه سازی، 
متناسب با نیازهای روز گردشگران 
است و این امر توجه ویژه به 
مقوله آموزش و تربیت نیروی 
انسانی متخصص را بیش از پیش 

ضروری کرده است.«
اینکه در  به  باتوجه  ضرغامی 
سال های اخیر در هنرستان های 
و  آموزش  وزارت  زیرمجموعه 
پرورش، رشته های گردشگری 
و هتلداری دایر شده است، اما 
برای جذب آموزگاران و معلمان 
ن  لتحصیا غ ا فار ز  ا متخصص 
ی  یف ها رد ر  د رشته ها  ین  ا
استخدامی آزمون سراسری آن 
با نیاز در  وزارتخانه متناسب 
واحدهای زیرمجموعه، اقدام لازم 
صورت نگرفته است، در این نامه 
تأکید کرده است: »همچنین در 
هنرستان ها و مدارس مرتبط، به 
دلیل عدم جذب نیروی متخصص 
و استفاده از متخصصان رشته های 
غیر مرتبط قطعاً نتایج مدنظر 
برای توسعه گردشگری حاصل 

نمی شود. 
ید  جد ن  ا خو فرا به  باتوجه 
و  نه  تخا ر ا ز و ن  آ می  ا ستخد ا
مرتبط  ی  رشته ها ج  ر م د عد
دستور  گردشگری  صنعت  با 
فرمایید ضمن اصاح و درج کد 
رشته های گردشگری و هتلداری 
در ردیف های جدید از ظرفیت 
غ التحصیان  فار و  متخصصان 
رشته های فوق الذکر در این آزمون 
و آزمون های بعدی استفاده شود.«

 
رونق گردشگری

ل  فعا  ، ر نجف پو س  عبا میر ا
گردشگری نیز در گفت و گو با 
رشته  شدن  اضافه  »ایران«، 
هتلداری و گردشگری به آموزش 
استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
را مطالبه 7 ساله فعالان این حوزه 
دانست و گفت: »سال هاست که 
این موضوع را از طریق ادارات کل 

آموزش و پرورش پیگیری می کنیم 
اما متأسفانه تاکنون به نتیجه ای 

نرسیده ایم.«
او درباره اهمیت قرار دادن این 
رشته ها در آزمون استخدامی، 
کمک  موضوع،  »این  گفت: 
غ التحصیان  مؤثری در ورود فار
رشته های هتلداری و گردشگری 
به بازار کار خواهد کرد. همچنین 
با اجرایی شدن آن، کمک ویژه ای 
به تربیت نیروهای این صنعت از 

سنین پایین خواهد شد.«
فه  ضا ا با  «  : گفت نجف پور 
شدن این رشته ها به آزمون 
و  آموزش  وزارت  استخدامی، 
استخدام  به  مکلف  ورش  پر
غ التحصیان این  تعدادی از فار
رشته می شود که در نتیجه توجه 
بیشتری به رشته های هتلداری و 

گردشگری خواهد شد. 
همچنین، خدمات و تسهیات 
ین  ا ن  متقاضیا به  ی  بیشتر
رشته ها داده شده و در نهایت 
صنعت گردشگری رونق بیشتری 

خواهد یافت.«
 رشته گردشگری، که پیش از این 
مدیریت جهانگردی هم نامیده 
نخستین بار  ایران  در  می شد، 
در سال ۱۳7۴ در دانشگاه عامه 
طباطبایی تهران ارائه شد. امروزه 
در  متعددی  دانشگاه های  اما 
مقاطع مختلف از کاردانی گرفته 
تا دکتری در رشته گردشگری 
اقدام به جذب دانشجو می کنند.
رشته  ین  ا به  ن  ا عاقه مند
می توانند از همان ابتدا رشته 
گردشگری در کاردانش یا رشته 
گردشگری در هنرستان را برای 
دیپلم  اخذ  و  تحصیل  ادامه 

انتخاب کنند. 
نامه عزت الله ضرغامی هم زمان 
با اعام آزمون استخدامی وزارت 
آموزش و پرورش ارسال شد. هنوز 
پاسخی از سوی وزارت آموزش و 
پرورش به این نامه داده نشده 
شالبافیان،  علی اصغر  است. 
معاون گردشگری کشور اظهار 
امیدواری کرد که این نامه نگاری ها 
و پیگیری ها نتیجه بدهد و حق 
دانش آموختگان رشته گردشگری 

به آنها استیفا شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
ز  ا ی  نامه ا ر  د ستی  یع د صنا و 
وزیر آموزش و پرورش خواست 
رشته های  غ التحصیان  فار تا 

ی  یف ها د ر ر  د ی  شگر د گر
استخدامی آزمون سراسری این 

وزارتخانه قرار بگیرند.
معاون  شالبافیان،  علی اصغر 
گردشگری کشور در گفت و گو با 
روزنامه ایران با اشاره به آزمون 
و  موزش  آ رت  ا وز می  ا ستخد ا
پرورش، تاش برای به  کارگیری 
نیروهای متخصص گردشگری در 
مدارس و هنرستان های وزارت 
جمله  از  را  پرورش  و  آموزش 

برنامه های وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خواند 
و گفت: »طبیعتاً نیروی متخصص 
حوزه گردشگری که از دانشگاه ها 
غ التحصیل شده اند، صاحیت  فار
جذب به عنوان مدرس و معلم 

دارند.«  را 
به گفته معاون گردشگری باتوجه 
به اینکه کد رشته های گردشگری 
و هتلداری در آزمون استخدامی 
ج  در ورش  پر و  آموزش  وزارت 

نشده است و جذب در آموزش و 
پرورش، مطالبه دانش آموختگان 
وزیر  است،  بوده  گردشگری 
ی  شگر گرد  ، فرهنگی ث  میرا
به  نامه ای  در  صنایع دستی  و 
وزیر آموزش و پرورش خواستار 
ین  ا ن  لتحصیا غ ا ر فا ب  جذ
رشته شد. عزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در نامه خود به 
رضا مرادصحرایی، وزیر آموزش 

غالتحصیلان استخدامفار وزیرمیراثفرهنگی،خواستار
آموزشوپرورششد رشتهگردشگریدر
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نتایج کنکور 1402 و آمار کسانی که 
انتخاب رشته کردند حقیقت عجیبی 
را مقابل چشمان کارشناسان و مردم 
قرار داد. در کنکور سراسری 1402 یک 
میلیون و ۶0 هزار نفر مجاز به انتخاب 
رشته شدند اما ۶00 هزار نفر انتخاب 
رشته کردند. در مقابل ۶۷ هزار نفری 
که در کنکور سراسری شرکت نکرده 
بودند، رشته های بدون آزمون سال 
1402 را انتخاب کردند که تنها 1۷ درصد 
ظرفیت این بخش را در بر می گیرد و ۸۳ 
درصد ظرفیت خالی  ماند. چند سالی 
است برخی از جوانان به عبور از سد 
کنکور و نشستن پشت صندلی دانشگاه 
فکر نمی کنند. افزایش روزافزون تعداد 
غ التحصیلان  دانش آموختگان و آمار فار
بیکار و عدم تناسب رشته های تحصیلی 
با نیاز بازار کار، باعث شده برخی از 
جوانان قید تحصیلات دانشگاهی را بزنند 
و سراغ حرفه آموزی بروند. امیررضا یکی 
از همین جوانانی است که بعد از دیپلم 
و خدمت سربازی سراغ حرفه آموزی رفته 
است. می گوید: »چند نفر از دوستانم 
با وجود تحصیل در مقطع کارشناسی 
و ارشد نتوانستند شغل مناسبی پیدا 
کنند. متأسفانه بازار کار در برخی از 
رشته ها اشباع شده و شرکت های بزرگ 
صنعتی یا تولیدی اولویت شان نیروهایی 
است که مهارت فنی دارند. به همین 
دلیل تصمیم گرفتم به جای دانشگاه 
سراغ حرفه آموزی بروم. در یکی از 
کارگاه های صنعتی که زیر نظر آموزش 
فنی و حرفه ای است، تعمیر موبایل یاد 
گرفتم و از یک سال قبل این مغازه را 
اجاره کردم و مشغول کار شدم. درآمد 
خوبی دارم و فکر می کنم راه درستی را 
هم انتخاب کردم. تعمیر موبایل یکی 
از نیازهای اصلی امروز مردم است و 
با تحصیلات دانشگاهی نمی توان آن را 

آموخت.«
ریاضی  غ التحصیل رشته  سعید فار
است. او هم معتقد است بازار کار برای 
رشته هایی مثل ریاضی محدود است: 
»به دلیل علاقه زیادی که به رشته 

ریاضی داشتم، آن را برای ادامه تحصیل 
غ التحصیلی  انتخاب کردم. اما بعد از فار
متأسفانه کار مناسبی پیدا نکردم. تنها 
می دادند  پیشنهاد  که  شغل هایی 
تدریس خصوصی ریاضی بود و مراکز 
صنعتی هم سابقه کار می خواستند 
غ التحصیل از  ولی یک جوان تازه فار
کجا می تواند سابقه کار بیاورد؟ یک 
 سال بیکار بودم. البته چند نفر از 
هم دانشگاهی های من هم نتوانستند کار 
پیدا کنند. چند وقتی است در دوره های 
آموزشی برنامه نویسی کامپیوتر شرکت 
می کنم و می خواهم برنامه بنویسم و 
آن را به شرکت ها بفروشم. به اعتقاد من 
در کنار تحصیل دانشگاهی باید فرصتی 
فراهم شود تا دانشجویان به شکل عملی 

آموخته های علمی شان را تجربه کنند.«
آبان ماه امسال بود که رئیس جامعه 
خیرین مدرسه ساز کشور اعلام کرد 
دیگر نیازی به ساخت دبیرستان نداریم. 
بهتر است دانش آموزان در کارخانه ها 
استادکار شوند. ناصر قفلی با بیان اینکه 
دغدغه ما توسعه و ساخت هنرستان 
است، اضافه کرد: باید مهارت آموزی 
را به دانش آموزان بیاموزیم؛ کشورهای 
مترقی دنیا به سمت مهارت آموزی 
رفته اند، این در حالی است که در کشور 
ما هنوز ۶0 درصد دبیرستان و کمتر از 
40 درصد هنرستان داریم. »برخی از 
کشورهای صنعتی چند سالی است 
دوره های کارآموزی با هدف تربیت 
نیروی کار ماهر برگزار می کنند. آلمان 

یکی از کشورهایی است که دوره های 
کارآموزی با ترکیب آموزش عملی و 
تئوری را با هدف تربیت افراد متخصص 
در هر حرفه برگزار می کند. این دوره ها 
رایگان است و تعداد زیادی از کارآموزان 
پس از اتمام موفقیت آمیز در این دوره ها 
مستقیماً توسط شرکت آموزشی پذیرفته 

می شوند.
در ایران هم سازمان فنی و حرفه ای 
به عنوان یکی از سازمان های اصلی 
تربیت نیروی ماهر چند سالی است با 
برگزاری دوره های آموزشی و توسعه در 
مراکز جوار کارگاهی، گام هایی در زمینه 
علاقه مند کردن جوانان به آموختن 
فن و حرفه برداشته است.« مهندس 
مهرداد عظیمی رئیس سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای کشور با تأکید بر اینکه 
امروز یکی از موضوعات اصلی و جدی و 
مطالبه بحق جوانان بخصوص جوانان 
تحصیلکرده موضوع اشتغال است، 
می گوید: »هرچند تصمیمات و راه های 
طی شده تا امروز دستاوردهایی نیز 
داشته اما توجه صرف به آموزش های 
ترمی و دانشگاهی باعث شده جوانانی 
غ التحصیل می شوند به دلیل  که فار
نداشتن مهارت، فضای کسب و کار برای 
آنها فراهم نباشد. وقتی سراغ بنگاه های 
بزرگ اقتصادی و صنعتی کشور می رویم 
از ما مطالبه کارگر ماهر می کنند. یعنی 
کشور به نیروی کار نیاز دارد اما در همه 
جا عنوان می شود یکی از بحران های 
اصلی کشور بحران بیکاری است. این 

یوسف    حیدری
خبرنگار

گزارش
مأموریت مهم دارد. اول آموزش مهارت 
و دوم سنجش حرفه ای. این دو بخش 
در این دولت نسبت به مدت مشابه 
در دولت های قبل بیش از 50 درصد 
رشد داشته است. اقبال روزافزون 
است و این نویدبخش آینده است.« 
این را مهندس عظیمی می گوید و 
ادامه می دهد: »سرمایه انسانی در هر 
دولت و حاکمیت، مهم ترین سرمایه 
است. باید این سرمایه را در جهت 
درست آن هدایت کرد. یعنی یک زمان 
سیاست کشور توسعه مراکز آموزش 
رسمی بود و آموزشگاه های دولتی، آزاد 
و غیرانتفاعی روز به روز افزایش پیدا 
کردند اما امروز بر اساس نیاز کشور 
و متناسب با مطالعات جهانی باید به 
مهارت توجه کنیم. ما این ظرفیت را 
داریم و هم تجربه های موفقی را نیز 
در این زمینه پشت سر گذاشته ایم. 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای یک 
سازمان ریشه دار و جهانی و مدارک آن 
هم قابل اعتبار است. خوشبختانه امروز 
استقبال خیلی خوبی از دوره های مراکز 
آموزش فنی و حرفه ای می شود. یکی از 
راهبردهای جدی ما توسعه مراکز جوار 
کارگاهی است. یعنی آموزش را به شکل 
کارگاه در قالب یک واحد آموزشی در 
صنایع ایجاد می کنیم و همه اینها به 

درخواست خود صنایع است. 
امروز بیش از ۳500 مرکز جوار کارگاهی 
در کشور داریم. در ۶ ماه گذشته با 
صنایع مختلف از جمله دو شرکت 
خودروسازی بزرگ کشور و یکی از 
شرکت های بزرگ تولید خودروهای 
دیزلی هم قراردادهای آموزشی امضا 
کرده و واحدهای آموزشی افتتاح 
کردیم. بند ثابت همه این تفاهمنامه ها 
آموزش های مهارتی نیروهای موجود و 
سنجش صلاحیت آنها در کنار بحث 
تأمین نیروهای انسانی و آزمون های 
استخدامی از مسیر فنی و حرفه ای 
است. این امر می تواند کمک کند تا 
شرکت های مختلف نیروی کاری را که 
نیاز دارند از طریق ما تأمین کنند. 
نیرویی که ما معرفی می کنیم، مهارت 
آموخته هستند و نیاز به آموزش های 
ینکه  ا ضمن   . رند ا ند ی  سطه ا ا و
آزمون های فنی و حرفه ای 25 درصد 
کتبی و ۷5 درصد عملی است و کسانی 
که در این آزمون ها موفق می شوند، 

حتماً نیروهای ماهری هستند.
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بررسی دلایل علاقه جوانان به حرفه آموزی به جای رفتن به دانشگاه

�مدرک��بهتر�است�یا�حرفه��

تناقض به جهت عدم توجه به مقوله 
مهم مهارت است. موضوع بعدی زندگی 
فردی است. امروز عصر فناوری است و 
در کشور باید توجه و تمرکز به آموزش 
مهارت باشد. این نکته کلیدی است که 
با آن می توان بخش بزرگی از مشکلات 
مربوط به شغل و مهارت شغلی را حل 
کرد.«وی از تأکید رئیس جمهور به 
مهارت آموزی می گوید: در آخرین جلسه 
ریاست جمهوری با شورای عالی اشتغال 
وقتی بحث کاهش نرخ بیکاری مطرح 
شد و همه وزرا گزارش دادند، ایشان به 
نکته مهمی اشاره کردند و گفتند شما 
راجع به همه موضوعات صحبت کردید 
بجز موضوع مهارت. مهارت می تواند 
خیلی از مسائل کشور از جمله اشتغال 

را حل کند.«
و  فنی  ش  ز مو آ ن  ما ز سا ئیس  ر
حرفه ای کشور بر اولویت قرار گرفتن 
مهارت آموزی تأکید کرده و می گوید: 
»داده های آماری نشان می دهد میزان 
ورودی به دانشگاه ها طی سال های 
گذشته کاهش چشمگیری داشته است. 
یعنی این جنس از آموزش ها کارآمد 
نبوده و جوانان از آن فاصله می گیرند. 
حال باید چه کار کنیم؟ به اعتقاد ما، دو 
وزارتخانه اصلی در این حوزه یعنی وزارت 
علوم و وزارت آموزش و پرورش به جای 
توسعه زیرساخت ها و سرمایه گذاری 
از  و  نیر استخدام  و  حوزه  این  در 
زیرساخت ها و ظرفیت هایی که سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور دارد، بهره 
ببرند. ما یک ظرفیت فوق العاده داریم. 
در حال حاضر ۶5۸ مرکز آموزش دولتی 
در کشور داریم که 5 هزار مربی در این 

بخش فعالیت می کنند. 
همچنین با توجه به تأکیدات مسئولان 
نسبت به توجه ویژه به بخش خصوصی، 
امروز بیش از 21 هزار آموزشگاه آزاد فنی 
و حرفه ای فعالیت می کنند و ۳0 هزار 
مربی در این بخش فعال هستند. 
بنابراین دعوت می کنیم همه پای کار 
بیایند و از این زیرساخت ها استفاده 
کنند. همچنین از دو وزارتخانه علوم و 
آموزش و پرورش می خواهیم دوره های 
آموزشی که متناسب با رشته تحصیلی 
است را به عنوان واحد درسی بپذیرند، 

زیرا اینها انگیزه ایجاد می کند.«

مهارتوسنجشحرفهای
»سازمان آموزش فنی و حرفه ای دو 
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آزادی 30 زندانی از قزلحصار
رئیس مجتمع ندامتگاه قزلحصار کرج از آزادی ۳۰ زندانی با حضور معاون 

دادستان تهران در این مجتمع خبر داد.
الله کرم عزیزی گفت: با حضور معاون دادستان تهران در امور زندان های 
این استان، زمینه آزادی ۳۰ زندانی این مجتمع فراهم شد. این مددجویان 
با استفاده از ارفاق های قضایی آزاد شدند.وی افزود: زندانیان علاوه بر 
رعایت قوانین و مقررات در طول دوران حبس، می توانند با شرکت در 
کلاس های مختلف فرهنگی و کسب امتیاز لازم پس از موافقت مرجع 
قضایی مربوطه از تسهیلات قانونی بهره مند شوند. حضور کارشناسان 
اجرای احکام در اندرزگاه ها و ملاقات با مددجویان و مکاتبه و تعامل با 
مراجع قضایی از راهکارهای اساسی کاهش جمعیت کیفری است.عزیزی 
شناسایی مددجویان تحت قرار و استفاده از راهکارهای قانونی و کارآمد 
را برای پیگیری پرونده قضایی از وظایف کارشناسان ذیربط عنوان کرد 
و گفت: رعایت حقوق شهروندی و تکریم مددجویان در قالب بررسی 
مشکلات قضایی مهم ترین ابزاری است که می تواند در کاهش جمعیت 

کیفری تأثیر گذار باشد.
  

2 کشته در شلیک های جنون آمیز
فرمانده انتظامی استان البرز همزمان با حادثه تیراندازی جنون آمیز سرباز 
وظیفه یگان امداد شهرستان ساوجبلاغ به سمت یکی از مأمورین در حال 

گشت، دستور ویژه صادر کرد.
مرکز اطلاع رسانی فرمانده انتظامی البرز اعلام کرد که اوایل بامداد شنبه، 
سرباز وظیفه یگان امداد شهرستان ساوجبلاغ به دلیل نامعلوم به سمت 
یکی از پرسنل این یگان که با هم در حال گشتزنی بودند، در یک اقدام 
جنون آمیز و با اسلحه در اختیار شلیک کرد که منجر به فوت وی شد. این 
سرباز در ادامه و پس از تیراندازی به سمت یکی از شهروندان که منجر به 
فوت وی نیز شد خودروی آن شهروند را به سرقت برد و بی هدف به سمت 
استان های غربی حرکت کرد که با اقدام اطلاعاتی صورت گرفته خودرو 
شناسایی شد و طی تعقیب و گریز، بدون توجه به دستور ایست پلیس به 
مسیر خود ادامه داد که عوامل انتظامی با رعایت کامل قانون به کارگیری 
سلاح به سمت خودرو شلیک کردند که به دلیل واژگونی خودرو، ضارب 
نیز فوت کرد. در پایان این اطلاعیه آمده است که در پی این حادثه 
بلافاصله فرمانده انتظامی استان البرز دستور ویژه رسیدگی به پرونده را 

برای روشن شدن زوایای آن صادر کرد.
 

مرگ دو نفر در رستوران کاشانک
گازگرفتگی در یک رستوران منجر به مرگ دو نفر شد.سید جلال ملکی، 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: 
ساعت ۱۱:۱۸ شنبه حادثه گازگرفتگی در کاشانک، خیابان صبوری به سامانه 
۱۲۵ اعلام شد. بررسی ها نشان داد در یک رستوران-کترینگ به وسعت ۱۲۰ 
متر، در اتاقکی که محل استراحت کارگران بوده است یک مرد ۳۰ ساله 
به همراه نوجوان ۱۵ ساله بیرون از اتاقک افتاده بودند که به تأیید عوامل 
اورژانس این افراد احتمالاً جان خود را به دلیل گازگرفتگی از دست داده اند.
ملکی با بیان اینکه علت اصلی در دست بررسی است، گفت: احتمال 
نشت گاز مونوکسید کربن از طریق آبگرمکن وجود دارد و به نظر می رسد 

این افراد به دلیل نشت گاز جان خود را از دست داده باشند.

از گوشه و کنار ایران

خونی که برای یک ساعت و زنجیر طلا ریخته شد
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گروه حوادث/ دو زندانی که به جرم قتل در دو پرونده 
جداگانه محکوم به مرگ شده و در یک قدمی چوبه دار 
قرار داشتند به حرمت عید مبعث پیامبر اکرم)ص( از سوی 

اولیای دم بخشیده شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، نخستین پرونده مربوط 
به مرد میانسالی بود که حدود 12 سال قبل در یکی از 

شهرستان ها منشی اش را به قتل رسانده بود.
پدر این دختر جوان که پیگیر پرونده بود به پلیس گفت که 
دخترش در یک شرکت منشی بوده اما ناپدید شده است. 
با شروع تحقیقات یک روز بعد جسد دختر جوان از سوی 
یک چوپان در بیابان پیدا شد.در ادامه تحقیقات بازبینی 
دوربین های مداربسته شرکت نشان داد که دختر جوان، 

آخرین بار سوار  خودروی مدیر شرکت شده است.
بدین ترتیب مرد میانسال بازداشت و وقتی با مدارک پلیسی 

روبه رو شد لب به اعتراف گشود: منشی ام از من پول قرض 
گرفته اما بدهی اش را پرداخت نمی کرد. این در حالی بود 
که من به خاطر مشکلات مالی ای که برای شرکت پیش 
آمده بود، به پولم نیاز داشتم. هر بار پیگیر طلبم می شدم 
بهانه می آورد. روز حادثه، او را سوار خودروام کردم. بین راه 
بر سر بدهی اش دعوایمان شد که شروع به داد و فریاد کرد. 
ناخواسته دستم را روی دهان و گلویش گذاشتم تا آرام شود 
و سر و صدا نکند، وقتی به خودم آمدم متوجه شدم که 
نفس نمی کشد. ترسیده بودم و جسد او را در حاشیه شهر 
رها کردم.مرد میانسال پس از محاکمه به درخواست اولیای 
دم به قصاص محکوم شد. در مدت 12 سال گذشته دوبار 
نام او در فهرست اجرای حکم قرار گرفت اما هر بار موفق 
شد در آخرین لحظات از اولیای دم مهلت بگیرد. اما وقتی 
برای سومین بار در یک قدمی چوبه دار ایستاد درنهایت 

با تلاش ریش سفیدان، نیکوکاران و خانواده قاتل، اولیای 
دم به احترام پیامبر اکرم)ص( و عید مبعث به یک شرط 
راضی شدند از قصاص قاتل گذشت کنند. آنها درخواست 
کردند برای آرامش روح دخترشان، مرد زندانی 500 دستگاه 
بخاری به ساکنان 5 روستای سردسیر دور افتاده و محروم 
اهدا کند. با قبول این شرط و انجام آن، مرد میانسال 
موفق شد رضایت اولیای دم را جلب کند و سرانجام پس از 
12 سال زندگی با کابوس مرگ بخشیده و از زندان آزاد شد.

گذشت از قصاص فرزند
دومین مردی که از سوی اولیای دم به حرمت عید مبعث 
حضرت محمد)ص( به زندگی برگشت پسر جوانی بود که 

در سال 92 خواهرش را به قتل رسانده بود.
بهار سال 92 گزارش سقوط مرگبار دختر جوانی به پلیس 

اعلام شد. بررسی اولیه جسد حکایت از آن داشت که دختر 
جوان از پله ها سقوط کرده و بر اثر ضربه به سرش جان 
باخته است. خانواده دختر جوان اظهار داشتند که پسر 
معتادشان وقتی برای گرفتن پول مواد به سراغ خواهرش 
رفته، با پاسخ منفی او مواجه شده و در جریان درگیری، او را 
از پله ها پایین انداخته است.با دستگیری پسر جوان وی به 
قصاص محکوم شد اما وقتی پای چوبه دار برده شد با تلاش 
واحد صلح و سازش دادسرای امور جنایی تهران موفق شد 
از خانواده اش مهلت بگیرد.تلاش برای گرفتن رضایت ادامه 
داشت تا اینکه پسر جوان برای بار دوم پای چوبه دار قرار 
گرفت. اما این بار پدر و مادرش با این شرط که پسرشان 
تعهد بدهد که دیگر به سراغ مواد مخدر نرود و به معتادان 
 دیگر نیز برای ترک کمک کند و کارهای خدا پسندانه

 انجام دهد، از قصاص او گذشت کردند.

بخشش بخشش 22 زندانی محکوم به مرگ به حرمت عید مبعث  زندانی محکوم به مرگ به حرمت عید مبعث 

   افقی:  
۱ - دوای بیمار - از خواص طبی »یاسمن«
۲ - در کبد تولید می شود - جوهر 

مازو - نوازنده دربار ساسانی
۳ - دوقلو - کشف کننده - پایه

4 - اخترشناسی - کشاورز - به تنهایی
۵ - بندگی - خودمختار - عضوی در نای پرندگان

6 - شهربازی تهران - بدهیکل - شهر دوچرخه - دو یار هم قد!
7 - اشاره با چشم و ابرو - قبل از دبستان - اراده و پشتکار قوی

۸ - شانه به سر - آرایش - مرکب دان
9 - بهره وام - قوه باصره - چابک و بلا

۱۰ - قعر، آخر - نخستین - از خود راضی - درخت هندی
۱۱ - میوه زرد گلابی شکل - ییلاق تهران - اندرون دهان

۱۲ - بزمجه - ترسناک - ویران کننده
۱۳ - فیلم کریم امینی )روی پرده سینما( - فرومایه 

- در محل نامناسب
۱4 - نویسنده »شاهزاده و گدا« - پنجره و دریچه - 

دارای ثبات در کار
۱۵ - رئیس کاروان  تجاری - کانال

 عمود ی:   
۱ - آرامگاهی در شیراز - بستن و گشودن

۲ - امپراطوری باستانی - غذای سنتی ایرانی - بی آبرو
۳ - کوچه - خودروساز ژاپنی - رشته ها

4 - حمله - صدای تمسخر - مرکز ریشه ای - سوره نود و دوم
۵ - رفیق مهربان - با »کبکبه« آید - پاسخ دلگیر کننده

6 - دختر - بالش استوانه ای - نام »کرایف« اسطوره فوتبال
7 - گونه ای موسیقی - تزئین و کندن نقوش روی 

اشیای فلزی - توانایی
۸ - خانه ها - کلام پرسش - دسته ای از اتم ها

9 - درس موضوعی - بدگمانی و سوءظن - پاداش 
نیکی یا بدی

۱۰ - مقیاس  مسافت  قریب  شش  کیلومتر - دنباله رو 
عروس - جنس خشن

۱۱ - رود شولوخف - درآمدها و منافع - جاری
۱۲ - کمیت - دمای غیرعادی بدن - حالت موی 

خشک - پشیمانی
۱۳ - نام یک برند ماءالشعیر در ایران - گریزان - جانشین معلم!

۱4 - پرچم گل که دانه های گرده درون آن می باشد 
- سپاسگزاری - عملی در ریاضی

۱۵ - ساختمان ها و تجهیزات مربوطه آن - اثر تاریخی همدان

   افقی:
 ۱ - هلاک و نیستی - از جوایز ادبی

۲ - ترن زیر گذر - قسمی تمرین 
نظامی - از جوایز ادبی

۳ - هر چیز نامرغوب - دوراندیش - برنج فروش
4 - موضوع با اهمیت - دادگاه معروف - قدیمی ترین 

نوشته به زبان هند و اروپایی
۵ - یزدان - نصرت - کلام درویش

6 - جایگاه سوره فاتحه - جمع کتاب - دین ورزی - 
ع نشانه فعل مضار

7 - بست لباس - اکلیل الملک - و اگرچه
۸ - فترت - ساز کدر - پس و پشت

9 - عادت و خصلت - بازیگر فیلم »رنج و گنج« - 

روشی در تولید آثار تجسمی
۱۰ - طایفه غرب ایران - سوغات زمستان - بی غش 

و پاک - مرواریدها
۱۱ - جدید - موسیقی - قلعه نظامی

۱۲ - آوندی سفالین - رابط الکتریکی - آشنا
۱۳ - اعتنا - دختر خالدار - شجاع و دلیر

۱4 - دوره ها - ورزش چینی - عبوس
۱۵ - بازیگر سریال »مردگان متحرک« - بازار بی مشتری

 عمود ی:   
۱ - آزادیخواه - یکی از بخش های قم در غرب این 

ن ستا ا
۲ - نرم افزار ماورایی - مشت زن - نمایشنامه 

»کازانتزاکیس«
۳ - خوراک پرندگان - فناوری بساوشی - حی و حاضر

4 - استاد شاعران - کلاه فرنگی - خطای فوتبالی 
- یار هوی!

۵ - دشنام گو - کمک کننده - از اساطیر مصر
6 - رختخواب - خوش اندام - گونه ای نوشیدنی

7 - رنج - فیلمی به کارگردانی »کریس وج« - میوه 
! کی کر

۸ - اتحاد و صمیمیت - محافظ گل - پولدار
9 - قشنگ - تیم ایتالیایی - مروارید چشم

۱۰ - نجات یافتن - صلح - پرچانگی
۱۱ - مخفف اگر - شعر ژاپنی - بصیرت

۱۲ - لوس - نفس خسته - بی تعارف - قایق مسابقه
۱۳ - استانی در »صربستان« - پدر - شهر خراسان رضوی

۱4 - دوستی - معادل هزار میلیون - اندازه گرمی 
یا سردی

ع لامپ نئون ۱۵ - شهر »آرژانتین« - مختر
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

گروه حوادث-کامران علمدهی / مرد 
جوان که متهم است در یک نزاع 
خیابانی مرتکب قتل شده در دادگاه ادعا 
کرد به خاطر پس گرفتن ساعت و زنجیر 

طلای دوستش وارد دعوا شده بود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
رسیدگی به این پرونده از ۲۲ اردیبهشت 
سال جاری با گزارش یک نزاع خونین 
در محله بریانک آغاز شد. پس از آن 
مأموران به محل درگیری اعزام شدند 
و پس از بررسی های اولیه مشخص شد 
که مردی 4۰ ساله از ناحیه دست دچار 
جراحت شدید شده است که بلافاصله 
به بیمارستان لقمان منتقل شد اما یک 
روز بعد به خاطر شدت جراحات وارده و 

خونریزی شدید تسلیم مرگ شد.
با شروع تحقیقات پلیسی مشخص شد 
مقتول به همراه برادر و یکی از دوستانش 
با دو برادر به نام های شهرام و شاهرخ و 
دوست شان اکبر درگیر شده بود. بدین 
ترتیب همه عاملان درگیری شناسایی و 

دستگیر شدند.
شهرام در بازجویی ها به مأموران گفت: 
روز حادثه من و برادرم شاهرخ با موتور 
در حال گذر از کوچه بودیم که متوجه 
شدیم مقتول و دو نفر دیگر جلوی خانه 

همسایه مان ایستاده اند و با یکی از 
همسایه ها دعوا می کنند. نمی دانستم 
دعوا سر چه بود فقط به او تذکر دادم 
و گفتم اینجا زن و بچه زندگی می کند 
صدایت را پایین بیاور و فحاشی نکن اما 
ناگهان همگی به سمت ما حمله کردند 
و من و برادرم را کتک زدند و موتورمان 
را هم روی زمین انداختند و بعد هم با 
میانجی گری همسایه ها ما سوار موتور 
شدیم و رفتیم. چند دقیقه بعد متوجه 
شدم زنجیر طلا و ساعت هوشمند 
گران قیمتم نیست، با این احتمال که 
موقع دعوا گم شده باشد تصمیم گرفتیم 
دوباره به محل درگیری برگردیم اما این 
بار دوستم اکبر هم با من آمد چون فکر 
می کردیم ممکن است دوباره دعوایمان 
شود، با خودمان قمه و شمشیر هم 
بردیم. وقتی به سر کوچه رسیدیم همان 
سه نفر را دیدیم، آنها به محض دیدن 
ما شیشه نوشابه های یک مغازه را به 
سمت مان پرتاب و فرار کردند. ما هم 
به سمت شان حمله کردیم و در نهایت 
اکبر با قمه ضربه ای به مقتول زد و او روی 
زمین افتاد. من حتی می خواستم او را 
به بیمارستان برسانم اما خودش نیامد.

در ادامه اکبر تحت بازجویی قرار گرفت. 

او ابتدا مدعی بود شهرام عامل قتل 
است اما تناقض گویی های او سبب شد 
تا بار دیگر بازجویی شود و در نهایت به 

قتل اعتراف کرد.
در ادامه برادر و دوست مقتول هم تحت 
بازجویی قرار گرفتند و آنها با قید وثیقه تا 
زمان برگزاری دادگاه آزاد شدند و ۳ متهم 

دیگر پرونده به زندان رفتند.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی 
به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه دادگاه مادر مقتول 
برای متهم درخواست قصاص کرد و 
برای دو عامل دیگر نزاع خواستار اشد 

مجازات شد.
پس از آن برادر مقتول به جایگاه رفت 
و به قضات گفت: آن روز برادر بزرگترم 
از من خواست تا برای انجام کاری به 
خانه اش بروم، من هم با برادرم که الان 
فوت کرده و دوست مان نیما به جلوی 
خانه برادرم رفتیم اما متوجه شدم او با 
همسایه شان دعوا کرده است. ما هم 
وارد دعوا شدیم که به یکباره شهرام و 
شاهرخ که داشتند با موتور از آنجا رد 
می شدند به ما اعتراض کردند. من 

به آنها گفتم به شما ارتباطی ندارد اما 
با هم درگیر شدیم، لحظاتی بعد هم 
جدایمان کردند و آنها رفتند، اما دقایقی 
بعد آنها دوباره با دوستشان برگشتند و 
این بار قمه و شمشیر داشتند، ما هم 
از ترس مان شیشه نوشابه برداشتیم و 
به سمت شان پرت کردیم تا بتوانیم 
فرار کنیم. چند دقیقه بعد متوجه شدم 
برادرم نیست اول فکر کردم جلوتر از ما 
فرار کرده اما بعداً فهمیدم آنها برادرم 

را کشته اند.
قاضی از او پرسید: طبق گزارش های 
پلیس و اظهارات خودتان، شما با مهارت 
خاصی شیشه ها را شکستی و به سمت 

آنها پرتاب کردی.
برادر مقتول گفت: من هم ورزشکارم هم 
بارها دعوا کرده بودم به همین خاطر 
تجربه داشتم اما برادرم اهل دعوا نبود 

و همیشه سرش در درس و کتاب بود.
در ادامه متهم اصلی پرونده به جایگاه 
رفت و گفت: من می خواهم واقعیت را 
بگویم؛ آن روز با همسرم دعوا کرده بودم 
و دو خشاب قرص خواب خورده بودم که 
شهرام و شاهرخ به من زنگ زدند و از من 
خواستند برای گرفتن ساعت هوشمند و 
زنجیر طلایشان آنها را همراهی کنم. بعد 

محاکمه عاملان نزاع مرگبار در بریانک

هم گفتند شمشیر و قمه هایت را هم 
بیاور که اگر لازم شد بتوانیم از خودمان 
دفاع کنیم. وقتی به آنجا رسیدیم هر ۳ 
نفر شیشه های نوشابه ای که از جلوی 
یک سوپرمارکت برداشته بودند را به 
سمت ما پرتاب  کرده و بعد برادر مقتول 
و دوستش فرار کردند و من در یک 
لحظه با مقتول درگیر شدم. او با زیر 
بازویش قمه مرا گرفت شهرام برای 
اینکه به من کمک کند با شمشیر به 
سمت مان آمد و آن را محکم روی دیوار 
کشید، جرقه شمشیر باعث شد مقتول 

بترسد و خودش را به عقب بکشد که 
بازویش با قمه پاره شد. من او را نزدم 
خودش باعث شد دستش پاره شود. 
من راستش را گفتم. وقتی هم فهمیدم 
او در بیمارستان جان باخته از ترس 
فرار کردم اما یک ماه بعد از این ماجرا 

شدم. دستگیر 
سپس شهرام و شاهرخ هم یک به یک 
به جایگاه رفتند و مدعی شدند دخالتی 

در قتل نداشتند.
با پایان اظهارات متهمان قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.



بازتاب

 کیومرث هاشمی: جامعه ورزش
از ارزش های انقلاب دفاع می کند

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در مراسم ۲۲ 
بهمن گفت: »از حضور پررنگ مردم در راهپیمایی 
عظیم و باشکوه تشکر می کنم. ۴۵ سال از انقلاب 
سپری شده و همواره این مسیر را مردم پرشورتر از 
گذشته ادامه می دهند. این نشانگر این است که راه 
انقلاب و امام ادامه دارد.« او درخصوص حضور پررنگ 
جامعه ورزش عنوان کرد: »جامعه ورزش در دو میدان 
از ارزش های انقلاب دفاع می کند، میدان اصلی 
رقابت های بین المللی است. با هر پرچمی که به 
اهتزاز در می آید ارزش های انقلاب را نشان می دهند 
یا هر سرودی که نواخته می شود به همین شکل 
است. همچنین میدان های اجتماعی که انقلاب را بیمه 
می کند و حضور مردم نقش بی بدیلی دارد، برای ورزش 
پررنگ است.« وزیر ورزش و جوانان در ادامه درخصوص 
حضور زنان یادآور شد: »تقریباً در تمامی رشته های 
ورزشی زنان امکان حضور در رقابت های بین المللی را 
دارند و شاهد موفقیت های آنها هستیم. مقام معظم 
رهبری همواره از حضور با حجاب این عزیزان تقدیر و 
تشکر کرده اند و امروز شاهد حضور زیاد آنها در جشن 
انقلاب هستیم و به سهم خودم از تک تک خانم ها و 

آقایان تشکر می کنم.«
هاشمی پس از حضور در راهپیمایی به اردوی تیم 
ملی ژیمناستیک رفت تا ضمن نظارت بر تمرینات 
اعضای تیم ملی اعزامی به مسابقات کسب سهمیه 
المپیک در مصر، از نزدیک وضعیت این ملی  پوشان را 
به تماشا بنشیند. او در این خصوص چنین توضیح 
داد: »با توجه به اینکه الفتی موفق شد در بازی های 
آسیایی رتبه خوبی کسب کند، این امید را به 
خانواده ژیمناستیک و ورزش کشور داد که این رشته 
می تواند سهمیه المپیک را کسب کند. در صورت 
کسب سهمیه المپیک، رشته ژیمناستیک می تواند 
یکی از رشته های موفق ما باشد. ظرفیت های 
خوبی در این رشته وجود دارد و امیدواریم پس 
از کسب سهمیه المپیک، شاهد حضور موفق 

ژیمناستیک در رقابت های المپیک باشیم.«
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قطر چگونه دوباره قهرمان جام ملت ها شد؟
حالا که جامی که از دست ما پرید

تصمیم 
بر ادامه 

همکاری با 
قلعه نویی 

گرفته شده، 
دیگر ادامه 

ضعف ها 
قابل 

اغماض 
نیست

اگر در مرورگر گوگل نام تیم ملی قطر 
را جست وجو کنید، به نورافشانی های 
جالبی بر می خورید که نشان از 
قهرمانی این تیم در جام ملت های 
آسیا دارد. فشفشه هایی که می شد 
برای قهرمانی تیم ملی ایران در آسیا 
روشن شود اما شاگردان امیر قلعه 

نویی از پس آن بر نیامدند تا وقتی 
سوت پایان بازی ایران و قطر به نشانه 
پیروزی میزبان به صدا درآمد، حدس 
بسیاری این باشد که عنابی ها برای 
دومین بار پیاپی کاپ قهرمانی جام 
ملت های آسیا را بالای سر می برند. 
اتفاقی که در نهایت رخ داد و شاگردان 
مارکز لوپز با برتری مقابل اردن، 
توانستند دومین قهرمانی پیاپی خود 
در قاره کهن را جشن بگیرند و ورزشگاه 
زیبای »لوسیل« که سال گذشته شاهد 
قهرمانی یاران لیونل مسی در جام 
جهانی 2022 بود، این بار پذیرای 

شادی یاران حسن الهیدوس باشد. 
اما قطری ها در حالی قهرمانی شان 
در جام ملت های 2019 را تکرار کردند 
که کمتر کسی فکر می کرد آنها این بار 
در خانه خود جشن قهرمانی بگیرند 
ولی این کشور در طول سال های 
اخیر، مسیری را طی کرده که موفقیت 
در میادین مختلف فوتبال، کمترین 
پاداش آن بوده است. آنها که با 
فیلکس سانچس مسیری طولانی را 
از سال 2006 آغاز کرده بودند، با او به 
قهرمانی جام ملت های 2019 رسیدند 
تا ثمره شیرین برنامه ریزی درست 

و کار روی فوتبال پایه را با این مربی 
اسپانیایی ببینند. شیوخ قطری که 
در این سال ها، پروژه بزرگ میزبانی 
جام جهانی را پیگیری می کردند، 
پس از اینکه به بهترین نحو ممکن 
از پس این کار برآمدند، پس از جام 
جهانی دست به تغییر نیمکت خود 
زدند و هدایت عنابی ها را به دست 
کارلوس کی روش سپردند اما وقتی 
دیدند با این مربی پرتغالی راه به جایی 
نمی برند، خیلی سریع و در آستانه جام 
ملت ها با او قطع همکاری کردند و 
یک مربی اسپانیایی دیگر را آوردند تا 
خاطره خوش کار با سانچس را برای 
آنها تکرار کند. »تین تین« با اینکه 
مربی نام آشنایی نبود اما یک ویژگی 
بزرگ داشت و آن حضور پنج ساله اش 
در فوتبال قطر بود. او که از سال 2018 
تا قبل از دسامبر 2023 هدایت الوکره 
را بر عهده داشت، توانست شوک 
مثبتی به عنابی ها پس از ناکامی با 

کی روش وارد کند و در نهایت این 
تیم را به دومین قهرمانی اش در آسیا 
برساند. این تغییر به موقع را می توان 
رمز بزرگ پیروزی قطر در جام ملت ها 
دانست. کشوری که حالا به غیر از 
ساختارهای ویژه ای که در ورزش با 
ساخت استادیوم های مدرن و زیبا 
برای خود به وجود آورده، از لحاظ فنی 
هم شرایط بسیار خوبی را برای خود 
ایجاد کرده است. نسلی که سانچس 
با پرورش بازیکنانی مانند اکرم عفیف 
ساخت، به خوبی توانست با مارکز به 
راه خود ادامه دهد و موفقیت بزرگ 
دیگری را برای این کشور حاصل کند. 
این پروسه ای است که بی تردید فوتبال 
ایران هم باید آن را دنبال کند. ساختار 
سازی، برنامه ریزی درست، انتخاب 
صحیح مربی و رسیدگی به فوتبال پایه 
که در سال های قبل تاکنون به درستی 
پیگیری نشده و باعث شد جامی که در 
آستانه رسیدن به آن بودیم، از دست 

مان بپرد و حسرت قهرمان نشدن در 
آسیا 48 ساله شود.

هدف بزرگ تیم ملی
حالا تصمیم فدراسیون فوتبال دوباره بر 
این است که قلعه نویی به کارش در تیم 
ملی ادامه دهد. مربی ای که عملکرد او با 
نکات مثبت و منفی بسیاری مواجه بوده 
اما حالا که تصمیم بر ادامه همکاری با او 
گرفته شده، دیگر ادامه ضعف ها قابل 
اغماض نیست. تیم ملی مسیر صعود 
به جام جهانی 2026 را در پیش دارد که 
با توجه به 48 تیمی شدن این رقابت ها، 
راهیابی به آن کار سختی نیست و با 
توجه به صعود بهترین  تیم های هر گروه 
در دوره بعدی جام جهانی، حتی صعود 
از گروه هم دستاورد بزرگی محسوب 
نمی شود و باید برای صعود به جمع 
شانزده تیم اندیشد. سوالی که پیش 
می آید این است که  با این کادر می توان 
به این هدف رسید؟ باید منتظر بود و دید.

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه 
راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع خبرنگاران 
درباره نتایج تیم ملی در جام ملت های 2023، 
گفت: »به هر جهت فوتبال است دیگر؛ 
اتفاقات مهمی در آن می افتد. احساسم این 
است که این تیم پتانسیل قهرمانی داشت. 
ارزیابی ام این است که این تیم با این پشتیبانی 
و برنامه ریزی که شده بود، قابلیت قهرمانی 
داشت. باید برای آینده سعی و تلاش کنیم. 
به هر جهت یک سری ضعف ها جدی است.   
فدراسیون فوتبال از صحبت های قلعه نویی 
مبنی بر جوانگرایی  استقبال می کند. ما هم 

در نظر داریم تیم یک مقدار جوان شود. منتظر 
برنامه اجرایی قلعه نویی هستیم تا ببینیم با 
چه رویه ای می خواهد این موضوع را اجرایی و 
به رفتار تبدیل کند.« او در پاسخ به این پرسش 
که ارزیابی اش از عملکرد تیم ملی با کادر فنی 
ایرانی در جام ملت های آسیا چه بود، عنوان 
کرد: »از کادر ایرانی راضی هستم و از این بابت 
خاطر جمع هستم که اتفاق خوبی می افتد. به 
علاوه اینکه ژاپن هم حذف شد اما سرمربی 
خودش را ابقا کرد و البته آنها برنامه های 
بزرگ تری دارند. ما نیز حتماً با قلعه نویی ادامه 

خواهیم داد.«

تاج: تیم ملی پتانسیل قهرمانی در جام ملت ها را داشت

منتظر برنامه قلعه نویی برای جوانگرایی هستیم

جام ملت های آسیا

حامد جیرودی
خبرنگار

در برنامه »جام آسیا 2023« که از شبکه ورزش 
پخش می شد،  سعید الهویی، مربی تیم ملی به 
این موضوع اشاره کرد که ایران در تمامی آیتم ها 
و آمارها برتر بوده است و توتونچی مجری برنامه 
در میان صحبت های مربی تیم ملی اعلام کرد که 

مردم به دنبال کسب قهرمانی هستند نه آمار. جمله 
عجیبی که دستیار قلعه نویی در این برنامه به 
زبان آورد این بود که »ما می توانستیم با سیستمی 
بازی کنیم که قهرمان بشیم، ولی هدف ما توسعه 
فوتبال ایران بود!« سؤالی که در این میان باید از 

مربی جوان تیم ملی پرسید این است که اگر با هر 
سیستمی می توانستید قهرمان شوید، چرا این کار 
را انجام ندادید؟ او درتوجیه این ادعا سعی کرد 
صحبت هایی را انجام دهد اما با این حال نتوانست، 

مخاطبان و کارشناسان را قانع کند!

کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از پایان جام ملت های 
آسیا 2023، ترین های این تورنمنت را انتخاب کرد. 
اکرم عفیف، با ثبت 8 گل موفق شد عنوان برترین گلزن 
جام ملت های آسیا 2023 را از آن خود کند و  عنوان 
برترین بازیکن جام را هم به دست آورد. جایزه بهترین 

دروازه بان هم نصیب مشعل برشم از تیم ملی قطر شد 
تا هر سه عنوان فردی نصیب شاگردان لوپز شده باشد. 
تیم ملی قطر  جایزه بازی جوانمردانه را هم از آن خود 
کرد تا این افتخار مهم هم نصیب شاگردان لوپز شود و در 
بخش ترین ها، همه جوایز به تیم ملی قطر رسیده باشد.

همه افتخارات جام برای عنابی ها حرف های عجیب مربی جوان تیم ملی
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اجتماعی16

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در گفت و گو با »ایران« اعلام کرد

راه اندازی بانک اطلاعات مجرمان برای کاهش آمار سرقت

برنامه کاهش تصادفات، روی میز شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم کشور
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، با بیان 

اینکه بحث آمار تصادفات یکی از مباحث مهم کشور است، 
گفت: تصادفات علاوه بر خسارات اقتصادی که به جامعه وارد 

می کند، از منظر حقوق بشری هم برای وجهه کشور ما خوب 
نیست، زیرا کشورمان را به عنوان کشوری حادثه خیز معرفی 
می کند. از طرف دیگر سرپرستان خانوار در تصادفات دچار 

آسیب و معلولیت و از کارافتادگی می شوند و همه این عوامل، 
هزینه های زیادی را هم به خانواده ها و هم به کشور تحمیل 

می کند.
علی اصغر جهانگیر، با توجه به اظهارات ریاست قوه قضائیه 

در خصوص ورود این قوه به مسأله تصادفات افزود: همه 
این عوامل باعث شد تا با دستور ریاست محترم قوه، تقسیم 

کار ملی در این حوزه انجام شود. برای همه دستگاه هایی که 
درگیر این موضوع هستند مثل وزارت مسکن و شهرسازی 

با توجه به مسئولیتی که در حوزه راه های کشور دارد، فراجا 
با توجه به نقشی که درخصوص نظارت بر قوانین و رانندگی 

پرخطر دارد و وزارت صنعت و معدن در بحث ساخت وساز 
خودروهای ایمن، تقسیم کار در سطح ملی صورت گرفت 
و قرار شد اولین جلسه اسفند ماه شورای عالی پیشگیری 

از وقوع جرم، که هفتمین جلسه این شورا خواهد بود، 
به پیشگیری از تصادفات اختصاص پیدا کند. امیدواریم 

با مصوبات این شورا، تأیید سران سه قوه و ابلاغ مصوبات 
از سوی ریاست محترم جمهوری، در زمینه پیشگیری از 

تصادفات شاهد اتفاقات خوبی باشیم.

ـــرش بـ

 

سرقت یکی از مهم ترین جرایمی است 
که امنیت روانی جامعه را مختل می کند. 
ریاست قوه قضائیه نیز بارها بر مقابله 
قاطعانه با مرتکبان جرایم و سرقت های 
خشن و تضمین امنیت روانی شهروندان 
جهانگیر،  علی اصغر  کرده اند.  تأکید 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه، با اشاره به ضرورت 
ارتقای امنیت اجتماعی، از راه اندازی 
بانک اطلاعات سارقین حرفه ای به عنوان 
یکی از راهکارهای کاهش آمار سرقت در 

جامعه خبرداد.
باید منافع جرم را کاهش داد

علی اصغر جهانگیر، در گفت و گو با »ایران« 
در خصوص سرقت های خرد گفت: در 
موضوع سرقت، مهم ترین بحثی که باید 
مورد توجه قرار گیرد اقتصاد سرقت است، 
زیرا اگر سارق بداند در قبال کاری که انجام 
داده نه تنها بهره ای نمی برد بلکه بجز مالی 
که ربوده، مشمول جریمه و مجازات های 
نقدی خواهد شد، منافع جرم برای او 
کاهش پیدا می کند. ما برای اینکه بتوانیم 
به اقتصاد جرم در زمینه سرقت ضربه 

بزنیم پیش بینی هایی انجام دادیم.
وی یکی از مهم ترین اقدامات انجام شده 
را ایجاد بانک اطلاعاتی سارقین عنوان کرد 
و گفت: برای کسانی که به صورت حرفه ای 
اقدام به سرقت می کنند، بانک اطلاعات 
سارقین حرفه ای را تشکیل دادیم. ضابطان 
در حین دستگیری می توانند اطلاعات 
آنها را  مجرمان را جمع آوری و سپس 
در اختیار دادسرا، دادگاه ها و در نهایت 
زندان قرار دهند و این هم افزایی و تبادل 
اطلاعات به بانک اطلاعاتی کامل و جامع 
منجر شده و می تواند در شناسایی و 
دسته بندی سارقان و برخورد با آنها بسیار 

تعیین کننده باشد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه، به روزرسانی بانک اطلاعات 
مجرمان سرقت را گام مهم بعدی عنوان 
کرد و افزود: اموال همه افرادی که سارق 
حرفه ای هستند رصد می شود تا نتوانند 
در سایه جرمی که انجام داده اند امتیازاتی 
برای خودشان ایجاد کنند یا متوسل به 
پولشویی و مسائلی از این دست شوند. وی 
با تأکید بر اینکه به کمک بانک اطلاعاتی 
دسترسی به اموال مسروقه هم آسانتر 
می شود، افزود: شناسایی به موقع مراکز 
خرید و فروش اموال به خصوص اموال 

مسروقه باعث تسریع در روند رسیدگی 
به پرونده و حفظ سرمایه های اجتماعی در 
کشور می شود. چون یکی از نارضایتی های 
مالباخته ها تأخیر در شناسایی اموال 
مسروقه است و به کمک بانک اطلاعاتی 
می توان سریع تر اموال مال باختگان را 

به آنها برگرداند.
جهانگیر با بیان اینکه تاکنون در موضوع 
پیشگیری از سرقت اقدامات خوبی در 
شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم صورت 
گرفته است، گفت: یکی از موضوعات 
مهم مورد بررسی در شورای عالی، مسأله 
پیشگیری از سرقت است. بر این اساس، 
جلسات منظم هفتگی و ماهیانه برگزار 
شده و با همکاری همه دستگاه های 
اطلاعاتی، امنیتی، انتظامی، قضایی و 
اجرایی کمیته ها، قرارگاه های پیشگیری 

از سرقت ایجاد شده است.
سرقت مسأله ای چندوجهی است

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه با بیان اینکه مسأله سرقت 
یک مسأله کشوری است و به صورت 
چندوجهی باید مورد بررسی قرار گیرد، 
افزود: بخشی از موضوع سرقت به مسائل 
اقتصادی، بخشی به مسائل اجتماعی و 
حتی گاهی به مسائل فرهنگی برمی گردد.

وی با تأکید بر اینکه آموزش مردم یکی 
از مهم ترین راهکارهای کاهش سرقت 
است، گفت: باید به مردم آموزش دهیم 
تا به نحوی عمل نکنند که خودشان را 
در معرض جرم قرار دهند. خودمان هم 
باید برای امنیت و آگاه سازی خودمان 
و اطرافیانمان وقت بگذاریم و شرایط و 
فرصت های بروز جرم برای خودمان را در 

اختیار دیگران قرار ندهیم.
جهانگیر با اشاره به نقش مسئولان در 
کاهش سرقت یادآور شد: در کنار آموزش 
و فرهنگسازی، دولت و مسئولان باید 
فرصت های مادی را برای جامعه ایجاد 
کنند که مهم ترین آن »بحث اشتغال« 
است که در کاهش سرقت بسیار تأثیرگذار 
است. اگر نیرویی بیکار شود و توان پیدا 
کردن شغل را هم نداشته باشد می تواند به 
سمت اقدامات بزهکارانه سوق داده شود 
و مسئولان می توانند با اقدامات بهنگام 
و مؤثر از بیکاری های ناخواسته و تعطیلی 

کارگاه ها جلوگیری کنند.
هم افزایی دستگاه ها در مسأله 

سرقت های خرد
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه، با توصیف نقش افراد دارای 
اعتیاد در بحث سرقت های خرد گفت: 
بخش دیگری از مسأله سرقت های خرد 
به معضلی برمی گردد که تنها مختص 
کشور ما نیست و بیشتر کشورهای دنیا با 

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبر ی

آن مواجه اند و آن اعتیاد است. بخشی از 
سرقت های خرد در هر جامعه ای از جمله 
در جامعه ما توسط افراد معتاد انجام 
می شود، چرا که این افراد یا شغلی ندارند 
یا اگر به شغلی هم مشغول هستند به 
محض اینکه شناسایی می شوند اخراج 
شده و منبع درآمد خودشان را از دست 
می دهند. بنابراین به سمت بزه سوق 
داده می شوند که یکی از منابع درآمد آنها 

سرقت های خرد خواهد بود.
وی با اشاره به هم افزایی دستگاه های 
مختلف در این خصوص اظهار کرد: 
مسئولان در شورای اجتماعی کشور و 
شخص وزیر کشور و دادستان محترم کل 
کشور و همه دستگاه هایی که در این 
حوزه مسئولیتی دارند، به همراه معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم، در تلاشند تا 
با تمرکز بر مسأله معتادان متجاهر که 

بیشترین سهم را در سرقت های خرد 
دارند و درواقع با جمع آوری به موقع این 
افراد و نگهداری و توانمندسازی آنها به 
کاهش سرقت های خرد از طریق این 
افراد کمک کنند. امیدوارم که ان شاءالله 
این هم افزایی در کاهش سرقت های خرد 

تأثیرگذار باشد.
میزان  و  مجازات ها  درباره  جهانگیر 
بازدارندگی آنها گفت: باید همه این 
مواردی که مطرح شد لحاظ شود تا 
مجازات هایی که قانونگذار پیش بینی 
کرده مجازات های مؤثری باشد وگرنه 
صرف مجازات کردن افراد یا بالا بردن 
مجازات بدون اینکه بخش های دیگر را 

لحاظ کنیم، کارساز نیست.
کار را باید به مردم سپرد

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه، در پاسخ به این سؤال 

که با توجه به عزم جدی رئیس جمهور 
در زمینه کاهش آسیب های اجتماعی، 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم چه 
مسئولیتی در این حوزه دارد، گفت: تجربه 
نشان داده زمانی در انجام کارها موفق 
می شویم که کارها را به مردم واگذار 
کنیم. باید حضور مردم را مخصوصاً در 
حوزه آسیب ها پررنگ کنیم و با کمک 
مردم به جنگ آسیب ها برویم تا بتوانیم 
آسیب ها را کاهش دهیم. هر چقدر که 
تصدی گری بخش های مختلف، اعم 
یا شبه دولتی در حوزه های  از دولتی 
مردمی کاهش پیدا کند مخصوصاً در 
حوزه هایی که به آسیب های اجتماعی 
مربوط می شود، به موازات آن حضور 
و توجه مردم می تواند جایگزین این 
نقش شود. با کمک مردم می توان این 

مشکلات را حل کرد.

میزان

مرور

دادستان تهران: 
به دنبال پیشگیری از تشکیل 

پرونده های کثیرالشاکی هستیم 
دادستان تهران درباره پرونده های کثیرالشاکی، بااشاره به 
تشکیل این پرونده ها به خصوص در حوزه های مسکن، 
خودرو و ارز، گفت: ما به دنبال پیشگیری از تشکیل 
پرونده های کثیرالشاکی هستیم و اقداماتی که تاکنون در 
خصوص این موضوع انجام شده، تأثیر  بسزایی داشته است. 
به گزارش فارس، علی صالحی، افزود: یکی از دغدغه های 
جدی ریاست قوه قضائیه، این قبیل پرونده هاست و ایشان 
به مسئولان ذی ربط قضایی تأکید دارند که این پرونده ها 
مدیریت و نظارت شود. در دادگستری استان تهران و 
دادسرای این استان، دبیرخانه مدیریت پرونده های مهم و 
خاص تشکیل شده تا این پرونده ها از بدو تشکیل تا اجرای 

کامل حکم، رصد و پیگیری شوند.  
صالحی خاطرنشان کرد: جلسات، به صورت مرتب و هفتگی 
و حتی گاهی روزانه، درخصوص برخی از پرونده            ها      ی مهم و 
کثیرالشاکی برگزار می شود تا از مدیریت و نظارت ما خارج 
نشود.   وی با بیان اینکه اکنون با پیگیری ها و نظارت هایی که 
در حال انجام است، در حال مدیریت پرونده های کثیرالشاکی 
هستیم، اظهار کرد: همچنین اقدامات ضابطین و دستگاه های 

متولی مسئول در این حوزه ها نیز در حال پیگیری است.  
دادستان تهران گفت: به بخش زیادی از این پرونده ها 
رسیدگی و درخصوص آنها تصمیم گیری شده است. 

مطالبات مردم نیز پرداخت شده است.

کودکان کار اسناد هویتی می گیرند

مدیرکل ثبت احوال استان تهران با بیان اینکه اغلب 
کودکان کار اسناد هویتی ندارند، گفت: قرار است در 
کارگروه اجتماعی شهر تهران این افراد صاحب اسناد 

هویتی شوند.
محمود محمدی جوزانی، در گفت وگو با ایرنا، با 
بیان اینکه کودکان کار و خیابان و معتادان متجاهر، 
معمولاً فاقد اوراق هویتی هستند، گفت: با توجه به 
هماهنگی ها و تعاملاتی که در این قرارگاه با دستگاه های 
فعال در حوزه اجتماعی همچون دستگاه قضایی، 
سازمان بهزیستی و پلیس وجود دارد، کارگروه هایی 
تشکیل شده که وظیفه شناسایی و تثبیت هویت افراد 

فاقد مدارک هویتی را برعهده دارند.
وی با اشاره به حضورش در قرارگاه اجتماعی شهرداری 
تهران به منظور بررسی موضوع ساماندهی کودکان کار 
و خیابان افزود: از آنجایی که اطلاعات سازمان ثبت 
احوال لازمه هر تصمیم گیری در عرصه های مختلف و 
حوزه های جمعیتی است، لذا با حضور در این قرارگاه 
و ارائه داده های موثق، می توان کمک شایانی به رفع 

معضلات اجتماعی کرد.
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اجتماعی

رونمایی از سامانه مدیریت ترافیک 
شهری دانشگاه شریف

مراسم رونمایی از سامانه مدیریت ترافیک شهری، 
دیروز در حاشیه راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن، در غرفه 
دانشگاه صنعتی شریف در مقابل سردر اصلی دانشگاه با 
حضور روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، محمدعلی زلفی گل، 
وزیر علوم و جمعی از مسئولان این دانشگاه برگزار شد. 
به گزارش ایرنا، سامانه هوشمند کنترل ترافیک شهری 
به همت تیم فناوری دکتر ایمان غلامپور در پژوهشکده 
الکترونیک دانشگاه شریف طراحی و تولید شده 
است. با استفاده از این سامانه مدیران شهرداری ها 
و کنترل ترافیک شهرهای مختلف، دید جامع تری 
نسبت به ترافیک شهری به دست می آورند و می توانند 
در یک نگاه از وضعیت کلی ترافیک شهر، وضعیت 
تجهیزات نصب شده، وضعیت کلی پارک حاشیه ای و 

پیش بینی های ترافیکی آگاه شوند. 

رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد
واردات ۹۰۰ دستگاه خودرو نجات و 

آمبولانس تا نوروز
رئیس جمعیت هلال احمر از ورود ۹۰۰ دستگاه خودرو 
نجات و آمبولانس به ناوگان جمعیت هلال احمر تا عید 

نوروز ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش مهر، پیرحسین کولیوند اظهار کرد: ما ۳ 
میلیون داوطلب در هلال احمر داریم. خیلی از آنها 
درخواست امدادرسانی به مردم غزه و اعزام به آنجا را 
دارند و اگر مسیر باز شود آنها آماده امدادرسانی هستند.

کولیوند درباره آخرین وضعیت اضافه شدن امکانات 
زیرساختی به هلال احمر اظهار کرد: ۳۰۰ آمبولانس و ۶۰۰ 
خودرو نجات تا عید نوروز به امکانات ما اضافه می شود و 
این امکانات هم اکنون در حال ترخیص از گمرکات است. 

معاون شهردار تهران خبر داد
بازگشایی ۶۸ مجموعه ورزشی تعطیل 

شده شهرداری تهران
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از بازگشایی 
۶۸ مجموعه ورزشی تعطیل شده شهرداری تهران 

خبر داد.
محمد امین توکلی زاده، در گفت وگو با ایسنا، درباره 
آخرین وضعیت فعالیت مجموعه های ورزشی شهرداری 
تهران، گفت: در این دوره مدیریت شهری زمانی که 
سازمان ورزش وجوانان، تحویل تیم ما داده شد، به 
دلایل مختلف از جمله شیوع کرونا شاهد تعطیلی 
مجموعه های ورزشی بودیم. همچنین برخی از این 
مراکز یا مشکلات مدیریتی داشتند یا اشکالاتی در 
نظام پیمانکاری آن وجود داشت، به همین دلیل دچار 
رکود و رخوت جدی شده بودند.وی ادامه داد: ۶۸ 
مجموعه ورزشی تعطیل شده، بازگشایی شده و بیش 
از ۳۰ مجموعه ورزشی جدید به مجموعه های ما اضافه 
شد. با این اقدامات، سازمان ورزش شهرداری تهران از 
زیان ده بودن خارج شد. با فعال شدن این مجموعه ها، 
امکان تسویه بدهی ها را پیدا کردیم و فضا برای تحرک و 

جریان سازی ایجاد شد.

خبر

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با »ایران« خبرداد

 برگزاری امتحانات »شبه نهایی«
 برای دانش آموزان دهم و یازدهم

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

تأثیر قطعی معدل در کنکور، سال آینده 
۵۰ درصد و نقش امتحان نهایی در آن 
حائز اهمیت است. از این رو آموزش 
و پرورش برای اینکه دانش آموزان 
بتوانند امتحانات نهایی را با نمره 
بهتری بگذرانند و از میزان اضطراب 
آنها کم شود، برگزاری آزمون »شبه 

نهایی« را که پیش تر برای پایه دوازدهم 
برگزار می شد، برای پایه دهم و یازدهم 
نیز در نظر گرفت. بدین صورت که 
دانش آموزانی که از سال آینده نمره 
نهایی شان در کنکورهای ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ 
و ۱۴۰۵ مؤثر خواهد بود، می توانند با 
شرکت در آزمون های شبه نهایی، خود را 

برای امتحانات نهایی اصلی آماده کنند.
محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش در 
گفت وگو با »ایران« درباره امتحاناتی 
که قرار است در اسفندماه برای آمادگی 
دانش آموزان در امتحانات نهایی برگزار 
شود، گفت: برای سال ۱۴۰۳ ما باید در 

هر سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم، 
امتحان نهایی برگزار کنیم اما تا قبل 
از این، دانش آموزان پایه دهم و یازدهم 
تجربه امتحان نهایی در دوره متوسطه 
را نداشتند و فقط دانش آموزان پایه 
دوازدهم در این باره اطلاعات داشتند.

وی با اشاره به اینکه امتحانات »شبه 
نهایی« برای آمادگی هرچه بیشتر 
دانش آموزان در امتحانات نهایی است، 
گفت: سالهاست که امتحان نهایی برای 
دانش آموزان پایه دوازدهم یک روال 
عادی است و آنان با موضوع امتحان 
نهایی آشنا هستند اما دانش آموزان 
پایه دهم و یازدهم، تجربه ای در این 
زمینه ندارند. لذا برای آمادگی بیشتر 
دانش آموزان برای ورود به امتحانات 
نهایی که به عنوان سابقه تحصیلی آنها 
در کنکور ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ لحاظ خواهد شد، 
تصمیم گرفتیم یک آزمون شبه  نهایی 

کنیم. برگزار 
کاظمی، درباره برنامه ریزی برای آزمون 
شبه نهایی گفت: این آزمون در تعدادی 
از دروس نهایی پایه دهم و یازدهم و 
با رویکرد سنجش عملکردی برگزار 

می شود و سؤالات مفهومی است.
وی گفت: طبق برنامه ریزی های انجام 
شده، قرار است امتحانات شبه نهایی 
بر اساس یک مدل و الگوی مفهومی 
در اسفند ماه یا در هفته های پایانی 
فروردین سال آینده برگزار شود. در این 
مدت دانش آموزان فرصت دارند هم 
خودشان را محک بزنند و هم آمادگی 
بهتری برای امتحانات نهایی خرداد ماه 

باشند. داشته 
کاظمی در پاسخ به این سؤال که چه 
تعداد از درس های پایه دهم و یازدهم در 
آزمون شبه نهایی خواهد بود، گفت: ما 
برای تمام دروس برنامه ریزی نکرده ایم 
بلکه تنها تعدادی از دروس منتخب و 
پیش بینی شده در آزمون شبه نهایی 
هستند. این آزمون ها اجباری نیست 

و به شکل اختیاری خواهد بود. سال 
گذشته دانش آموزان پایه دوازدهم 
استقبال خیلی خوبی از آن داشتند زیرا 
برای شرکت در دور بعدی امتحان نهایی 
توانستند آمادگی و اطلاعات خوبی از 

شرایط آزمون به دست آورند.
معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: 
باوجود اینکه این آزمون ها کاملاً اختیاری 
بود، اکثر دانش آموزان در آزمون های 
شبه نهایی شرکت کردند. بالاخره 
امتحان جزو ملزومات آموزشی مدارس 
سراسر کشور است. باتوجه به تأثیر 
قطعی ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی در 
کنکور سراسری سال آینده، می توان 
گفت، کسب نمره در پایان دوره اهمیت 
بالایی دارد، از این رو دانش آموزان هر سه 
پایه دهم، یازدهم و دوازدهم باید تلاش 
کنند نصاب قبولی خوبی کسب کنند.

معاون آموزش متوسطه آموزش و 
پرورش در پاسخ به این سؤال که آیا به 
دانش آموزان کارنامه می دهند، گفت: 
بنا داریم نتایج را در همان دروسی که 
امتحان برگزار شده، به دانش آموزان 

اعلام کنیم.
کاظمی درباره اخبار اعلام شده 
درخصوص میانگین معدل امتحان 
نهایی دانش آموزان که بین ۱۰ تا ۱۲ 
بوده است، گفت: اخبار دقیق در این 
حوزه را باید از مرکز سنجش و پایش 
کیفیت آموزشی آموزش و پرورش سؤال 
کرد و من عدد دقیقی در این زمینه 
ندارم. اما نمره میانگین امتحان نهایی 
به نظرم باید بیش از این باشد این 
میانگین اعلام شده، احتمالاً نمره 
کتبی دانش آموزان است. نمره ای که 
در کارنامه دانش آموزان به عنوان معدل 
آنها ثبت می شود، ماحصل نمرات 
نوبت اول، نوبت دوم و همچنین نمرات 
مستمر است و به صورت میانگین دو 
نمره بیشتر از معدل کتبی دانش آموزان 

خواهد بود.

آغازفروشمجازیمیادینمیوهوترهبار
سرپرست سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران اعلام کرد

 

برای افزایش سطح فروش و خدمات، 
فروش مجازی میادین میوه و تره بار در 
سطح شهر تهران آغاز شد.سرپرست 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران، در حاشیه یکصدمین 
برنامه پویش امید و افتخار و افتتاح 

۲۲ بازار جدید، در گفت و گو با »ایران« 
ضمن بیان این خبر افزود: شهروندان 
می توانند کالای مورد نیاز خود را با همان 
قیمت در میادین و بازارهای میوه و تره 
بار شهرداری تهران اما به صورت آنلاین 
خریداری کنند.به گزارش »ایران«، در 
حال حاضر ۲۰ فروشگاه شهروند و ۲۵ 
میدان میوه و تره بار با نرم افزار موبایلی 
شهرزاد خدمات تحویل در منزل دارند.

اختلافقیمت42درصدی
میادینمیوهوترهبارباسطحشهر

سرپرست سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران، با 

اعلام اینکه با افتتاح ۲۲ بازار جدید، 
۴۶۰ هزار نفر از خدمات بازارها در 
۱۵ منطقه استفاده خواهند کرد، 
گفت:۸۱ درصد محلات تهران تحت 
پوشش سازمان میادین و میوه و تره 
بار شهرداری قرار گرفته است و تا پایان 
سال با افتتاح هایی که انجام می شود، 
سطح خدمات و تعداد بازارها افزایش 

. بد می یا
بختیاری زاده، در زمینه قیمت ها و 
اختلاف قیمت بازارهای میوه و تره 
بار شهرداری با وانتی های سطح شهر 
که در مواردی ارزان تر از میادین میوه و 

تره بار هستند، توضیح داد: وانتی ها 
هیچ گونه عوارضی پرداخت نمی کنند 
و نظارتی هم بر کار آنها وجود ندارد 
و امکان اینکه تشخیص داده شود 
وزن میوه ها را درست اندازه گیری 
می کنند یا خیر، وجود ندارد. از این رو 
ممکن است با قیمت های پایین تری 
محصولات را عرضه کنند. این در 
حالی است که طبق آخرین آمارها 
و گزارش های بانک مرکزی، در میوه 
و تره بار ۴۲ درصد اختلاف قیمت با 
میانگین سطح شهر تهران وجود دارد؛ 
قیمت سازمان بر این اساس پایین تر 

قرار است 
امتحانات 

شبه نهایی 
براساس 

یک مدل 
و الگوی 

مفهومی در 
اسفندماه یا 

در هفته های 
پایانی 

فروردین 
سال آینده 

برگزار شود. 
در این مدت 
دانش آموزان 

فرصت 
دارند هم 

خودشان را 
محک بزنند 

و هم آمادگی 
بهتری برای 

امتحانات 
نهایی خرداد 

ماه داشته 
باشند

است و در تمام مناطق شهر تهران 
از منطقه یک تا منطقه ۲۲ قیمت ها 

یکسان است.
وی درباره کیفیت محصولات در مناطق 
مختلف نیز گفت: کیفیت ها نزدیک 
به هم است. کف قیمت ممکن در 
میادین میوه و تره بار در نظر گرفته 
می شود و سعی می کنیم اختلاف ۳۰ 
تا ۴۰ درصدی در سطح شهر تهران 
رعایت شود. در عین حال، دغدغه ما 
این است که مردم بتوانند محصولات 
باکیفیت و با قیمت متعادل تهیه 
کنند. لزوماً هم با قیمت پایین 
شاید بعضاً از کیفیت کاسته شود، لذا 
محصول با کیفیت مطلوب و قیمت 
مناسب تر در جایگاه ها ارائه می شود.
بختیاری زاده در خصوص آمار نهایی 
جایگاه های میادین میوه و تره بار 

در پایتخت گفت: با افتتاح ۲۲ بازار، 
تعداد بازارها به ۳۱۲ مورد رسید و این 
بازارها در ۲۲ منطقه تهران پراکندگی 
دارند.وی  افزود: تلاش می کنیم که 
در تمام محلات بازارهایی ایجاد کنیم 
تا سطح پوشش خدمات رسانی در 

سطح شهر تهران کامل شود.
میوهوخرمایماهمبارکرمضان

ذخیرهشدهاست
بختیاری زاده درباره نزدیک بودن ماه 
مبارک رمضان و همچنین شب عید 
و افزایش میزان خرید مردم از میادین 
میوه و تره بار، گفت: باتوجه به مصوبه 
ستاد تنظیم بازار، محصولاتی نظیر 
سیب، پرتقال و همچنین خرمای 
ماه مبارک رمضان، خریداری و 
ذخیره سازی شده و آماده ارائه به 

همشهریان است.

ایرنا
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ملت ایران در یوم الله 22 بهمن باز هم حماسه خلق کردند

سنگ تمام ایرانی ها
گروه ایران زمین-  در بیست و دومین 
روز از بهمن و نخستین روز ماه مبارک 
شعبان، ملت ایران در سراسر شهرها 
و روستاهای کشور عید بزرگ انقلاب 
اسلامی را جشن گرفتند و برای چهل 
و پنجمین بار یاد حماسه آفرینی ها و 

باهم بودن ها را گرامی داشتند.
  مردم در تمام استان های کشور با حضور 
در راهپیمایی باشکوه 22 بهمن بر تداوم 
راه امام و انقلاب تأکید کردند. آنها با در 
دست داشتن پرچم های سه رنگ ایران 
و تصاویر شهدا، بار دیگر  اعلام کردند 
دشمنان و توطئه گران با جنگ های 
فرهنگی، نظامی و اقتصادی نخواهند 
توانست خللی در اراده پولادین مردم 

ایران ایجاد کنند.
طنینمرگبراسرائیلازسیستانو

بلوچستان
راهپیمایی باشکوه 22 بهمن روز گذشته 
با طنین  شعارهای »الله اکبر و مرگ بر 
اسرائیل« در آسمان استان سیستان 
و بلوچستان پایتخت وحدت اسلامی 

برگزار شد.
در زاهدان مرکز استان اقشار مختلف 
مردم از ساعت 8:30 صبح تجمع 
پرشوری در میدان »آزادی« محل آغاز 
از  راهپیمایی  و  راهپیمایی داشتند 
ساعت 9 صبح آغاز شد. مردم شیعه 
و سنی در نقاط مختلف سیستان و 
بلوچستان پهناور با حضور پرشور خود 
بار دیگر آمدند و برگی زرین در دفتر 
حماسه آفرینی انقلاب شکوهمند اسلامی 

رقم زدند.
اتحادملیوپیوندناگسستنیبین

شیعهوسنی
استان  صحنه  در  همیشه  مردم 
کردستان همزمان با سراسر کشور با 
حضور باشکوه در راهپیمایی 22 بهمن 
جلوه دیگری از اتحاد ملی را به نمایش 

. شتند ا گذ
مردم انقلابی این استان اعم از بازاری، 
کارمند، کارگر، پیر، جوان و... همگام 

با مردم سراسر کشور با حضور پرشور 
و انقلابی در راهپیمایی 22 بهمن جلوه 
زیبایی از اتحاد ملی و پیوند ناگسستنی 
بین شیعه و سنی را به نمایش گذاشتند.
مردم سرزمین مجاهدت های خاموش 
و فداکاری های بزرگ در راهپیمایی 22 
بهمن با شعارهای »مرگ بر امریکا«، 
»مرگ بر اسرائیل«، »این همه لشکر 
آمده به عشق رهبر آمده« و »حسین، 
حسین شعار ماست، شهادت افتخار 
ماست« بار دیگر اوج وفاداری خود به 
نظام و نفرت و انزجار از نظام سلطه 
و استکبار جهانی را به منصه ظهور 

رساندند.
بازهمآذربایجانیهاروسفیدشدند

آذربایجانی ها در طلیعه چهل و ششمین 
بهار انقلاب اسلامی باز هم رو سفید 
شدند و حماسه دیگری آفریدند. روز 
گذشته مردم آذربایجان شرقی یک بار 
دیگر در کنار دیگر هموطنانمان  کرد، لر، 
بلوچ، ترکمن و عرب و دیگر اقوام سرافراز 
در جای جای ایران اسلامی به خیابان ها 
آمدند تا بار دیگر جلوه زیبایی از وحدت 
و اقتدار ملت ایران را به نمایش بگذارند.
در  پرشور  حضور  با  تبریز  مردم 
با  دیگر  بار  بهمن  راهپیمایی22 
آرمان های انقلاب اسلامی تجدید بیعت 
کردند. این اجتماع دشمن شکن با 
حضور اقشار مختلف مردم، با سخنرانی 
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و 

قرائت قطعنامه به پایان رسید.
مردم ولایتمدار و انقلابی ارومیه هم با 
حضور پرشور خود در راهپیمایی یوم الله 
22 بهمن بار دیگر با آرمان های امام 
خمینی)ره( و انقلاب اسلامی بیعت 
کردند. راهپیمایی یوم الله 22 بهمن در 
ارومیه رأس ساعت ۱0 صبح در میدان 
ولایت فقیه این شهرستان آغاز شد و 
در میدان انقلاب پایان یافت. آنها با 
سر دادن شعارهایی نظیر »آذربایجان 
اویاخدی انقلابا دایاخدی«، »آذربایجان 

این مراسم در شهر شیراز با حضور گسترده 
شهروندان از ساعت 9 و 30 دقیقه از میدان 
۱5 خرداد آغاز شد و مسیر راهپیمایی نیز از 
میدان امام حسین)ع( گذشت و به فلکه آزادی 
منتهی شد و بهادری جهرمی سخنگوی دولت، 

سخنگوی اجتماع پایانی بود.
جشنانقلابدرکنارسواحلخلیج

همیشهفارس
آسمان ابری بندرعباس هم روز گذشته شاهد 
حضور باشکوه مردمی بود که برای شهیدان و 
برای عزت ایران و استقلال میهن در چهل و 
پنجمین فجر انقلاب اسلامی، بار دیگر استواری و 

عزت خویش را به جهانیان ثابت کردند.
این شکوه بیکرانه علاوه بر مرکز استان در 
شهرها و روستاهای مختلف هرمزگان نیز تکرار 
شد و مرزنشینان دریادل هرمزگانی، با امام و 

شهیدان بیعتی نو کردند تا دنیا بداند، این شکوه 
را پایانی نیست.

اهوازیهاسنگتمامگذاشتند
در چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی، مردم انقلابی شهرهای 
مختلف خوزستان به صحنه آمدند تا ضمن 
تجدید بیعت با آرمان های انقلاب اسلامی یاد 
و خاطره شهدای گلگون کفن انقلاب را گرامی 

بدارند.
اقشار مختلف مردم اهواز از دقایق اولیه 
صبح روز گذشته راهپیمایی خود را از میدان 
مولوی این شهر به طرف خیابان سلمان 
فارسی)نادری( و سپس چهارراه آبادان این 
شهر آغاز کردند. قشرهای مختلف مردم از پیر 
و جوان، ورزشکاران، دانشگاهیان، کارمندان، 
کارگران، طلاب و مسئولان دستگاه های مختلف 

در این راهپیمایی باشکوه حضور یافتند تا در 
سالگرد پیروزی انقلاب بار دیگر با آرمان های 
امام راحل و انقلاب اسلامی تجدید بیعت کنند.
در این بین حضور کودکان و نوجوانان که 
دستنوشته ها و پرچم سه رنگ جمهوری اسلامی 
ایران را در دست داشتند در کنار قشرهای 
مختلف همچون اقوام عرب، لر و بختیاری در 
راهپیمایی اهواز باشکوه و افتخار آفرین بود.
پایتختمقاومتاسلامییکپارچهمرگبر

امریکاشد
مراسم راهپیمایی یوم الله 22 بهمن در کرمان هم 
با حضور گسترده، پرشور و انقلابی مردم در دیار 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی سیدالشهدای 
جبهه مقاومت برگزار شد. مردم کرمان با 
حضور پر شور خود در این راهپیمایی پشتیبانی 
و حمایت خود از انقلاب، نظام و آرمان های 
شهدا را به رخ جهانیان کشیدند و برای بار دیگر 
نشان دادند که پای عهد خود مانده اند و با 
عمل به وصیتنامه حاج قاسم، تا آخر به ولایت 

و ارزش های انقلاب وفادار هستند.
مردم دیار ولایتمدار، انقلابی و شهید پرور 
پایتخت مقاومت اسلامی با حضور پر شور 
و مثال زدنی خود در جشن چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بار 
دیگر به دشمنان نظام و انقلاب نشان دادند 
که با وجود برخی مشکلات، همچنان امیدوار 
و مصمم در مسیر انقلاب اسلامی ایستاده اند و 

پشتیبان نظام، انقلاب و ولایت هستند.

 مردم در تمام 
استان های 

کشور با حضور 
در راهپیمایی 

باشکوه 22 
بهمن بر 

تداوم راه 
امام و انقلاب 
تأکید کردند. 

آنها با در 
دست داشتن 
پرچم های سه 

رنگ ایران و 
تصاویر شهدا، 

بار دیگر 
 اعلام کردند 

دشمنان و 
توطئه گران 

با جنگ های 
فرهنگی، 
نظامی و 

اقتصادی 
نخواهند 
توانست 

خللی در اراده 
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کنند

جانباز خامنه ای دن آیریلماز« و »مرگ بر 
امریکا و اسرائیل« بار دیگر با حضور خود 
مشت محکمی بر دهان دشمنان ایران 

اسلامی زدند.
خروشمردمقمدرراهپیمایی22بهمن

راهپیمایی یوم الله 22 بهمن در قم 
به عنوان خاستگاه انقلاب اسلامی و 
ام القرای جهان اسلام با حضور گسترده 

مردم شهر خون و قیام برگزار شد.
 مردم متدین و انقلابی قم در این 
راهپیمایی با حمل تصاویری از امام 
راحل، رهبر معظم انقلاب، شهید حاج 
قاسم سلیمانی، پرچم های سه رنگ 
جمهوری اسلامی و دستنوشته ها و 
پلاکاردهایی در حمایت از نظام اسلامی 
و مردم فلسطین و محکومیت جنایات 
امریکا و رژیم صهیونیستی در کشتار 
مردم مظلوم و بی دفاع غزه، وحدت و 
اقتدار ملی در برابر دشمنان اسلام را به 

نمایش گذاشتند.
لشکرعشاقنصفجهانبهمیدانآمد

مردم همیشه در صحنه اصفهان پس 
از گذشت ۴۴ سال از پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی ایران با حضور 
گسترده و باشکوه خود ۴5 سالگی 
انقلاب اسلامی ایران را جشن گرفتند.
مردم این استان از ساعت اولیه صبح 
دیروز با حرکت از مسیرهای هشت گانه 

راهپیمایی یوم الله 22 بهمن، خود را 
به میدان امام)ره( وعده گاه همیشگی 
اجتماع مردم اصفهان رساندند و با 
صلابت مثال زدنی چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را جشن 

. فتند گر
جشنانقلابازجوارحرمرضوی

مراسم راهپیمایی یوم الله 22 بهمن 
همزمان با سراسر کشور در ۱20 نقطه 
از استان خراسان رضوی برگزار شد. 
 9 این مراسم در مشهد از ساعت 
صبح یکشنبه 22 بهمن با اجتماع 
مردم انقلابی مشهدالرضا در میدان 
۱5 خرداد، با قرائت قرآن آغاز و در 
ادامه سرود جمهوری اسلامی و صلوات 
خاصه حضرت رضا)ع( اجرا شد. سپس 
راهپیمایان پس از عبور از خیابان 
امام رضا)ع( وارد حرم مطهر رضوی 
شده و در رواق امام خمینی)ره( تجمع 
کردند. سخنرانی محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی در رواق 
امام خمینی)ره( حرم مطهر رضوی 
پایان بخش راهپیمایی 22 بهمن ماه 

مشهد مقدس بود.
مردمدیارشاهچراغپایکارانقلاب

 روز گذشته همزمان با سراسر کشور 
مراسم راهپیمایی روز 22 بهمن در 
۱50 نقطه از استان فارس برگزار شد. 

قم

مشهد

اهواز
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عطا پناهی از تجربه تهیه کنندگی »پرویز خان« به »ایران« گفت
سعید پورصمیمی؛ بازیگری منضبط، خوش اخلاق و همراه

حضور محمود کلاری در چهل و 
دومین جشنواره فیلم فجر، از این 
منظر حائز اهمیت است که در 
سالی که اغلب چهره های هم نسل 
قالب  در  کلاری  دارند،  غیبت  او 
کارگردان به فضای رقابتی جشنواره 
پا گذاشته است. محمود کلاری از 
نسل سینماگرانی است که پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی، فعالیتشان 
ج  را شروع کردند، او در کنار تور
منصوری و علیرضا زرین دست، در 
فضایی که سینمای پس از انقلاب 
به وجود آورده بود، درخشیدند و 
به ستاره تبدیل شدند. در سینمای 
ضد ستاره نخستین سال های پس 

از انقلاب، کارگردانان و عوامل فنی 
بویژه فیلمبرداران به شهرت رسیدند.

کلاری فرصت همکاری با کارگردانان 
شاخص هر دوره را به دست آورده 
است. از داریوش مهرجویی )سارا( و 
مسعود کیمیایی )سرب( تا ابراهیم 
حاتمی کیا )از کرخه تا راین( و مهدی 
فخیم زاده )همسر(. او فیلمبرداری 
است که نوع نگاه و سبک کارش، 
به آثار تجاری هم وزن و زیبایی 
می دهد و تنها متخصص پروژه های 
هنری و دشوار نیست. »همسر« به 
عنوان یک کمدی سرحال خانوادگی، 
»بادیگارد« یک اکشن سیاسی، »برف 
روی کاج ها« که فیلمبرداری سیاه 

 »نوروز« فیلمی با فرم و 
ساختاری متفاوت و رئالیسم 
جادویی درباره نوروز، آیین و 

رسوم، افسانه ها و اساطیر 
نوروزی است. ایده ساخت این 
اثر از کجا می آید؟ چرا به سراغ 

عید نوروز رفتید؟ 
زمانی که دخترم جانا یک سال و 
نیمش بود و من در تدارک ساخت 
 » نی یو ر ستا پا « یی  سینما فیلم 
بودم، متوجه شدم که او به جشن 
موضوعات  و  بابانوئل  کریسمس، 
پیرامون و محصولات فرهنگی که در 
راستای آن تولید شده است، توجه 
می کند، علاقه مند پیگیری آنهاست 
و سؤالات زیادی در ذهنش ایجاد 
کرده است. اولین سؤالی که در ذهنم 
ایجاد شد، این بود که عید نوروز 
چگونه می توان با نسل های مختلف 
ارتباط برقرار کند؟ پس از جست و جو 
و سؤال کردن از افراد زیادی در سنین 
مختلف متوجه شدم چقدر درباره 
نوروز کم کاری و به این جشن باستانی، 
قصه ها و افسانه های ارزشمندی که 
دارد و همچنین دوازده کشور در دنیا آن 
را جشن می گیرند، بی توجهی شده 
است. پس تصمیم گرفتم در فیلم 

جدیدم به آیین »نوروز« بپردازم. 
 علی نصیریان و شبنم مقدمی 

در کنار دیگر بازیگران این اثر 
که هنرمندان شناخته شده ای 
هستند، ایفای نقش کردند. 

چگونه به این ترکیب رسیدید؟ 
چون عموماً بازیگرانی گزیده کار 

هستند و در هر پروژه ای حاضر 
نمی شوند. 

 استاد نصیریان به عنوان پیشکسوت 
پرُافتخار و ماندگار هنر و فرهنگ ایران 
زمین، دل در گرو آیین های باستانی 
و فرهنگی این آب و خاک دارد. ایشان 
عُمر خود را در راستای اعتلای فرهنگ 
و هنر این سرزمین صرف کرده است 

و واقعاً چه کسی جز این استاد بزرگ 
شایسته بود تا نقش اسطوره ای عمو 
نوروز را در این فیلم بازی کند؟ خانم 
شبنم مقدمی هم به دلیل دغدغه ای 
که همواره درباره موضوعات ملی و 
فرهنگی بویژه موضوع فیلم یعنی 
نوروز داشته و دارد، فیلمنامه ما را 
مطالعه کرد و پس از جلسات متعدد و 
تبادل نظر، نقش را پذیرفت. به طور کل 
این انتخاب ها باعث افتخار من و همه 
عوامل فیلم است. همه بازیگران فیلم 
»نوروز« از بزرگان هنر این کشور هستند 
که با حضور در این فیلم، حمایت 
خود را از فرهنگ و آیین های باستانی 

و فرهنگی ایران زمین نشان دادند. 
 نوروز چه تفاوتی با دیگر آثارتان 

به لحاظ مضمون و محتوا و فضای 
خلق شده دارد؟ ساخت این اثر 

چه تجربه ای را برایتان رقم زد؟ 
 فیلم سینمایی »نوروز« به چند دلیل 
فیلم مهمی است؛ اول اینکه خوراک 
فرهنگی مناسب در ژانر کودک و 
خانواده روز به روز کمتر شده است. 
دوم اینکه این خوراک فرهنگی با 
پرداختن به یکی از مهم ترین آیین های 
باستانی ما همراه شده است. آنچه در 
بالا گفتم شاید به نظر تبلیغ این فیلم 
باشد اما صادقانه به شما می گویم 
که تمام تلاش خود را برای ساخت 
اثری کرده ام که در این روزهای فقیر 
به لحاظ پاسداشت آیین ها اثری 
ماندگار شود؛ اثری که تلاش می کند 
نشان دهد ما نیز در ساخت آیینی و 
باستانی همچون آثار کریسمسی حرفی 
برای گفتن داریم و شکل قصه پردازی، 
فرم، استفاده از جلوه های بصری، 
موسیقی و... می تواند متضمن این 
اتفاق باشد. ما هیچ فیلمی درباره 
نوروز نداریم اگرچه ممکن است آثاری 
وجود داشته باشند که در آنها گریزی 
به آیین نوروز زده شده باشد اما اینکه 
یک فیلم براساس فلسفه نوروز ساخته 

فرهنگی/ فیلم سینمایی »پرویز خان« 
با بازی سعید پورصمیمی و کارگردانی 
علی ثقفی از جمله آثار چهل ودومین 
جشنواره فیلم فجر است که با بازخورد 
خوب منتقدان ومخاطبان همراه بود. 
این فیلم از معدود آثار موفق ساخته 
شده در فیلم های ورزشی سینمای 
ایران است. »پرویز خان« که در 9 
بخش شامل جلوه های بصری، طراحی 
صحنه، تدوین، نقش اول مرد )سعید 
پورصمیمی(، فیلمنامه، کارگردانی اول، 
بهترین کارگردانی بخش مسابقه و 
بهترین فیلم کاندیدای دریافت جایزه 

شد درباره پرویز دهداری است. 
عطا پناهی تهیه کننده فیلم سینمایی 
»پرویز خان« درباره شکل گیری ایده این 
فیلم و مرحله طرح تا تولید به »ایران« 

گفت: »ما در استودیوی بادبان بعد از 
ساخت فیلم سینمایی »منصور« فکر 
کردیم شاید بهتر است در این ژانر به سراغ 
قهرمانانی برویم که تاکنون درباره شان کاری 
نشده و ویژگی های دراماتیک و ظرفیت 
زیادی برای تبدیل شدن به فیلم سینمایی 
دارند، بعد از »منصور« پرویز دهداری را 
انتخاب کردیم و پژوهش اولیه ای انجام و 
با سازمان اوج مطرح شد.« او افزود: »با 
بررسی پیشینه کاری علی ثقفی، او را برای 
کارگردانی کار انتخاب کردم، آقای ثقفی 
نیز پژوهش مفصلی را انجام داد، همه 
کتب و روزنامه های ورزشی و مصاحبه 
با همدوره ای و شاگردان ایشان را مرور 
کرد و با مسئولان دولتی که آن زمان 
سمت داشتند هم صحبت کرد. بعد از 
انجام تحقیق وارد فاز فیلمنامه نویسی 

و سفید درخشانش، به یادماندنی 
است و »درخت گلابی« با رنگ آمیزی 
شاعرانه اش، تنها بخشی از این 
تنوع و استادی را نمایش می دهند. 
کلاری در کارش، تنوع و تجربه گرایی 
دارد و خود را محصور فرم یا فضای 
خاصی نمی کند، حتی همکاری اش 
با بزرگان سینما باعث نمی شود 
محتاط باشد و تجربه کردن با نسل 
تازه را از دست بدهد.همان طور 
که همیشه در شخصیتش نوعی 
شوخ طبعی، طنازی و جوانی هست، 
در کارنامه اش هم می توان روح 
پرشور یک هنرمند همیشه نوجو و 

جوان را به نظاره نشست.

کلاری به عنوان کارگردان، چندان 
پرکار نیست و تا به حال سه فیلم 
ساخته که دو تجربه اول، بازتاب و 
انعکاس زیادی نداشته و همچنان 
بر وجه  او  شخصیت فیلمبردار 
فیلمسازی اش سایه انداخته است.

او در چهل و دومین جشنواره فیلم 
فجر، با »تابستان همان سال« 
غ حضور  در بخش سودای سیمر
دارد، فیلمی پربازیگر که  داستانی 
ا  ر ی  ر کلا فیلم   . رد ا د دگی  ا خانو
علی اوجی تهیه کرده که با وجود 
پرکاری اش در سینمای ایران، در 
سال های اخیر، فیلم شاخص و اثری 
ویژه در کارنامه اش نمی توان سراغ 

گرفت. در میان بازیگران فیلم، به 
نسیم ادبی بازیگر خوب تئاتر و علی 
شادمان که در این روزها، یکی از 
بهترین بازیگران جوان سینما و تئاتر 
است، می توان اشاره کرد.محمود 
کلاری در این فیلم با پسرش کوهیار 
به عنوان فیلمبردار همکاری کرده، 
کوهیار از نسل فیلمبرداران جدید 
سینمای ایران است که امید فراوانی 

به آینده او وجود دارد.
کلاری در کنار کارگردانی و فیلمبرداری، 
گاهی مقابل دوربین رفته، ظاهر 
 ، نیکش ژ فتو ه  چهر و  ب  ا جذ
می توانست از او یک ستاره بسازد، 
اما به نظر می رسد کلاری ترجیح 

می داده بازیگری را در لانگ شات 
به نظاره بنشیند. حضور اندکش 
در »بانو« )داریوش مهرجویی( یا 
نقشش در »بمب یک عاشقانه« 
است،  دلپذیر  معادی(  )پیمان 
البته بیشتر از همه اینها بازی اش 
در »کارگران مشغول کارند« )مانی 
حقیقی(  که نقش مردی میانسال و 

جذاب را بازی کرده است.
باورش سخت است که کلاری 70 
سالگی را پشت سر گذاشته است، 
روحیه او، سرزندگی و اشتیاق به 
حرفه را تداعی می کند و این شاید، 
مهم ترین وجه شخصیت هنری این 

فیلمبردار و کارگردان باشد.

هر بار که به چشمان دخترم نگاه 
کردم دلم برای تک تک کودکان این 
سرزمین می تپد. من تلاش کردم به 
رغم همه سختی های معیشتی، نادیده 
گرفته شدن ها و مشکلات دیگر این 
مسیر را ادامه دهم. هر بار که هر کدام 
از فیلم هایم ساخته و مورد تجلیل قرار 
گرفت، آغوش هایی برای حمایت از 
فیلم های بعدی ام به رویم گشوده شد 
اما چه حیف که این آغوش ها پس از 
چندی شاید براساس روابط به سمت 

دیگری چرخید. 
 از چالش های ساخت تازه ترین 

اثر خود برایمان بگویید؟ 
من از پنج سال پیش، پس از طراحی 
قصه »نوروز« به دنبال شخص یا 
سازمانی بودم که با درک اهمیت این 
داستان حاضر به سرمایه گذاری در 
فیلم »نوروز« شود. در تمام این پنج 
سال قصه مان را رها نکردم و جلسات 
متعددی را برگزار کردم. اینکه چنین 
قصه ای با چنین اهمیتی در سطح ملی 
و بین المللی پنج سال معطل جذب 
سرمایه گذار باشد، بیش از چالش 
یک درد عمیق را برای ما به وجود 
آورد. طبیعتاً در بخش تولید نیز دچار 
چالش هایی بودیم که دلیل اصلی اش 

بخش  صددرصدی  سرمایه گذاری 
خصوصی و نبود حمایت نهادهای 
متولی فرهنگ جامعه در این فیلم بود. 
 شما کار خود را از این ژانر شروع 

کردید و ۵ سال پیش در گفت و گو 
با یکی از رسانه ها اعلام کردید 

که دوست ندارم به عقب برگردم 
و دوباره یک »پاستاریونی« دیگر 
بسازم، چون آن فیلم یک سقف 
مخاطب داشت که به آن رسید 

اما من دوست دارم به سقف 
بیشتری از مخاطبان فکر کنم به 
همین دلیل دنبال ساخت آثاری 

هستم که بتواند با آثار جهانی 
رقابت کند. آیا »نوروز« چنین 

قابلیتی دارد؟ 
من به هیچ وجه در فیلمسازی به 
دنبال تکرار خود نبوده و نیستم و 
همیشه سعی کردم در آثار مختلفی که 
ساختم این حقیقت را اثبات کردم اما 
معتقدم در این مسیر باید به مخاطبان 
بیشتر و بدون مرز فکر کنم، در نتیجه 
خودم را در جذب مخاطب برای آثارم 
محدود به جغرافیای خاصی ندانم 
که در این راستا قصه »نوروز« بهترین 
اتفاق بود که ۱۲ کشور رسماً آن را 
جشن می گیرند و در برخی از مناطق 

کشورهای دیگر نیز این جشن آیینی 
شناخته شده و قابل احترام است. 
البته مراحل پخش بین الملل این گونه 
آثار پیچیدگی های فراوانی وجود دارد و 
یکی از حلقه های مفقوده این اهداف 

به شمار می رود. 
 کودکان امروزی به نسبت 

کودکان دوران گذشته 
تفاوت های بسیاری دارند و 

بعضی ها حتی جلوتر از سنشان 
هستند. این کودکان سواد 

رسانه ای خوبی دارند و می توانند 
خوب را از بد تمیز دهند. شما 

برای اینکه بتوانید این کودکان 
را در »نوروز« جذب کنید چه 

تمهیداتی اندیشیدید؟ 
من در فیلم »نوروز« به تمام مؤلفه هایی 
که یک اثر می بایست در جذب مخاطب 
خانواده که کودکان را نیز شامل می شود، 
فکر کرده ام و امیدوارم تماشاگران پس از 
نمایش نوروز راضی سالن های سینما را 

ترک کنند. 
 درباره برخی از فیلم های ژانر 
کودک که در سال های اخیر 

ساخته می شود، شائبه هایی 
مطرح می شود و عده ای 

می گویند که این فیلم ها مشابه 

شدیم و بارها و بارها بازنویسی شد، 
هر بار به نکات جدیدی می رسیدیم تا 
در نهایت به فیلمنامه فعلی رسیدیم.« 
پناهی درباره مقطع زمانی فیلمنامه 
گفت: »»پرویز خان« برشی از مهر تا 
اسفند سال ۶۵ را در ارتباط با پرویز 
دهداری بازیکن و مربی سابق تیم ملی 
روایت می کند و قصه های آن کاملاً بر 
مبنای واقعیت است؛ حتی بعضی از 
دیالوگ های کاراکترها مبنای واقعی دارد 

و مستند است.«
او درباره استفاده از اسم مستعار برای ۱4 
بازیکن مستعفی آن دوران توضیح داد: 
»کاراکترهایی که تیم جدید دهداری را 
تشکیل می دهند همه واقعی و دارای 
سرگذشت های مستند هستند اما 
در مورد کاراکترهایی که روبه روی او 

می ایستند، تغییراتی روی نام ها داده ایم 
تا به نفع درام باشد و آنها با اسم واقعی 
خود در فیلم مطرح نشوند. شاید اگر 
به اسامی اشاره می کردیم فیلم دچار 
حاشیه می شد و جنجال به پا می کرد، 
می خواستیم بیشتر به زیست پرویز 
دهداری نگاه کنیم و اینکه او به عنوان 
فردی سختکوش چطور در لحظات 

سخت تصمیم گرفته است.«
این تهیه کننده درباره انتخاب سعید 
پورصمیمی برای ایفای نقش دهداری 
عنوان کرد: »حضور سعید پورصمیمی 
در این فیلم بسیار درخشان است اما 
از بین گزینه هایی که داشتیم برای 
رسیدن به کاراکتر دهداری باید بازیگر 
توانمندی را انتخاب می کردیم که بتواند 
بیننده را با خود همراه کند، این شانسی 

برای ما بود که وقتی آقای پورصمیمی 
فیلمنامه را خواندند، کمتر از دو روز بعد 
تماس گرفتند و گفتند که نقش را ایفا 
می کنند، درباره این نقش، ساعت ها 
صحبت کردیم و ایشان بارها برای 
دورخوانی و گفت و گو در پیش تولید 
وقت گذاشتند و بیشتر از هر بازیگری 
در پیش تولید به ایشان زحمت دادیم. 
آقای پورصمیمی حتی در بسیاری از 
جزئیات با طراح صحنه و لباس صحبت 
می کردند و روی همه جزئیات وسواس 
داشتند و حساس بودند. ایشان برای 
تک تک دیالوگ ها هم ایده داشتند و با 
آمادگی کامل و مثل یک جوان ۳۰ ساله 

در این فیلم حضور یافتند.«
اودرباره رواج ساخت پرتره هایی از 
چهره های ورزشی و دیگر عرصه ها 

گفت: »به نظرم در سده اخیر و دوران 
کنونی چهره های بی نظیر و بی بدیلی 
داریم که می توانند سوژه ده ها فیلم 
بشوند. شاید به این خاطر که پژوهش 
خوبی نشده کسی سراغ شان نمی رود 
اما من خودم دغدغه این را دارم تا 
کسانی که تمام ویژگی های یک قهرمان 
را دارند و دست کم در فیلمنامه نویسی 
قصه هایشان جذاب است، مطرح 
شوند و من این را وظیفه هنرمند 

می دانم که به سراغ شان برود.«
پناهی همچنین درباره همراهی خانواده 
پرویز دهداری با فیلم »پرویز خان« در 
جریان تولید بیان کرد: »خانم شیدا 
دهداری دختر ایشان در طول کار و ایام 
پیش تولید همراه تیم بودند و همه 

جوره ما را همراهی کردند.«

به بهانه »تابستان همان سال« جدیدترین ساخته سینمایی محمود کلاری

ستاره فیلمبردارها

محدثه 
واعظی پور
روزنامه نگار

سهیل موفق از تجربه کارگردانی »نوروز« به »ایران« گفت

با مشاهده اشتیاق کودکان به بابانوئل و غربت نوروز مصمم به ساخت فیلم شدم
دربارهجشنباستانینوروزکمکاریکردهایم

نسخه های خارجی فیلم های 
کودک هستند. چه تدابیری در 

نظر گرفتید که این مقایسه برای 
فیلم شما شکل نگیرد؟ 

پرداختن به آیین نوروز، بیش از یک 
دغدغه شخصی، یک الزام ملی و 
فرهنگی بسیار حیاتی است؛ چرا باید 
هر سال فیلم های باکیفیت درباره 
کریسمس وجود داشته باشد اما ما 
در تمام این سال ها حتی یک فیلم 
درباره نوروز نداشته باشیم. فیلمسازان 
فیلم های کریسمسی و البته کمپانی های 
سرمایه گذار به وظیفه خود به درستی 
عمل می کنند، جای سؤال دارد که 
چرا ما به وظیفه خود عمل نمی کنیم؟ 
نکته تأسف آور اینکه به دلیل کم کاری 
ما، سال گذشته کمپانی دیزنی قطعاً با 
درک اهمیت بین المللی آیین نوروز، یک 
کلیپ متفاوت درباره این موضوع ساخت 
که با ذوق زدگی عجیب رسانه های 
داخلی نیز همراه شد؛ حتی همان 
سال گذشته نیز هیچ کس این سؤال 
را نپرسید که چرا خود ما آنقدر در تولید 
محتوا درباره آیین نوروز ضعیف عمل 
کرده ایم. بنابراین اگر بتوانیم در سینمای 
ایران کارهایی باکیفیت فوق الذکر تولید و 
به اکران موفق در داخل و خارج از کشور 
عمل کنیم خالی از لطف نیست و  در 
نوع خود فرهنگسازی معکوس اتفاق 
می افتد و ما قادر خواهیم بود فرهنگ 
غنی و تمدن نامی خود را وارد گفتمان 

بین المللی کنیم. 
 حضور آثار ویژه کودکان و 

نوجوانان در جشنواره فجر را 
چگونه ارزیابی می کنید؟ آیا 

اتفاق مثبتی است؟ 
 من سال هاست چه در تلویزیون و 
چه در سینما برای مخاطب خانواده 
تولید محتوا کردم و طبیعی است که 
تلاش کنم پس از اقبال در جشنواره 
با  نوجوان  و  کودک  بین المللی 
فیلم های »شکلاتی« و »پاستاریونی«، 
حالا با نوروز به جشنواره فجر بیایم 
به این امید که همه متوجه اهمیت 
فراوان و حیاتی آثار مربوط به کودک 
و خانواده شوند. خاطرنشان می کنم 
که اصولاً هر اثری با کیفیت مطلوب 
در هر جشنواره ای می تواند فرصت 
حضور داشته باشد. جای تجلیل 
فراوان از هیأت محترم انتخاب دارد 
که با این وسعت نظر امکان حضور و 
تنفس فیلم مهم و آیینی »نوروز« را در 

جشنواره فیلم فجر بوجود آورد.

شده باشد، حداقل من به یاد ندارم. 
درباره تعدد آثار با محوریت کریسمس 
در جهان نیز باید خاطرنشان کنم که 
سازندگان این فیلم ها به وظیفه خود 
عمل می کنند و درک بسیار درستی از 
تأمین خوراک فرهنگی نسل های آینده 
سرزمین های خودشان دارند، اینکه ما 
و متولیان فرهنگی مان، درباره نوروز و 
البته دیگر آیین های باستانی مان، کم 
توجه و کم لطف هستیم، جای تعجب 
دارد. از همه منتقدان و اهالی سینما 
استدعا دارم که این فیلم را به مخاطب 
کودک الصاق نکنند، فیلم »نوروز« 
اثری صددرصد خانوادگی است و هر 
هموطنی که دغدغه زنده نگه داشتن 
آیین های باستانی ما را دارد، موظف 

است از نوروز حمایت کند. 
 یکی از مشکلات سینمای 
کودک نبود سرمایه گذاران 

جدی برای ساخت فیلم هایی 
در شأن کودک و نوجوان امروز 

است. چه چاره ای برای این 
اتفاق باید اندیشیده شود؟ 

چرا این مشکل به وجود آمده 
است؟ 

باز هم تکرار می کنم ما چیزی 
به عنوان سینمای کودک نداریم؛ 
سینمایی وجود دارد به عنوان سینمای 
کودک و خانواده و در این سینما مسائلی 
مطرح می شود که با رویکرد کودک 
یا خانواده داستان هایی با تمرکز بر 
انسجام این نهاد اجتماعی مهم تعریف 
می کند. هدف این گونه از سینما 
علاوه بر تولید سرگرمی، قرار گرفتن 
در کنار والدین برای تربیت نسل 
آینده است. این تربیت زمانی اتفاق 
می افتد که در هر اثر نکاتی برای تک 
تک اعضای یک خانواده وجود داشته 
باشد. فیلم باکیفیت در این ژانر باید 
بتواند از لحظه ابتدایی تا پایانی، کل 
خانواده را با خود همراه کند. درباره 
مشکلات فیلمسازی در ژانر کودک و 
خانواده می توان صحبت های بسیاری 
کرد؛ ساده انگاری این ژانر، عدم اقبال 
متولیان فرهنگی، دلسوز نبودن 
متولیان اکران، اختصاص سانس های 
مرده به آثار تا سخت بودن جذب 
بخش سرمایه گذاری خصوصی و جلب 
اعتماد آنها. من سه فیلم در این 
ژانر با سرمایه گذار بخش خصوصی 
ساختم و در تمام این سال ها توان و 
موقعیت این را داشتم که در ژانرهای 
دیگر با آسودگی بیشتر کار کنم اما 

سپیده شریعت رضوی
خبرنگار

گفت و گو
»نوروز« جدیدترین ساخته سهیل 
موفق در مقام کارگردان است که 
سابقه ساخت آثار کودک و نوجوان 
را در کارنامه دارد. این فیلم که در 
روزهای پایانی در خانه جشنواره به 
نمایش در آمد به آیین های ملی از 
جمله عید نوروز و رقابت اهریمن 
با نماینده عمونوروز در راه رسیدن بهار پرداخته است. علی نصیریان نقش 
اصلی این فیلم را بازی می کند. سهیل موفق از تجربه کارگردانی »نوروز« به 

»ایران« گفته که در ادامه می خوانید؛

استاد 
نصیریان 
به عنوان 

پیشکسوت 
پرُافتخار و 

ماندگار هنر 
و فرهنگ 

ایران زمین، 
دل در گرو 

آیین های 
باستانی و 

فرهنگی 
این آب و 

خاک دارد. 
ایشان عُمر 

خود را در 
راستای 
اعتلای 

فرهنگ و 
هنر این 

سرزمین 
صرف کرده 

است. 
واقعاً چه 
کسی جز 

او شایسته 
بود تا نقش 

اسطوره ای 
عمو نوروز را 
در این فیلم 

بازی کند؟

آقای 
پورصمیمی 

برای 
تک تک 

دیالوگ ها 
هم ایده 

داشتند و 
با آمادگی 

کامل در این 
فیلم حضور 

یافتند

چقدر 
درباره نوروز 

کم کاری و به 
این جشن 

باستانی، 
قصه ها و 

افسانه های 
ارزشمندی 

که دارد و 
همچنین 

دوازده 
کشور در 

دنیا آن 
را جشن 

می گیرند، 
بی توجهی 
شده است.
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به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی صورت گرفت

ارسال پیام تبریک سران کشورها به آیت الله رئیسی
سران و مقامات کشورهای مختلف با ارسال پیام هایی سالگرد 
پیروزی انقاب اسامی را به رئیس جمهور کشورمان تبریک گفتند. 
از جمله »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین که در پیام تبریک 
خود به آیت الله رئیسی، ضمن ابراز خرسندی از توسعه قابل ماحظه 
روابط دو کشور در دولت مردمی و هماهنگی فعالانه تهران - پکن در 
دستیابی به پیشرفت های جدید در مبادلات و همکاری های دوجانبه 
در زمینه های مختلف، ابراز امیدواری کرد با تشریک مساعی مشارکت 
راهبردی جامع ایران و چین تعمیق یافته و برای دو ملت بهروزی و 
سعادت به ارمغان آورد. پادشاه و ولیعهد عربستان سعودی نیز در 
پیام هایی به رئیس جمهور ایران سالگرد پیروزی انقاب اسامی 

ایران  را تبریک گفتند. 

سایت وزارت خارجه عربستان اعام کرد: سلمان بن عبدالعزیز، 
پادشاه عربستان در این پیام برای رئیس جمهور ایران آرزوی سامتی 
و برای دولت و ملت ایران آرزوی پیشرفت و شکوفایی کرد. محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان نیز در پیامی جداگانه به سیدابراهیم 
رئیسی ضمن تبریک فرارسیدن چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 
انقاب اسامی برای وی آرزوی سامتی و برای دولت و ملت ایران 

آرزوی پیشرفت و شکوفایی روزافزون کرد.
سران کشورهایی چون ژاپن، کره جنوبی، سنگاپور، کرواسی، چین، 
اتیوپی، ازبکستان، تاجیکستان، قرقیزستان و ... نیز با ارسال 
پیام هایی چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقاب اسامی را به 

رئیس جمهور تبریک گفتند.

میلیون ها ایرانی روز گذشته چهل وپنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی را در سراسر کشور جشن گرفتند

قوی تر از همیشه

رئیس جمهور در جمع مردم در راهپیمایی 22 بهمن ۱402 در تهران   President.ir :عکس

راهپیمایی 22 بهمن ۱402 در تبریز عکس: علی حامد حقدوست /ایرنا  

راهپیمایی 22 بهمن ۱402 در شیراز عکس: رضا قادری / ایرنا  

راهپیمایی 22 بهمن ۱402 در تهران عکس: اکبر توکلی / ایرنا  
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بازتاب راهپیمایی ۲۲ بهمن در رسانه های خارجی
برگزاری مراسم چهل  و پنجمین سالگرد پیروزی انقاب اسامی 
در رسانه های بین المللی بازتاب یافت. روزنامه واشنگتن پست 
در مقاله ای، نوشت که در ایران چهل و پنجمین سالگرد انقاب 
اسامی ۱۹۷۹ در حالی گرامی داشته شد که تنش هایی دامنگیر 
مناطق گسترده ای از خاورمیانه شده است که علت آن موضوع جنگ 

اسرائیل علیه حماس در نوار غزه است. 
شبکه تلویزیونی الجزیره مباشر سخنرانی رئیس جمهور را به صورت 
مستقیم پخش کرد. بخش تصویری آسوشیتدپرس تصاویری از 
راهپیمایی ۲۲ بهمن در میدان آزادی تهران پخش کرد و خبرگزاری 
فرانسه هم راهپیمایی مردم تهران را به طور زنده پوشش داد. 
آسوشیتدپرس در گزارشی از راهپیمایی ۲۲ بهمن در سراسر کشور، 

نوشت که »هزاران ایرانی در خیابان ها و میدان های مهم شهرهای 
خود که به مناسبت جشن انقاب با پرچم ها، بادکنک ها و پارچه 

نوشته هایی تزئین شده بود راهپیمایی کردند.« 
شبکه تلویزیونی المیادین با قطع برنامه های عادی خود گزارشی از 
حضور مردم ایران در میدان آزادی برای راهپیمایی جشن بیست و 
دوم بهمن پخش کرد. شبکه های تلویزیونی عربی مانند الجزیره، 
المنار، المسیره و القدس هم برنامه های عادی خود را قطع کرده و 
سخنرانی رئیس جمهور را پخش کردند. رسانه های امریکایی هیل، 
بیزنس استاندارد و ای بی سی، روزنامه آسیایی اسام تایمز، سی 
سی تی وی چین و روزنامه هندی تایمز آو ایندیا از دیگر رسانه های 

بین المللی بودند که به این رویداد مهم پرداختند.
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عکس: خبر آنلاین

 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

ندا سیجانی
خبرنگار

گفت و گو

گفت و گو با محمد معتمدی خواننده موسیقی سنتی ایران که در 
اولین روز سی و نهمین جشنواره موسیقی فجر روی صحنه می رود

جشنواره موسیقی فجر باید به گفتمان 
موسیقایی فرهنگی برسد

محمد معتمدی از خوانندگان نام آشنا و موفق موسیقی سنتی ایران است؛ هنرمندی 
توانا و کاربلد که در حوزه موسیقی دستگاهی آثار بسیار زیبا و ماندگاری تولید، عرضه و 
اجرا کرده است. این خواننده قرار است امروز 23 بهمن ماه ساعت 18:30 در نخستین 
اجرای سی و نهمین جشنواره موسیقی فجر با ارکستر ملی ایران به رهبری همایون 
رحیمیان در تالار وحدت اجرای برنامه داشته باشد و افتتاح این دوره از جشنواره با 
حضور محمد معتمدی انجام می گیرد. اجرای قطعاتی از قدما و همچنین یک قطعه از 
آقای فرشید رحیمیان به یاد این هنرمند از کارهای اجرایی ارکستر ملی ایران در نخستین 
شب این جشنواره است. معتمدی در گفت و گو با »ایران« درباره جشنواره موسیقی فجر 

نقطه نظرهایی داشته است که در ادامه می خوانید؛

دوشنبه  23  بهمن1402  شماره 8400

جشنواره موسیقی فجر22

 فرشاد سیفی، سرپرست گروه موسیقی 
»فلک الافلاک« نخستین اجرای موسیقی 
نواحی ایران را در سی ونهمین جشنواره 
موسیقی فجر در فرهنگسرای ارسباران روی 
صحنه می برد. این کنسرت ساعت 18:30 

برگزار می شود.
فرشاد سیفی از هنرمندان نام آشنای خطه 
لرستان و دارای گواهینامه درجه یک هنری 
است. او نوازندگی کمانچه را از نوجوانی 
با گوش سپردن به نوای کمانچه بزرگان 
کمانچه نواز لرستان همچون »علیرضا 
حسینخانی«، »پیرولی کریمی«، »شکرالله 
ج علیپور« آغاز کرد و  سپهوند« و »فر
همچنین مدتی در کلاس های »احمد 
مراحمی« و »علی اکبر شکارچی« تلمذ 
داشته است. این هنرمند لرستانی تاکنون 
کنسرت های متعددی در داخل و خارج از 
کشور از جمله فرانسه، سوئیس، ایتالیا، 
چین، هندوستان، اوکراین، بوسنی و 
هرزگوین، کویت، ونزوئلا، ازبکستان، 
فیلیپین و امارات متحده عربی داشته 

. ست ا

فرشاد سیفی از دوره دوازدهم در جشنواره 
موسیقی فجر شرکت داشته و تا به امروز 
را پشت سر  این جشنواره  هشت دوره 

گذاشته است.
این هنرمند در گفت و گو با »ایران« درباره 
حضور و اجرای هنرمندان موسیقی اقوام 

در جشنواره موسیقی فجر اظهار داشت:
»برگزاری جشنواره موسیقی فجر اتفاق مهم 
و بزرگی در موسیقی کشورمان است اما 
نکته قابل توجه اینکه دوره های قبل که 
در جشنواره شرکت داشتیم این فرصت به 
وجود می آمد تا اجرای گروه های مختلف 
را از نزدیک ببینیم و در کنار آن مراودات، 
تبادل نظر و تجربه شکل می گرفت و 
با فرهنگ، موسیقی و سنت شهرهای 
 مختلف کشورمان آشنا می شدیم، اما طی 
15-10 سال گذشته این ارتباطات بسیار کم 
شده است و گروه های منتخب در جدول 
جشنواره بعد از اجرای برنامه به شهر و 

محل سکونت خود بازمی گردند. 
بنابراین این انتظار وجود دارد که جشنواره 
موسیقی فجر بستری باشد تا هنرمندان با 

فضای کاری و هنری یکدیگر آشنایی بیشتری 
پیدا کنند و با فرایند و تغییر و تحولاتی 
که طی یک سال در موسیقی آنها انجام 

می گیرد آگاهی و آشنایی داشته باشند.«
به گفته این هنرمند، گروه موسیقی 
راه اندازی   1375 سال  »فلک الافلاک« 
شده و از همان سال اجراهای مختلفی 
در جشنواره ها داشته و با توجه به نوع 
انتخاب  وه  گر سازبندی  جشنواره ها 
جشنواره  در  مثال  طور  به  می شده؛ 
موسیقی فجر امسال سازبندی گروه بر 
اساس سازهای کوبه ای و کمانچه است.

کنسرت های تجاری و تغییر ذائقه 
مخاطب

سیفی درباره قطعاتی که قرار است در 
این برنامه اجرا کند، گفت:»یک تعداد از 
کارهای قدیمی و محلی معروف موسیقی 
لرستان و در کنار آن قطعات جدیدی از 
ساخته های خودمان را برای مخاطبان به 
اجرا خواهیم گذاشت، از جمله سرزمین 
عشق )آهنگساز فرشاد سیفی، شعر شهرام 

فرهمند(، چوپان، چهار مضراب )آهنگساز 
پیرولی کریمی(، سِرو)آهنگساز فرشاد 
سیفی(، جامالگه ایل )آهنگساز فرشاد 
سیفی، شعر غلامرضا سبزعلی(، سیت 
بیارم، مینای اشکسه )آهنگساز فرشاد 
سیفی( و نازنین )آهنگسازی و شعر بهمن 

) . سکینی ا
این نوازنده درباره شرایط موسیقی اقوام در 
استان ها بیان داشت:»متأسفانه استقبال 
خوبی از موسیقی نواحی ایران صورت 
نمی گیرد. باید بگویم ذائقه مردم تغییر 
کرده و حضور پررنگ کنسرت های تجاری 
موجب شده موسیقی بومی ایران آن طور 
که شایسته این موسیقی است مورد 
حمایت قرار نگیرد. ناگفته نماند این 
حمایت های اندک به این سبب است که 

رسانه ای در اختیار موسیقی نیست. 
ما رسانه ای مانند تلویزیون نداریم که 
کنسرت هایمان را تحت پوشش قرار دهد، 
تبلیغاتی صورت بگیرد یا در آموزشگاه های 
موسیقی نگاه جدی تری به این موسیقی 
داشته باشد. ما انتظار داریم هر فعالیت 

دیگری که در این عرصه انجام می دهیم 
تقویت شود و در جامعه دیده شویم، اما 
اگر این اتفاق ها صورت نگیرد ذائقه مردم 
آرام آرام تغییر کرده و به سمت موسیقی های 
تجاری و عامه پسند گرایش پیدا می کند.«
او در پایان درباره اجرای موسیقی های 
محلی در شهرهای بزرگی مانند تهران و 
تأثیرگذاری آن در بهتر دیده شدن این 
گونه موسیقایی گفت:»این موضوع اتفاق 
بسیار خوبی است. تهران مرکزیت و 
پایتخت ایران است و اقوام بسیاری در 
تهران سکونت دارند که موجب می شود 

این موسیقی از استقبال خوبی برخوردار 
باشد. لازم به ذکر است اگر این روند ادامه 
پیدا کند، می تواند در تغییر سلایق مخاطب 
اثر گذار باشد و آنها با موسیقی اقوام ایران 
آشنایی و ارتباط بیشتری داشته باشند. «
 فرشاد سیفی )نوازنده کمانچه و سرپرست 
گروه(، مختار فلاحی )نوازنده کمانچه(، 
امیررضا شرفی )نوازنده کمانچه(، سینا 
خویه )نوازنده کمانچه(، محمود )افشین( 
فرامرزیان )نوازنده تمبک(، مرتضی میر 
)نوازنده دف و دهل( و رامین میر)خواننده( 

اعضای این گروه را تشکیل می دهند.

اولین حضور شما در جشنواره 
موسیقی فجر به دوره بیست وهشتم 

 این رویداد هنری بازمی گردد، یعنی 
11 سال قبل که با گروه موسیقی 

»ادیب« در شیراز روی صحنه رفتید. 
چرا بعد از این برنامه دیگر اجرایی در 

قالب جشنواره نداشتید؟
چندین سال است با جشنواره موسیقی 
فجر و ارکستر ملی ایران همکاری نداشته ام. 
این عدم همکاری به دلیل انتقادی است 
که نسبت به عملکرد ارکستر و جشنواره 
دارم، البته همچنان بر مواضع خود هستم 
و بر این نظرم که با توجه به ظرفیت و 
زیرساخت های ارکستر ملی، این ارکستر 
آنچنان که شایسته و بایسته است به مقوله 
ذائقه سازی در جامعه برای نسل جوان، 

میانسال و کهنسال ورود نکرده و برای سبد 
شنیداری جامعه ایران حرکتی نکرده است. 
در واقع طی این سال ها به یک تعداد اجرا از 
قدما یا هنرمندان جوان بسنده کرده اند که 
در جای خود اتفاق خوبی است، اما با نگاه 
به اجراهای سال های اخیر خواهید دید که 
یک مجموعه یا یک شهروند ایرانی نمی تواند 
یک ساعت از وقت خود را با تولیدات ارکستر 
ملی پر کند، چراکه تولیدی نداشته یا بسیار 
کم تعداد بوده است. سؤال من از دوستان 
این است که ارکستری که بودجه مستقل، 
سالن اجرا و فضا برای تمرین در اختیار دارد 
چرا طی این سال ها خروجی قابل قبولی 
نداشته است؟ این انتقادات همیشه بوده و 
هست و امیدواریم با مدیریت جدید و حضور 
دوستان تازه نفسی که به عرصه مدیریت 

با هنرمندان دیگر نقاط دنیا تا بتوانیم در 
جهان مدرن امروز این گفتمان فرهنگی را 
حفظ کنیم. از نگاه من این ظرفیت گسترده 
و پتانسیل در جشنواره موسیقی فجر وجود 
دارد اما کمتر به کار برده شده و این ظرفیت 
اغلب در حالت بالقوه باقی مانده و آن طور که 
باید و شاید به حالت بالفعل درنیامده است.

طی یکی، دو دهه اخیر بخش موسیقی 
پاپ حضور پررنگی در جدول جشنواره 

داشته، کما اینکه امسال نیز دو سالن 
به این موسیقی اختصاص پیدا کرده؛ 

این رویداد مهم موسیقی در معرفی 
موسیقی دستگاهی چه میزان عمل 

کرده است؟
نگاه  این سال ها  به عقیده من طی 
کوتاه مدتی به جشنواره موسیقی فجر صورت 
گرفته است. به طور مثال برگزارکنندگان باید 
از حدود 8 ماه قبل از برگزاری این جشنواره، 
فراخوان موسیقی دستگاهی را منتشر کنند 
تا آثارمختلف بررسی و در نسل جدید رقابت 
ایجاد شود تا نسل جوان برای رسیدن به 
قله رفیع جشنواره و فتح آن تلاش کند. لازم 
به ذکر است که رسیدن به این مهم نیازمند 
زمان گذاشتن و برنامه ریزی منظم است، 
نه آنکه در هفته های نزدیک به جشنواره، 
گروه ها انتخاب شوند. بی تردید با این 
روش شاهد اجراهای خوبی خواهیم بود، 
اما برنامه ریزی کوتاه مدت نمی تواند تأثیر 
فرهنگی در جامعه بگذارد. بر این اساس بر 
این نظرم که برنامه ریزی در حوزه موسیقی 
اصیل و دستگاهی باید از همین امسال برای 
سال های بعد توسط دبیر جشنواره انجام 
بگیرد و گروه ها معرفی و فراخوان ها منتشر 
شوند و آثاری که به نوعی مرتبط با جشنواره 
هستند مشخص شده تا جشنواره از حالت 
یک هفته ای به یک جشنواره پویا طی سال 
تبدیل  شود و در نهایت اجراهای برگزیده و 
درخشش اصلی آنها در ایام جشنواره اتفاق 

. بیفتد

برای تشویق، ترغیب و جذب مخاطب 
به موسیقی اصیل ایرانی چه کارهایی 

باید انجام بگیرد؟
 موسیقی پاپ در همه جای دنیا مخاطب 
به  علاقه مند  مردم  و  دارد  گسترده ای 
شنیدن و دیدن این موسیقی هستند، ولی 
موسیقی های کلاسیک، اقوام، مقامی و ردیف 
دستگاهی در همه جای دنیا نیازمند حمایت 
دولت و حاکمیت هستند و حداقل کاری که 
می توان انجام داد این است که سالن هایی 
را به این اجرا ها اختصاص دهند تا این 
گروه ها فرصت بیشتری برای دیده شدن 
داشته باشند. حتی می توان به عنوان یک 
کار تشویقی برای گروه های برگزیده جشنواره 
چند سانس در سالن های سراسر کشور در 
نظر گرفت، اما متأسفانه این حمایت ها 
آن طور که باید و شاید صورت نمی گیرد و 
این موسیقی در رقابت نابرابر با موسیقی پاپ 
هیچ گاه تریبون و سالنی در اختیار نداشته و 

مانند گونه های نادر رو به انقراض است.

آیا تلفیق این موسیقی با گونه های 
موسیقی امروزی همچون پاپ می تواند 

در جذب مخاطب اثر گذار باشد؟
 نه می توان گفت اتفاق خوبی است و نه بد، 
چراکه تنها راهی است که برای هنرمندان 
باقی مانده است. اگر هنرمند بخواهد در 
قالب موسیقی سنتی کار خود را ادامه بدهد 
به دلیل اینکه کمتر حمایت می شود باید 
همه زندگی خود را بفروشد تا خرج تولید 
اثر کند. بنابراین تنها راهی که موجب 
حیات نغمه ها و آواز ایرانی می شود این 
است که این موسیقی در بطن تنظیم ها و 
ارکستراسیون های جدید که امروزه به آن 
تلفیقی می گویند قرار بگیرد تا این موسیقی 
اصیل به ذائقه عموم مردم نزدیک تر شود.

 
 

فرهنگی کشور آمده اند، این مسائل خیلی 
زود مرتفع شود.

 منظور شما این است که ارکستر ملی 
ایران به تولید آثار آهنگسازان ایرانی 

بیشتر بپردازد؟
 ارکستر ملی ایران تولیدی ندارد و تا به امروز 
تنها به اجرا اکتفا کرده است. تولید یک اثر 
ارزشمند تاریخ مصرف ندارد و سال ها شنیده 
می شود اما وقتی تمرکز تنها بر اجرا باشد 
نهایتاً در کوتاه مدت تاریخ آن اثر به پایان 
می رسد و با وجود روزمرگی های زندگی از 
یاد ها فراموش می شود و اثر گذاری ندارد، 
چراکه عصر امروز، دوران تولید، اجرا و مرور 
است و اگر پیام و مدیایی در لیست سبد 
شنیداری جامعه تکرار نشود، اثر گذاری 

نخواهد داشت و آرام آرام از بین می رود.

شاید یکی از دلایل این اتفاقات 
فرازوفرودهایی باشد که طی این 

سال ها بر ارکسترهای ما گذشته و به 
دنبال آن تغییرات متعدد در رهبری 

ارکستر ها که موجب شده است نتوانند 
تمرکز خوبی بر اجرا و تولید داشته 

باشند؟
بله. یکی از انتقاداتی که طی این سال ها 
داشته و دارم این است که مدیریت فرهنگی 
کشور را از تغییرات سیاسی و جناحی مستثنی 
کنند، بدین معنا که با تغییر رؤسای دولتی، 
جهت ها، همفکری ها و هماهنگی ها در حوزه 
سیاسی انجام بگیرد و مدیران فرهنگی که 
سبقه طولانی و درخشانی دارند حفظ شوند و 
با ساختار ها و سیاست های ابلاغی فعالیت 

خود را ادامه دهند. اگر رهبر و نوازنده های 
ارکسترها و ساختار آن دائماً در حال تغییر 
باشد در طولانی مدت موجب خسارت ملی 

شد. خواهد 

غ از برنامه های ارکستر ملی ایران،  فار
جشنواره موسیقی فجر به عنوان 

مهم ترین رویداد موسیقایی کشورمان 
چه میزان توانسته است در معرفی 

موسیقی ایران در فستیوال های 
جهانی تأثیر گذار باشد؟

جشنواره موسیقی فجر به لحاظ قدمت 
از هنرمندان و  برای بسیاری  و سابقه، 
موزیسین های جهانی شناخته شده است، 
به این دلیل که در سال های اخیر بسیاری 
از این هنرمندان به جشنواره موسیقی فجر 
دعوت شده و اجرای برنامه داشته اند، اما با 
وجود این اتفاقات خوب، جشنواره موسیقی 
فجر به عنوان یک جشنواره پویا، باید با 
هنرمندان و جشنواره های بین المللی سراسر 
دنیا تعامل برقرار کند. از نگاه من جشنواره ها 
مانند نمایشگاه اتومبیل هستند، بدین معنا 
که وقتی یک کمپانی برای تعامل و همکاری 
به آن نمایشگاه می آید، هدفش بازاریابی 
و جذب مشتریان جدید و در کنار آن رفع 
نیازمندی های خود در آن نمایشگاه است. 
جشنواره موسیقی فجر هم باید با همین 
نگاه حرکت کند تا بتوانیم در این جشنواره 
برای هنرمندان، ارکسترها و تولیداتمان در 
سطح بین المللی خریدار و مشتری پیدا 
کنیم و در کنار آن به بهانه این جشنواره 
گفتمان موسیقایی فرهنگی ایجاد شود. در 
واقع شروع یک سری فعالیت های مشترک 

 فرشاد سیفی، سرپرست گروه موسیقی »فلک الافلاک«در گفت و گو با »ایران« از اجراهای خود 
در جشنواره موسیقی فجر می گوید

 جشنواره موسیقی فجر
 باید فرصتی برای آشنایی با گونه های مختلف موسیقی باشد

آرون افشار، خواننده و 
آهنگساز موسیقی پاپ 
23 بهمن ماه ساعت 19 
در سالن میلاد نمایشگاه 
بین المللی تهران روی 
ین  ا می رود.  صحنه 
خواننده دوره سی وپنجم 
و سی و هشتم جشنواره 
نیز در  موسیقی فجر 
بخش جنبی اجرای 
برنامه داشته است. آرون 
افشار اصالتی خراسانی 

دارد و در شهر شاندیز مشهد متولد شده است و فعالیت 
حرفه ای خود را سال 139۶ آغاز کرد. ساز تخصصی او گیتار 
است و از 8،7 سالگی فراگیری موسیقی را با گیتار شروع 
کرد و در کنار آن به فراگیری پیانو نیز پرداخت. اولین 
کنسرت آرون افشار 29 دی ماه 1398 در سالن همایش میلاد 

نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.
 
 

گروه موسیقی »نهال« 
 2 3  ، ن ا نو با ه  یژ و
بهمن ماه ساعت 14:30 
اولین اجرای بخش 
بانوان را در تالار وحدت 
روی صحنه می برد. این 
گروه موسیقی سال 
1394 فعالیت حرفه ای 
خود را آغاز کرد و تمامی 
نوازنده های آن را بانوان 
ن  ما ر کشو مند  هنر
تشکیل می دهند. گروه 

موسیقی »نهال« به سرپرستی و خوانندگی لیلا نجفی و 
با حضور نیوشا بریمانی به عنوان رهبر ارکستر و نوازنده 
کمانچه است. رخساره رستمی )عود(، نیلوفر ابراهیمی 
)فلوت،( دنیا فتحی )پیانو(، شیرین واعظی )درامز(، آذین 
ملک زاده )گیتارباس(، سحر دزواره ای )گیتار( و ستاره هاتف 

)پرکاشن( از نوازندگان این گروه هستند.
 
 

گروه موسیقی »طیب 
جان« با سرپرستی 
حسین  هنرمندی  و 
قاسم زاده )نوازنده نی 
و سنتور( 23 بهمن ماه 
ساعت 21:30 در سالن 
سوره و در بخش کودک 
و نوجوان اجرای برنامه 
خواهد داشت. گروه 
موسیقی »طیب جان« 
فعالیت   1402 سال 
جدی خود را آغاز کرد 

و اعضای آن زیر سنین 17 سال هستند. رپرتوارهای این 
برنامه، موسیقی سنتی، محلی و قطعاتی از موسیقی 
بین الملل خواهد بود؛ قطعاتی چون »ولگا«، »بچه های 

کوه آلپ« و »آستوریاس.«
 در بخش موسیقی دستگاهی هم قطعاتی از پرویز 
مشکاتیان، فرامرز پایور و... برگزار خواهد شد. در بخش 
موسیقی محلی هم اجراهایی از موسیقی کردی، گیلکی 
و... روی صحنه خواهند رفت. به گفته این هنرمند، 
رپرتوار کار بر اساس ساز سنتور بوده است. این گروه 
نخستین تجربه خود را در جشنواره موسیقی فجر روی 

صحنه می برد.
 آراد نجارزادگان )آواز تمبک(،الهه زندیه )تارباس(، 
باران کشاورز)عود(، ماهور قاسم زاده)تمبک و 
ضحی   ، ) ر سنتو ( حسینی  ن  یسا ر آ ، ) خن کا
آناهیتا سیمین)سنتور(،آوا  شاهسواری)سنتور(، 
صادق نیا)سنتور(، امیرعلی شه ستا )سنتور(، 
پریا بیگناه)سنتور(،هستی شاهی)سنتور(،متین 
غلامی)سنتور(، هانیه مومن)دف، کوزه و دایره(، زهرا 
موسوی و مهراز برزگر )دف و دایره( اعضای این گروه 

را تشکیل می دهند.

مرور برنامه های امشب موسیقی فجر
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 بازگشت »نون. خ« 
به تهران

 جایزه بردلی کوپر قصه های زیاد زندان
در دستان برد پیت

 سعید آقاخانی به همراه دیگر عوامل سریال 
»نون.خ« به تهران بازگشتند و در منطقه ای 
اطراف تهران مشغول ادامه تصویربرداری 
هستند. در فصل پنجم »نون.خ« مردم 
سیستان و بلوچستان و بعد از آن کردستان 
و کرمان هم میزبان گروه تولید این سریال 

 . هستند
شبکه یک سیما این مجموعه تلویزیونی را 
با محوریت موضوعات مهم همچون محیط 

زیستی تدارک دیده است./ مهر

امید شمس به بهانه اکران آنلاین فیلم 
»ملاقات خصوصی« گفته است:»در زندان 
قصه های زیادی وجود دارد که بسیاری از 
آن ها را به دلیل محدودیت های موجود 

نمی توان به تصویر کشید.
 در اثر جدیدم نیز به یکی از قصه هایی 
که در زندان می گذرد، اشاره می کنم اما 
مانند »ملاقات خصوصی« مشخصاً درباره 
زندان نیست.علاقه مندم در این فضا به 
قصه هایی که شنیدم، بپردازم اما موانع 

بسیار وجود دارد.«/ فیلیمو

بهترین  جایزه  اهدای  مراسم  در 
بازیگر سال در سی و نهمین جشنواره 
بین المللی فیلم سانتا باربارا، برد 
پیت جایزه بردلی کوپر را برای بازی 
در نقش لئونارد برنشتاین در فیلم 
زندگینامه ای »مایسترو« که او کارگردانی 
و نویسندگی اش را نیز بر عهده داشت، 
اهدا کرد. این شب، شب بسیار بزرگی 
برای بردلی کوپر که در کارنامه خود ۱۲ 

نامزدی اسکار دارد بود./ مهر

ارتباط هادی حجازی فر با 
»ماجرای قتل شهردار تگزاس«

در »ماجرای قتل شهردار تگزاس« 
که از یکشنبه ۲۲ بهمن ساعت 
۲۱:۳۰ در سالن شماره ۳ پردیس 
تئاتر شهرزاد روی صحنه می رود، 
امیرحسین  باباشهابی،  امیر 
و  یی  شکیبا نیما   ، نی یما بر
محمدحسین خادمی ایفای نقش 
می کنند. این اثر نمایشی به 
نویسندگی و کارگردانی امیرحسین 
بریمانی و تهیه کنندگی هادی 
حجازی فر روی صحنه می رود. 
وز  ر سه  بلیت  ش  و پیش فر
نخست نمایش »ماجرای قتل 
شهردار تگزاس« با ۲۰ درصد 
تخفیف روی سایت تیوال آغاز 

شده است./ مهر

ج تنظیفی بدرقه پیکر ایر
مراسم بدرقه پیکر ایرج تنظیفی، 
از بنیانگذاران هنر مدرنیسم در 
ایران، دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ 
مقابل خانه هنرمندان ایران 
نقاشی های  می شود.  برگزار 
زنده یاد ایرج تنظیفی به صورت 
و  تخته  روی  برجسته  نقش 
مکتب  ج  و ا یش  مجسمه ها
سقاخانه است. او با فراگیری 
هنر مسگری ایرانی، مجسمه های 
مدرن با هویت ایرانی خلق کرد 
که باعث شهرت جهانی او شد. 

ایسنا  /

 روی خط خبر

کریستوفر نولان برای نخستین 
یزه  جا کسب  به  موفق  بار 
نجمن  ا لانه  سا یز  ا جو صلی  ا
 )D G A ( یکا  مر ا ن  نا ا رگرد  کا
شد.هفتاد و ششمین دوره جوایز 
سالانه انجمن کارگردانان امریکا 
) DGA( برندگان خود را طی مراسمی 
اعلام کرد و در نهایت کریستوفر 
نولان برای فیلم »اوپنهایمر« جایزه 
بهترین دستاورد کارگردانی سال را 
به خود اختصاص داد و قدم مهمی 
 به سوی درخشش در جوایز اسکار
یی  سینما فیلم   . شت ا د بر
»اوپنهایمر« با نامزدی در ۱۳ شاخه 
پیشتاز نامزدهای نودوششمین 
ر سکا ا یی  سینما یز  ا جو وره   د

 است. /ایسنا

دنزل واشینگتن و اسپایک لی 
برای پنجمین فیلم مشترکشان 
دوباره باهم کار می کنند. این 
فیلم بازسازی انگلیسی زبان فیلم 
پلیسی آکیرا کوروساوا به نام 
»بهشت و دوزخ« یا عنوان انگلیسی 

آن »بالا و پایین« است./مهر

اخبار جهان

 قدم بلند »اوپنهایمر« 
به سوی اسکار

 همکاری دنزل واشینگتن 
و اسپایک لی

عکس: ایبنا

گروه فرهنگی/ چهل و یکمین دوره جایزه 
کتاب سال و سی و یکمین جایزه جهانی 
کتاب سال جمهوری اسلامی ایران در 
حالی با حضور رئیس جمهور و جمعی از 
اهالی فرهنگ و ادبیات به کار خود پایان 

داد که کتابی از انتشارات مؤسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران با عنوان »من اعتراف 
می کنم« با نگاهی به زندگی و زمانه وحید 
افراخته، موفق به دریافت عنوان برگزیده 

. شد

 فرصتی برای رونق کتابخوانی
رئیس جمهور در آیین اختتامیه این جایزه 
گفت: »قلمی مورد تجلیل و تکریم حضرت 
حق است که با مسئولیت باشد و مسئولانه 
بنگارد؛ هرقلمی مورد سوگند حضرت 

اختتامیه چهل و یکمین دوره جایزه کتاب سال برگزار شد

 »من اعتراف می کنم«  
برنده جایزه کتاب  سال شد

حق نیست. آن قلمی هم مورد سوگند 
باری تعالی است که در جهت شناخت 
مسأله انسان، زندگی او در مسأله شناسی، 
اولویت شناسی، شناخت راهکارهای حل 
مسأله مخاطب شناسی و زمان شناسی 
باشد، اگر قلمی در این جهت حرکت 
کند بسیار اهمیت دارد.«آیت الله رئیسی 
گفت: »فضای مجازی را باید به عنوان 
یک فرصت برای رونق کتاب، کتابخوانی و 
توجه به کتاب تلقی کرد و از آن بهره برد، 
نه اینکه بگوییم فضای مجازی آمده است 
وکتاب جایگاه خود را از دست داده است. 
همچنان کتاب جایگاه خود را باتوجه به 

این فضا دارد. «
گفتنی است که محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در این 
مراسم گفت: »امسال پررونق ترین دوره 
فرهنگ و هنر را شاهد بودیم. مردم ایران 
افرادی فرهنگی هستند؛ عظمت ایران 
فرهنگی بسیار بزرگ تر از مرزهای سیاسی 
آن است و قدرت تأثیر گذاری بالایی دارد. 
امسال مهم ترین کتابخانه های کشور 

افتتاح شد.«

انتخاب کتابی درباره وحید افراخته
همان طور که در ابتدای گزارش نیز اشاره 
شد، در این دوره از جایزه کتاب سال، 
کتاب »من اعتراف می کنم« با نگاهی به 
زندگی و زمانه وحید افراخته، نوشته محمد 
رحمانی که به همت انتشارات ایران روانه 
کتابفروشی ها شده، موفق به کسب عنوان 

برگزیده گروه مستندنگاری در موضوع تاریخ 
و جغرافیا شد.

این کتاب اثری متفاوت درباره حیات 
سازمان مجاهدین خلق در دوره پیش 
از پیروزی انقلاب اسلامی است. محمد 
رحمانی نویسنده کتاب، با استفاده از 
اسناد و منابع متعدد مربوط به سازمان 
مجاهدین خلق، اعترافات وحید افراخته را 
که از افراد کلیدی و از اصلی ترین و مؤثرترین 
اعضای شاخه نظامی این سازمان به حساب 

می آمد، روایت کرده است.
اعترافات افراخته که در مردادماه 5۴ توسط 
ساواک دستگیر شد، به لحاظ کمی و کیفی 
بی مانند است و می توان ادعا کرد بعد از 
ضربه شهریور سال 5۰ ساواک، بزرگ ترین 
ضربه به نیروهای سازمان مجاهدین خلق، 
به واسطه اعترافات او وارد شده است. از 
همین بابت با دقت در اعترافات این عضو 
مؤثر مجاهدین خلق بسیاری از مسائل 
این سازمان، پیش و بعد از افراخته، قابل 

فهم تر خواهد شد.

 محمد رحمانی 
نویسنده 
کتاب، با 

استفاده از 
اسناد و منابع 
متعدد مربوط 

به سازمان 
مجاهدین 

خلق، 
اعترافات وحید 
افراخته را که از 

افراد کلیدی و 
از اصلی ترین 

و مؤثرترین 
اعضای شاخه 

نظامی این 
سازمان به 

حساب می آمد، 
روایت کرده 

است کتاب»اخگر به گریبان« از انتشارات روزنامه ایران در بخش مستندنگاری شایسته تقدیر شد
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تنبیه الخواطر، ج 2، ص 123 سخن روز
 درباره »محمدحسن سمسار« 

به انگیزه بزرگداشتش
موزه دار هنرشناس

  سیزدهمین روز پاییز سال آینده به نودمین پله 
نردبان زندگی گام خواهد گذاشت. او که مانند 
همشهریان، اهالی شیراز، با آنکه کوه فضل و فخر و 
فرهنگ است، در نهایت مناعت طبع است، از همان 
جوانی، سرش گرم کار خودش بود. حاشیه نداشت و 

دنبال سیاسی بازی نرفت.
سال ١٣٣4 که برای تحصیل در رشته باستان شناسی 
وارد دانشگاه تهران شد و از محضر بزرگانی چون 
عیسی بهنام، محسن مقدم، زهرا کیا، احسان 
یارشاطر و- البته در حد دو واحد- عزت الله نگهبان 
غ التحصیل نشده بود که به  بهره برد. هنوز فار
استخدام اداره کل موزه ها- که ریاستش با عیسی 
بهنام بود- درآمد و در همانجا دوستی اش با یحیی 
ذکاء چنان عمیق و وثیق شد که تا وقتی او درگذشت، 
چند کتاب مشترک منتشر کردند. رفاقتی که شاید 
مهم ترین اتفاقش، تأسیس موزه هنرهای تزئینی 
باشد. موزه ای که مقدمات راه  اندازی اش از سال 
1338 آغاز شد اما چهار سال بعد گشایش یافت 
و حضورش در آنجا تا سال 1357 تداوم پیدا کرد و 
این نقش اصلی و محوری، فرهنگ ایران را مدیون و 

مرهون او و خدماتش کرده است.
هم در تاریخ عکس به مطالعه پرداخته و هم در تاریخ 
هنر مداقه کرده است، در سال های پیش از انقلاب، 
کارشناس آثار هنری و نسخ خطی وزارت فرهنگ و هنر 
بود و پس از آن، در آلبوم خانه کاخ گلستان به دقت و 
صحت غور کرد و فهرست عکس هایش را مدون کرد.
او که در همه این سال ها، صاحب کرسی استادی 
گروه باستان شناسی دانشگاه تهران بود، از نخستین 
روزهای تأسیس مرکز دایرةالمعارف بزرگ اسلامی، 
در سال 1363، به این نهاد پژوهشی پیوست و 
افزون بر آنکه سال ها مدیر بخش هنر و معماری 
بود )1365 تا 1387(، در حال حاضر مشاور عالی 
این بخش و عضو شورای عالی علمی این مرکز 
است و در این سال ها مداخل بسیاری- از همان 
مجلد نخست- درباره هنرهای ایرانی و هنرمندان و 
هنرشناسان سده های متقدم ایرانی و اسلامی  به 
رشته تحریر درآورده است که ازجمله مقالات »آهار 
مهره«، »تذهیب«، »ابری«، »اسلیمى«، »بادگیر«، 
»آداب المشق«، »بایسنقرمیرزا«، »احمد نیریزی«، 
»اسداّلله اصفهانی «، »ارغون کاملی «، »ابوبکربن 
احمد مروزی«، »ابراهیم تهرانی«، »اختیار منشی « و 

»باباجان حافظ تربتی« محل اشاره است.
»محمدحسن سمسار« که یکی از مقالات اولش، با 
عنوان »نظری به پیدایش قلیان و چپق در ایران«، 
درست 60 سال پیش در مجله هنر و مردم منتشر شد 
و سه سال بعد، نخستین کتابش با نام »موزه های 
ایران« را در انتشارات علمی به نشر رساند، در این 
نزدیک به هفت دهه، یکسره به تحقیق و تدقیق 
پرداخته و آنی و دمی از آن عدول و قصور نورزیده 

. ست ا
حال هفتصد وسی امین شب از سلسله شب های 
مجله بخارا با همکاری مرکز دایرةالمعارف بزرگ 
اسلامی، به تجلیل و تکریم یک عمر فعالیت 
علمی او اختصاص یافته است که امروز 
)دوشنبه، 23 بهمن(، ساعت 15 در مرکز 
دایرةالمعارف بزرگ اسلامی به نشانی 
میدان شهید باهنر )نیاوران(، خیابان 
شهید پورابتهاج )کاشانک(، نرسیده به 
سه راه آجودانیه، شماره ٢١٠ برپا می شود 
و در آن، کاظم موسوی بجنوردی، 
 ، معی جا مسجد حمد  ا
پروین  نوکنده،  جبرئیل 
ثقة الاسلامی، هایده لاله، 
فریبا افکاری، مهرداد 
یبا  فر  ، یی سکو ا
علی  و  ر  فتخا ا
دهباشی سخن 

خواهند گفت.
 

نقل قول

دریچه

بزرگداشت

نگاره

ظرافت احساس و عزت نفس از 
دل آدم سرچشمه می گیرد و چیزی 

نیست که معلم به کسی تعلیم 
بدهد. 

ابله، فئودور داستایوفسکی

فضای مجازی

 یاد شفیعی کدکنی از زنده یاد مجتبی مینوی
در صفحه منتسب به محمدرضا شفیعی کدکنی، استاد دانشگاه و مصحح 
سرشناس ادبیات کهن، مطلبی در گرامیداشت زنده یاد مجتبی مینوی 
و به بهانه زادروز وی آمده که در آن می خوانید: »مینوی هم رفت و به 
جهان مینوی خود وصل شد)ششم بهمن 1355(. او از خاندانی بود 
که همه قبیله او عالمان دین بودند. از مدت 73سال که بزیست 55 
سالش را در راه کسب معارف و علوم اسلامی و ایرانی و نشر تحقیقات و 
مطالعاتی که عمیقاً حاصل کرده بود مصروف کرد.هیچ ماه و سالی را 
به بطالت نگذرانید. از یک کتاب به کتاب دیگر می پرداخت و از یک 
ع  کتابخانه به کتابخانه دیگر می رفت. همه جا و همه وقت در مزر
فضل و ادب خوشه چینی می کرد و همه وقت خوشه چینان از خرمن 
معرفتش بهره وری می یافتند، خواه آنکه در محضرش بودند و خواه آنکه 
نوشته هایش را می خواندند. شاید اغراق نباشد اگر بگویم تمام کسانی 
که در 20 سال اخیر به چاپ متون فارسی پرداخته اند به نحوی از انحا 
از نتایج خدمت و زحمت مینوی در راه شناساندن نسخ خطی بهره وری 
برده اند. مینوی دانشمندی بود که پنجاه و چند سال کتاب می خواند و 
در کتاب خواندن کم رقیب بود. او هر کتابی را که می خواند بسیار دقیق 
می خواند هیچ کتابی نیست که او خوانده باشد و در حواشی آن چند 
نوع یادداشت نکرده باشد. از خصایص ممتاز مینوی بی بخلی او در نشر 
علم بود. هر چه می دانست می گفت و همیشه خبرآور تازه های علمی 
بود.اما آنچه نمی دانست پوشیده نمی کرد و صریح می گفت نمی دانم. 

از گفتن »نمی دانم« خجلت نمی کشید لذت هم می برد.«

پست تازه امیرحسین صدیق درباره فیلم »پروین«
امیرحسین صدیق، بازیگر سینما و تلویزیون در تازه ترین مطلبی که در 
شبکه های اجتماعی با علاقه مندان به اشتراک گذاشته تصویری از فیلم 
سینمایی پروین را منتشر کرده است. این فیلم به کارگردانی محمدرضا 
ورزی، در بخش رقابتی این دوره از جشنواره فیلم فجر شرکت داشت. 
فیلم پروین درباره زندگی پروین اعتصامی شاعر نامدار معاصر است که 

زندگی او از دوران جوانی تا لحظه درگذشتش سرشار از اتفاقات است.

فلسطین آزاد

امید راهی که 
هنرمندان متدین و 
متعهد در این راستا 

آغاز کرده اند، با قوت 
و قدرت و توانایی 

هنری و حمایت های 
مستمر مسئولان، 

متولیان هنری 
و فرهنگی کشور 
و یاری منتقدان 
و صاحبنظران و 

رسانه ها ادامه یابد. 
»قهرمان« تولدت 

مبارک

هم در تاریخ 
عکس به مطالعه 
پرداخته و هم در 
تاریخ هنر مداقه 

کرده است، 
در سال های 

پیش از انقلاب، 
کارشناس آثار 
هنری و نسخ 
خطی وزارت 

فرهنگ و هنر 
بود و پس از آن، 

در آلبوم خانه 
کاخ گلستان 

به دقت و 
صحت غور 

کرد و فهرست 
عکس هایش را 

مدون کرد

سلطه  ن  ا ور د و  ور  د ی  ل ها سا ی  سینما
فیلمفارسی، محصول برهه تاریخی و اجتماعی 
نمایشگر  و  پهلوی  فرهنگی  و  سیاسی  و 
اهداف جاری درآن شرایط  سیاست ها و 
است. ازهمین رو، مضامین و داستان ها و 
قهرمان های فیلم های آن زمان، نمایشگر 
زمان هستند.  اوضاع  اجتماعی همان 
فیلم های ایرانی و فیلمفارسی های گذشته 
با تمام اشکال ها وایراد های ساختاری و 
داستانی، یک ویژگی بزرگ و مهم داشتند که 
سینمای پس ازانقلاب نزدیک به چهار دهه 

فاقد آن بود. 
این شاخصه داشتن قهرمان یا آرتیست 
مقبول منطبق با فرهنگ و مناسبات آن دوره 
بود. تبلیغ آشتی طبقاتی و سیاست سکوت 
و خمودی ولاابالی گری، چاشنی اصلی آنها 
بود و قهرمان هایش که از میان پایین ترین 
لایه های اجتماعی گزینش می شدند، چند 
خصوصیت بارز داشتند؛خوش بر و رو بودند؛ 
خوب می خواندند و می رقصیدند، خوب 
عاشق می شدند و بزن بهادر و دشمن بدها 
و نامردها و معمولاً پیروز میدان بودند! گرچه 
فیلم »قیصر« قدری این فرمول را بهم زد و یک 
قهرمان جدید انتقامجوی فردگرا را وارد دنیای 
سینمای ایران کرد، ولی روال کلی در سینمای 
قبل از انقلاب، ساختن ومحبوب کردن؛ 

»ممل فشفشه«ها و»علی بی غم«ها بود. 
سینمای متأثر از انقلاب اسلامی، به سینما و 
هنر و قهرمان های خاص خود که  زاده انقلاب 
و دفاع مقدس و ایران امروز و از جنس دیگر 
بودند، نیاز داشت و با وجود همت ستودنی 
هنرمندان متدین و متعهدی مانند؛ ابراهیم 
حاتمی کیا و زنده یاد رسول ملاقلی پور و 
دیگران برای ساختن قهرمان هایی از جنس 
انقلاب اسلامی و مقاومت، لیکن این مهم تا 
سال ها میسر نشد و گرچه آدم های فیلم ها 
اما  و سریال ها، آشنا و ملموس بودند، 
قهرمان های دراماتیک آثار سینمایی نبودند.
این روند تا تولید فیلم »ایستاده تا غبار« 
ادامه داشت تا آنکه محمدحسین مهدویان 
با ارائه چهره ای واقعی و پذیرفتنی از حاج 
احمدمتوسلیان، نوید پدیدارشدن قهرمان 
برخاسته از انقلاب و دفاع مقدس را داد. با 
این همه، این اقدام و حرکت بزرگ توسط 
مهدویان و سینماگران دیگر تداوم نیافت 

تا سرانجام پدیده جدید تئاتر و سینما و 
تلویزیون کشور؛ هادی حجازی فر در بطن 
هنر ایران اسلامی متولد شد و با ساختن 
فیلم دفاع مقدسی و خوب »موقعیت مهدی« 
بویژه مجموعه درخشان و مانای »عاشورا« 
پرچم دوران قهرمان سازی مقبول و مطلوب 
در سینما و سیما را برافراشت و با ساخت و 
پرداخت و تصویرسازی واقع گرا، قابل باور 
غ از  و پذیرش، هنرمندانه ومتعهدانه، فار
هرگونه سطحی نگری و سطحی سازی و شعر 
و شعار و غلونمایی، از سرداران شهید مهدی 
و حمیدباکری، کار حاتمی کیا و ملاقلی پور 
به  و دیگرسینماگران متعهد  و مهدویان 
انقلاب و دفاع مقدس و کاربلد را به سامان 
رساند و چهره ای مردمی وملی و هنری از 
قهرمانان نوین سینما و تلویزیون و فیلم ها 
و سریال های ایران اسلامی را به نمایش 
گذاشت و استقبال گسترده مردم از این آثار 
نشان داد که قهرمان ملی ایران اسلامی در 
سینما و تلویزیون ولادت یافته و حجازی فر 

راه را درست آمده است. 
شخصیت، رکن اساسی درام و قصه و نمایش 
و فیلمنامه است که داستان با وجود و حضور 
او سر و شکل یافته و به سامان می رسد و 
حجازی فر به درستی این نکته را دریافته و 
توانمندانه کوشیده در کنار پژوهش ضروری 
در نوشتار و تصویرسازی، با تمام توانایی ها 
و خلاقیت های هنری خود به این رویداد 
بزرگ و تاریخ ساز جامه عمل بپوشاند که به 
توفیق هم رسیده است. حرکت چشمگیر در 
جشنواره فیلم فجر چهل ودو، تولید چندین 
فیلم قهرمان و شخصیت محور دفاع مقدسی 
و انقلابی و مقاومتی است که با وجود برخی 
کاستی ها، مسیر سینمای قهرمان ساز ایران 
اسلامی حاتمی کیا، ملاقلی پور، مهدویان 
و حجازی فر و...را کامل تر کرد و مخاطبان 
سینما در  این آثار شاهد سیمای دلاورانه 
 ، ین ها لد ین ا ز  ، ظمی ها کا  ، ی ها د و شیر

همدانی ها و...هستند. 
امید راهی که هنرمندان متدین و متعهد در 
این راستا آغاز کرده اند، با قوت و قدرت و 
توانایی هنری و حمایت های مستمر مسئولان، 
یاری  متولیان هنری و فرهنگی کشور و 
منتقدان و صاحبنظران و رسانه ها ادامه یابد. 

»قهرمان« تولدت مبارک.

قهرمان سینمای انقلاب اسلامی در فجرسینما متولد شد

جبارآذین
منتقد و مدرس 

سینما و تئاتر و 
تلویزیون

حمیدرضا 
محمدی

 روزنامه نگار

بدون همراهی با نوجوانان نمی توان اثری جذاب برای آنان نوشت
برای نوشتن یک رمان جذاب و مورد علاقه نوجوان باید منِ نویسنده با نوجوانان 
همراه شوم و خواسته ها و دغدغه های آنها را بشنوم تا بدانم دنبال چه چیزی 
هستند. اگر بیشتر دغدغه نوجوان را دنبال کنیم حتماً آثار جالب تری برای آنها 
خلق خواهد شد و داستانی که می خوانند برای آنها گیراتر نیز می شود. در فضای 
داستان نوجوان مخاطب اصلی ما نوجوان است لذا باید نکات داستانی و 
محتوایی را رعایت کنیم چرا که در بعضی کارها رعایت نمی شود و برای 

خواننده آزاردهنده است. 
یکی از مزیت های ادبیات تألیفی برای نوجوان این است که با فرهنگ، 
آداب و رسوم و بوم خودش پیش می رود اما کارهای ترجمه از این 
موضوعات دورتر است. نوجوانی که حالا می بینیم نیاز دارد کتابی را 
بخواند که با آن حالش خوب شود. کار ترجمه خوب هم داریم اما چه 
بهتر که ادبیات تألیفی برای این گروه افزایش پیدا کند. از آن مهمتر 
اینکه باید روی تبلیغات و فروش تمرکز شود تا نوجوان ها بیشتر به 

سمت ادبیات تألیفی علاقه پیدا کنند.

 بخشی از گفت و گوی فهیمه شاکری مهر
نویسنده ادبیات داستانی با ایبنا


